
LĒMUMS 
 

2021.gada 
29.septembrī 

     Nr.137 

 
 

(prot. Nr.12/2021, 1.§)
 

Par interešu izglītības programmas “Keramikas nodarbības” licencēšanu 
 
Ropažu novada dome izskatīja V.U. personas kods pieteikumu par licences 

izsniegšanu interešu izglītības programmai “Keramikas nodarbības” (bērniem vecumā no 
3 līdz 7 gadiem).  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts : 
1. Atbilstoši Garkalnes novada domes 25.08.10. saistošajiem noteikumiem Nr.8 

“Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas 
kārtību” 1.4.punktu, lēmumu par licences izsniegšanu, atteikumu izsniegt 
licenci vai licences anulēšanu pieņem Dome pamatojoties uz Komisijas 
atzinumu. 

2. 2021.gada 14.septembrī Garkalnes pagasta interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija sniedza pozitīvu 
atzinumu -  izsniegt V.U. personas kods licenci interešu izglītības programmai 
“Keramikas nodarbības” (bērniem vecumā no 3 līdz 7 gadiem). 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Ropažu novada dome nolemj :        
 
1. Izsniegt V.U. personas kods licenci interešu izglītības programmai “Keramikas 

nodarbības” (bērniem vecumā no 3 līdz 7 gadi) īstenošanai uz 1 gadu no 
lēmuma pieņemšanas dienas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 
pieteikumu iesniedzot Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
                                                                                                 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī       Nr.138
  

 
(prot. Nr.12/2021, 2.§) 
 

Par bērnu uzņemšanu 
Garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

 



Saskaņā ar Garkalnes novada domes 2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā 
Garkalnes novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2. punktu, 
iestādē uzņem bērnu no pusotra gada vecuma (vecums uz uzņemšanas brīdi Iestādē 18 mēneši) 
līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai.  
Saskaņā ar šo pašu noteikumu 4.punktu, Bērnu uzņemšanai Iestādē, sākot no bērna dzimšanas 
reģistrācijas dienas, var reģistrēt viens no bērna vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem (vecāki) 
un 9. punkta 9.1. apakšpunktu bērna likumiskais pārstāvis var veikt izmaiņas līdz tekošā gada 
30.aprīlim.  
Ir saņemti iesniegumi no pielikumā Nr.1 minēto bērnu vecākiem par vēlmi apmeklēt attiecīgajā 
vecuma grupas Garkalnes pagasta pirmskolas izglītības iestādēs ar 2021.gada 1.septembri. 
Pielikumā Nr.1 iekļauto bērnu saraksts ir saskaņots ar Garkalnes pagasta pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājiem. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, pašvaldībām ir šāda autonomā funkcija: 
gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 
vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 
mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 
 
Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Garkalnes novada domes 
2020.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.67 ,,Kārtība, kādā Garkalnes novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju’’ 2., 4., 9.1, un 10. punktu, uzņemt Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes pagasta pirmskolas izglītības iestādēs bērnus saskaņā ar pielikumu Nr.1, 
attiecīgajās vecuma grupās.  
 
Pielikumā:  
Bērnu saraksts, kuri apmeklēs Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes ar 2021.gada 1.oktobri. 
 

                                                                       Pielikums 
UZŅEMŠANA  2021., PII “Čiekuriņš” 

1.  GND‐576  V.U.   

2.  GND‐573  V.U.   

3.  GND‐574  V.U.   

4.  GND‐570  V.U.   

5.  GND‐338  V.U.   

6.  GND‐344  V.U.   

7.  GND‐382  V.U.   

8.  GND‐499  V.U.   

9.  GND‐500  V.U.   

10.  GND‐531  V.U.   

 
UZŅEMŠANA  2021., PII “Skudriņas” 

 



 
 
 
 
 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 
 
 

LĒMUMS 

 
Par pašvaldības finansiāla atbalsta piešķiršanu 

 
Stopiņu novada pašvaldībā 2021.gada 28.maijā saņemts un reģistrēts ar nr. 1297, 

V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldības atbalstu dalībai sporta sacensībās V.U.  
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt finansiālu atbalstu par  V.U., personas 

kods, dalību Lietuvas čempionātā peldēšanā, kas ir iekļauts Starptautiskās peldēšanas 
federācijas (FINA FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE NATATION) sacensību 
oficiālajā kalendārā, kuras norisinājušās laika periodā no 2021.gada 27. – 29.maijam, 
Klaipēdā, Lietuvā. 

Iesniegta izdevumu tāme, par summu EUR 230.00 (divi simti trīsdesmit euro 00 
centi).  

Sportista deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.  

Uzrādīti sasniegumi 2020.gadā Baltijas valstu peldēšanas čempionātā 1. vieta 50m 
un 100m peldēšanā uz muguras junioriem un Baltijas Open peldēšanas čempionātā 3.vieta 
100m peldēšanā uz muguras. Sacensības reģistrētas Latvijas Peldēšanas federācijas 
2020.gada marta sacensību kalendāra un norisinājušās 2020.gada 7.-8. martā, Ķīpsalas ielā 
5, Rīgā, Latvijā. (BALTIC STATES SWIMMING CHAMPIONSHIP 2020) Sacensību 
mērogs pielīdzināms Eiropas starptautiskām sacensībām un valsts nozīmes sacensībām. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. Panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka pašvaldībām 
ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 
2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu sporta 
veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka finansiālais 
atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu komandām 
paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem ar dalību sporta 
sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka finansiālais atbalsts 

1.  GND‐270  V.U.   

2.  GND‐299  V.U.  

3.  GND‐312  V.U.  

2021.gada 29.septembrī     Nr.139 
 (prot. Nr.12/2021, 3.§)

 



individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās individuālajos vai 
komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos apmēros - līdz EUR 
215 (divi simti piecpadsmit euro) sportistam, ja viņam iepriekšējā kalendārā gada laikā 
bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās - iegūtas no 1. līdz 3.vietai. 

Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, iesniegumam jāpievieno dokumentus, kas 
apliecina minētos sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā kalendārajā gadā. 
Sasniegumus apliecinošs informatīvs pielikums lēmuma projektam -izvilkums no Latvijas 
Peldēšanas federācijas interneta vietnē pieejamās 2020.gada 7.-8.marta sacensību rezultātu 
tabulas. Iesniegumam pievienotas foto fiksācijas ar iegūtajām medaļām 2020.gada 7.-8. 
marta sacensībās. 

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā atbalsta 
saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz noteikumiem, 
izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, un 19. Punktā 
noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu piešķirt vai nepiešķirt 
finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka pēc domes lēmuma pieņemšanas 
finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz iesniegumā norādīto juridiskās vai 
fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta Stopiņu novada kasē. 

 
Ropažu  novada dome nolemj: 

1. Piešķirt finansiālo atbalstu ne vairāk kā EUR 215.00 (divi simti piecpadsmit euro 
00 centi) apmērā sportistei V.U., personas kods, par dalību Lietuvas čempionātā 
peldēšanā, kas ir iekļauts Starptautiskās peldēšanas federācijas (FINA 
FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE NATATION) sacensību oficiālajā 
kalendārā, kuras norisinājušās laika periodā no 2021.gada 27. – 29.maijam, 
Klaipēdā, Lietuvā. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu pēc Latvijas Peldēšanas federācijas rēķina saņemšanas. 
Rēķinā obligāti norādāms finansējuma saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods, 
dalības vieta un laiks. 

3. Finansējumu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem mērķiem 
paredzētiem līdzekļiem, pēc attaisnojošu dokumentu iesniegšanas par dalību 
sacensībās. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 
4.1. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu. 
4.2. V.U., nosūtot lēmumu pa pastu: adrese 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007.  
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne   
 
 



LĒMUMS 
2021.gada 29.septembrī     Nr.140 
 (prot. Nr.12/2021, 4.§)

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 9.septembrī saņemts un reģistrēts ar nr. 
RN/2021/4.1-1/1233, V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu atbalstu 
muzikālo prasmju pilnveidošanai, daļēji sedzot pasākuma dalības izdevumus V.U., 
personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt pašvaldības finansiālu atbalstu V.U. par 

dalību pasākumā “Summer Music Academy FORTE”, kurš norisinājās Beļģijā, Briselē 
2021.gada 4.-11.jūlijā. Pasākuma ietvaros notika meistarklases, jauno mūziķu koncerti un 
konkursi, kur V.U. ieguva 1.vietu. 

Finansiālu atbalstu lūdz dalības maksas EUR 402,50 apmērā un apdrošināšanas 
maksas EUR 35,20 apmērā daļējai segšanai. 

Norādīti sasniegumi iepriekšējā kalendārajā gadā – 2020. gada 1.marta XXV 
Latvijas mūzikas skolu Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu Izpildītāju konkurss, 
Latvija – 2.vieta un dalība Latvijas Jauniešu Pūtēju Orķestrī (LJPO 2020), 2020. gada 
26.septembra Kārļa Štrāla XX Starptautiskais konkurss “Jaunais flautists”, Latvija – 
1.vieta, un 2020.gada 21.janvāra IV Starptautiskais internetkonkurss – festivāls 
“Dolzikova Academy”, Krievija – 2.vieta. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punkts paredz, ka pašvaldībām 
ir šādas autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 
saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 
2015.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 26/15 “Par atbalsta sniegšanu mūzikas, 
mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – 
Noteikumi) 2.6. punkts paredz, ka finansiālais atbalsts dalībai konkursā, skatē, simpozijā 
vai olimpiādē individuālajiem dalībniekiem vai kolektīviem: transporta izdevumiem, 
dalības maksai, apdrošināšanai un citiem ar dalību saistītiem izdevumiem. 

Noteikumu 2.6.1. apakšpunktā teikts, ka individuālajiem dalībniekiem dalībai 
starptautiskajos konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs kalendārā gada ietvaros 
atbalsts tiek piešķirts šādos apmēros - 2.6.1.1. līdz 215,00 EUR (divi simti piecpadsmit 
euro) dalībniekam, ja viņam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi Latvijas 
reģionu un valsts nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs - iegūtas no 1. līdz 
3.vietai; vai, ja viņam, pārstāvot Latvijas valsti, iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 
sasniegumi starptautiskas nozīmes konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs - iegūtas 
no 1. līdz 3.vietai. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 215,00 (divi simti piecpadsmit euro 00 centi) 

apmērā V.U., personas kods, par dalību pasākumā “Summer Music Academy 
FORTE”, kurš norisinājās Beļģijā, Briselē 2021.gada 4.-11.jūlijā. 



2. Izmaksāt finansiālu atbalstu uz V.U., personas kods AS “Swedbanka” norēķinu 
kontu. 

3. Naudas balvu izmaksāt no Stopiņu pagasta kultūras budžeta līdzekļiem. 
4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 
4.1. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu. 
4.2.V.U., nosūtot lēmumu pa pastu:  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007.  
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.141 
 (prot. Nr.12/2021, 5.§)

 

 
 Par naudas balvas piešķiršanu 

 
Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 7.septembrī saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1209, V.U.iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt naudas balvu V.U., 
personas kods, deklarētā dzīvesvieta, par sasniegumiem mūzikā, mākslā, zinātnē vai citos 
sasniegumos. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt naudas balvu V.U.par sasniegumiem 

starptautiskos jauno mūziķu konkursos, tai skaitā iegūtu 1.vietu flautas spēlē ASV 
2021.gada 3.aprīlī notikušajā konkursā King's Peak International Music Competition, kā 
arī 1.vieta ASV 2021.gada 23.maijā notikušajā konkursā Alexander & Buono International 
Flute Competition. Kā arī iesniegumā norādīti augsti sasniegumi Polijas, Slovākijas, 
Zviedrijas un Lietuvas starptautiskos konkursos. Sasniegumus apliecinoši dokumenti 
pievienoti iesnieguma pielikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punkts paredz, ka pašvaldībām 
ir šādas autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 
saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 
2015.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 26/15 “Par atbalsta sniegšanu mūzikas, 
mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – 



Noteikumi) 1.4.punkts nosaka, ka Iesniegumu izvērtē un naudas balvas apmēru, saskaņā ar 
šiem noteikumiem, nosaka Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, 2.1.1 
punkts paredz, ka komiteja izvērtē iesniegumu un klāt pievienotos dokumentus: konkursa, 
skates, simpozija vai olimpiādes, festivāla nozīmīgumu, piedalījušos valstu skaitu un 
mākslinieku, audzēkņu vai kolektīvu skaitu un 2.1.2. punktā teikts, ka komiteja piešķir 
naudas balvu atbilstoši noteikumu pielikumam. 

Noteikumu 2.4. punktā noteikts, ka neatkarīgi no iegūto vietu daudzuma 
mākslinieki, audzēkņi un kolektīvi uz naudas balvu var pretendēt tikai vienu reizi gada 
laikā, izvēloties par kuru sasniegumu vēlas saņemt naudas balvu. Atsevišķos gadījumos 
Komiteja ir tiesīga lemt par gadījumiem, ja pretendenti ir guvuši sasniegumus vairākkārt 
gada laikā. 

Noteikumu 2.7.4. apakšpunktā teikts, ka naudas balvu par izciliem sasniegumiem 
starptautiskos konkursos, skatēs, simpozijos vai olimpiādēs individuālajiem dalībniekiem 
(pieaugušajiem un bērniem), vai kolektīvu (ne pašvaldības) dalībniekiem 50% apmērā, 
piešķir par 1.vietu EUR 250,00 apmērā. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt naudas balvu par izciliem sasniegumiem mūzikā V.U., personas kods, 

EUR 250.00 (divi simti piecdesmit euro 00 centi) apmērā. 
2. Izmaksāt finansiālu atbalstu uz V.U., personas kods AS “Swedbanka” norēķinu 

kontu . 
3. Naudas balvu izmaksāt no Stopiņu pagasta kultūras budžeta līdzekļiem. 
4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 
4.1. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu. 
4.2. V.U., nosūtot lēmumu pa pastu:  

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007.  
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.142 
 (prot. Nr.12/2021, 6.§)

 

Par naudas balvas piešķiršanu pedagogam 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 7.septembrī saņemts un reģistrēts ar nr. 
RN/2021/4.1-1/1209, V.U.iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt naudas balvu 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas flautas pedagogam V.U.  



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt naudas balvu Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas profesionālās ievirzes skolotājai V.U.par ieguldījumu novada kultūras 
attīstībā, mācot un virzot Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas flautas skolnieci V.U., kura 
no 2013.gada līdz šim brīdim ir Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 7.klases audzēkne 
(flautas spēles specialitāte) un 5.klases audzēkne (saksofona spēles specialitāte). Par 
pedagoga ieguldījumu liecina skolnieces augstie sasniegumi mūzikā. (2020 XXV Latvijas 
mūzikas skolu Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu Izpildītāju konkurss, Latvija – 
2.vieta un dalība Latvijas Jauniešu Pūtēju Orķestrī (LJPO 2020), un 2020 Kārļa Štrāla XX 
Starptautiskais konkurss “Jaunais flautists”, Latvija – 1.vieta, 2020 IV Starptautiskais 
internetkonkurss – festivāls “Dolzikova Academy”, Krievija – 2.vieta. Pielikumā 
sasniegumus apliecinoši diplomi.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5.punkts paredz, ka pašvaldībām 
ir šādas autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 
saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 
iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības domes 
2015.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 26/15 “Par atbalsta sniegšanu mūzikas, 
mākslas, zinātnes un citu sasniegumu veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – 
Noteikumi) 2.5. punkts paredz, ka Stopiņu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komiteja var lemt par papildus naudas balvas piešķiršanu līdz EUR 800,00 
Stopiņu novada māksliniekiem, zinātniekiem, kolektīviem un to vadītājiem par 
ieguldījumu Stopiņu novada kultūras, mākslas un zinātnes attīstībā. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome: 
1. Piešķirt naudas balvu Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas flautas pedagoģei V.U. 

par ieguldījumu novada kultūras attīstībā, EUR 800,00 (astoņi simti euro un 00 
centi) apmērā. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu Stopiņu pagasta pārvaldes kasē. 
3. Naudas balvu izmaksāt no Stopiņu pagasta kultūras budžeta līdzekļiem. 
4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 
4.1.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu. 
4.2.V.U., izsniedzot lēmumu. 

 
Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 
no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-
1007. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.143 



 (prot. Nr.12/2021, 7.§)
 

 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: V.U., p.k., savā 
08.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 09.09.2021. un reģistrēts 
ar Nr. RN/2021/4.1-1/1283, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., 
p.k. (dzimis.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 
mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Domiņš” reģ.nr. 40103321094, adrese: Kr.Barona iela 
10/7, Rīga, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, reģ.nr. 3701802859, LR IZM iestādes 
kods 378148. 
V.U.rindā uz vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē reģistrēts 06.09.2021. Bērna 
deklarētā dzīvesvieta no 11.08.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta no 
11.08.2021. ir adrese. 
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no 
bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks 
Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis 
noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka 
iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 
kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. 
un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, 
kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 
teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 
Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 

56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., p.k. (dzimis.) privātās pirmsskolas 
apmeklējumam SIA “Domiņš” reģ.nr. 40103321094, struktūrvienībā, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, reģ.nr. 3701802859, no 
07.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem,  ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U.uz e-pasta adresi: 
4.2.SIA “Domiņš”, adrese: Kr.Barona iela 10/7, Rīga. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.144 
 (prot. Nr.12/2021, 8.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 27.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 
saņemts 28.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1024, lūdz piešķirt pašvaldības 
atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai 
bērnam V.U., personas kods. Informē, ka bērns V.U. vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) biedrības “Ikšķiles Brīvā 
skola”, reģistrācijas nr. 40008200871, Rīgas iela 175, Ikšķile, Ogres nov., LV-5052,  
struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes reģistrācijas nr. 4312803292, adrese: 
Kr.Barona iela 10/7, Rīga, struktūrvienībā, pamatskola "Ikšķiles Brīvā skola", reģ.nr. 
4412803292. 

V.U., personas kods rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” 
reģistrēts 23.01.2017. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 11.07.2016. un likumiskā pārstāvja 
deklarētā dzīvesvieta no 23.03.2009. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 
7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 
izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 
pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 
lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 
dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 
atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 
pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 
PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis 
ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 5-6.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 191,52 apmērā. 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto Ropažu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 191,52 (viens simts deviņdesmit viens 

euro un 52 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 
pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., p.k. privātās pirmsskolas 
apmeklējumam biedrības “Ikšķiles Brīvā skola”, reģistrācijas nr. 40008200871,  
struktūrvienībā, pamatskolā "Ikšķiles Brīvā skola", reģ.nr. 4412803292, no 
01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem,  ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U.,  
4.2.Biedrībai “Ikšķiles Brīvā skola” Rīgas iela 175, Ikšķile, Ogres novads, LV- 

5052; 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
                          
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.145 
 (prot. Nr.12/2021, 9.§)

 



Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., p.k., savā 19.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
19.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/859, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U.. Informē, ka bērns V.U., p.k.. (dzimusi.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā), SIA "KARLSONS 
PLUS" reģ.nr. 40103910397, adrese: Druvienas iela 17 - 5, Rīga, LV-1079, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības 
iestādē “Karlson”, reģ.nr. 3601802761, LR IZM iestādes kods 378142. 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 
19.08.2021. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 12.08.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta no 12.08.2021. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no 
bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks 
Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis 
noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka 
iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 
kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. 
un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, 
kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 
teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 



norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto,  Ropažu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 

56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., p.k. privātās pirmsskolas apmeklējumam 
SIA "KARLSONS PLUS" reģ.nr. 40103910397, struktūrvienībā, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Karlson”, reģ.nr. 3601802761,  no 01.09.2021., līdz dienai, kad 
izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U. uz e-pasta adresi:.  
4.2.SIA "KARLSONS PLUS", adrese: Druvienas iela 17 - 5, Rīga, LV-1079. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
                          
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.146 
 (prot.Nr.12/2021,10.§)



 Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 08.09.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 09.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1285,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Pētnieku darbnīca”, reģistrācijas nr. 40003859298, 
(turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības “Privātā Montesori sākumskola ”Pētnieki”” 
reģistrācijas nr. 3711803037, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
vispārizglītojošā sākumskolā “Privātā Montesori sākumskola ”Pētnieki””. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 05.08.2016. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 



Izglītojamās likumīgās pārstāves mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 
05.08.2016.  ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 28.08.2021. ar SIA „Pētnieku darbnīca” noslēgtā līguma kopiju, 
par izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā Montesori 
sākumskola „Pētnieki”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711803037 ). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods \, vispārējās 
pamatizglītības apguvi SIA “Pētnieku darbnīca”, reģistrācijas nr. 40003859298, 
izglītības iestādē “Privātā Montesori sākumskola ”Pētnieki”, reģistrācijas Nr. 
3711803037, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz 
brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta 
apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējai V.U.,  

3.2.SIA „Pētnieku darbnīca”, Dzirnupes iela 3, Rīga, LV- 1024; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 
veselības aprūpes departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 
personālvadības departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.147 
 (prot.Nr.12/2021,11.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 
 



Konstatēts: 
V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 24.08.2021. iesniegumā, kas 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/951,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 40103338512, (turpmāk - 
Iestāde)  struktūrvienības, vispārizglītojošā sākumskolā “Privātās sākumskolas “Namiņš”” 
reģistrācijas nr. 3711802689, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamais V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā sākumskola “Namiņš”.  

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 19.08.2021. ir Ropažu novada Stopiņu 
pagasta administratīvā teritorija. 



Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 19.08.2021. 
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 15.06.2021. ar SIA “Mēs pieci” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamā Leonarda Jermaka, personas kods 071014-25051, pamatizglītības 1. posma 
apguvi iestādē “Privātā sākumskola “Namiņš”(izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 
3711802689).  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamā V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības 1. posma apguvi SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 40103338512, 
izglītības iestādē “Privātā sākumskola ”Namiņš””, reģistrācijas Nr. 3711802689, ar 
01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad 
stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) 
apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U. 
3.2.SIA “Mēs pieci”, Āraišu iela 21, Rīga, LV-1039; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.148 
 (prot.Nr.12/2021,12.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U., p.k., savā 20.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 

20.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/888, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimusi.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā), SIA "KARLSONS 
PLUS" reģ.nr. 40103910397, adrese: Druvienas iela 17 - 5, Rīga, LV-1079, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības 
iestādē “Karlson”, reģ.nr. 3601802761, LR IZM iestādes kods 378142. 

V.U., personas kods,rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” 
reģistrēta 26.03.2020. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 26.03.2020. un likumiskā pārstāvja 
deklarētā dzīvesvieta no 26.03.2020. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 
7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 
izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 
pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 
lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 
dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 
atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 
pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 
PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis 
ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 
56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods privātās pirmsskolas 
apmeklējumam SIA "KARLSONS PLUS" reģ.nr. 40103910397, struktūrvienībā, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Karlson”, reģ.nr. 3601802761,  no 20.08.2021., līdz 
dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības 
iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U. uz e-pasta adresi:.  
4.2.SIA "KARLSONS PLUS", adrese: Druvienas iela 17 - 5, Rīga, LV-1079. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.149 
 (prot.Nr.12/2021,13.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 15.08.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 09.09.2021. un reģistrēts ar nr RN/2021/4.1-1/1282,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “PATNIS”, reģistrācijas nr. 401031228225, (turpmāk - 



Iestāde)  struktūrvienības, vispārējās izglītības iestādes “Privātā vidusskola “Patnis”” 
reģistrācijas nr. 3513802582, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā 
dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā 
vispārējās izglītības iestādē “Privātā vidusskola “Patnis””. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīvesvieta kopšno18.08.2014. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīvesvieta kopš 18.08.2014. 
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 



Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 20.07.2021. ar SIA “PATNIS” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamās V.U., personas kods, izglītības apguvi iestādē “Privātā vidusskola “Patnis”” 
(izglītības iestādes reģistrācijas Nr.3513802582). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, izglītības 
apguvi SIA “PATNIS”, reģistrācijas nr. 40103122825, izglītības iestādē “Privātā 
vidusskola “Patnis””, reģistrācijas Nr. Nr.3513802582, ar 01.09.2021. EUR 75.75 
(septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu 
novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.  Iesniedzējai V.U.  
3.2.SIA “PATNIS”, Gregora iela 13 a, Rīga; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.150 
 (prot.Nr.12/2021,14.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 
 

Konstatēts: 
V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 34.08.2021. iesniegumā, kas 

Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/950,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 40103338512, (turpmāk - 
Iestāde)  struktūrvienības “Privātā sākumskolas “Namiņš””, reģistrācijas nr. 3711802689, 
apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 



Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā 
vispārējās izglītības iestādē “Privātā sākumskola “Namiņš””.  

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 19.08.2021 ir Ropažu novada Stopiņu 
pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 19.08.2021.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 15.06.2021. ar SIA “Mēs pieci” noslēgtā līguma kopiju, par 



izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības 1. posma apguvi iestādē “Privātā 
sākumskola “Namiņš”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711802689). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības 1. posma apguvi SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 40103338512, 
izglītības iestādē “Privātā sākumskola  Namiņš””, reģistrācijas Nr. 3711802689, ar 
01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad 
stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) 
apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U. 
3.2.SIA “Mēs pieci”, Āraišu iela 21, Rīga, LV-1039; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.151 
 (prot.Nr.12/2021,15.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 
 

V.U., p.k., savā 27.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
27.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1019,  lūdz  piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns V.U., 
(dzimusi.), vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne mazāk kā 40 stundas nedēļā) 
pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts 



pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas V.U., BUPS reģistrācijas numurs 4 28 1 
03029. 

V.U., p.k. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 
23.07.2021.  

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 15.07.2021. un bērna likumiskā pārstāvja, V.U., 
deklarētā dzīvesvieta no 30.12.1992. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, adrese. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. sniedz aukles pakalpojumus, ir 
reģistrēta kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID publiskajā datu bāzē 
16.09.2021., ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, informācija 
pārbaudīta 16.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā 
noteikts, ka atbalsta apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts 
septiņdesmit seši euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk 
kā 40 stundas nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada 
vecuma līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu var 
saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar kuru 
Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 
sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta 
piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas 
dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda 
informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta 
piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski 
informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika 
periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu 
Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 



1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 01.09.2021. līdz dienai, kad izglītojamais 
tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības iestādē, EUR 176,00 
(viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā 
jauns Ropažu novada domes pieņemts atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējai V.U., p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma 
nodrošināšanu bērnam V.U., p.k..  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju viena 
mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā privātajam 
pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko 
iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas tiek 
attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U. uz e-pasta adresi:  
4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. uz e-pasta adresi:  
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.152 
 (prot.Nr.12/2021,16.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 
 

V.U., personas kods:, savā 02.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada 
pašvaldībā saņemts 03.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1138,  lūdz  piešķirt 
pašvaldības atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka 
bērns, V.U., , (dzimusi.), vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne mazāk kā 40 
stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek norādīts, ka 



pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas V.U., BUPS 
reģistrācijas numurs 4 43 1 05795. 

V.U., p.k. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 
16.06.2020.  

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 15.06.2020. un bērna likumiskā pārstāvja, V.U., 
deklarētā dzīvesvieta no 15.06.2020. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, adrese. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. sniedz aukles pakalpojumus, ir 
reģistrēta kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID publiskajā datu bāzē 
16.09.2021., ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, informācija 
pārbaudīta 16.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā 
noteikts, ka atbalsta apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts 
septiņdesmit seši euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk 
kā 40 stundas nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada 
vecuma līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu var 
saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar kuru 
Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 
sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 
atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 
iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 
pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 
par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 
lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 
izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 
iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pieņem Domes sēdēs. 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 



5. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 01.09.2021. līdz dienai, kad izglītojamais 
tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības iestādē, EUR 176,00 
(viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā 
jauns Ropažu novada domes pieņemts atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējai V.U., p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma 
nodrošināšanu bērnam V.U.,.  

6. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju viena 
mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā privātajam 
pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko 
iepirkumu likuma izpratnē.  

7. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas tiek 
attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

8. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
8.1.Iesniedzējai V.U. uz e-pasta adresi  
8.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. uz e-pasta adresi:;  
8.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
8.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
8.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.153 
 (prot.Nr.12/2021,17.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., p.k., savā 02.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
02.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1133, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei SIA “Kāpēcīšu skoliņa”, reģ. nr. 40103242502, 
struktūrvienībai “Privātā pirmsskolas izglītības iestāde "Kāpēcīšu Skoliņa"”, reģ. Nr. 



3801803023, pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai no 2021.gada 4.augusta 
līdz 31.augustam, bērnam V.U., personas kods.  

V.U., personas kods rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē nav reģistrēts. 
Bērna deklarētā dzīvesvieta no 04.08.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 
no 04.08.2021. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 
gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 10. punktā 
teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 
30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 
2., 6. un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Atteikt līdzfinansējuma piešķiršanu. 
2. Lēmumu nosūtīt: 

2.1.Iesniedzējai V.U. uz adresi:, ierakstītā pasta sūtījumā.  
2.2.SIA “Kāpēcīšu skoliņa”, adrese: Bauskas iela 146, Rīga, LV-1004. 
2.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.154 
 (prot.Nr.12/2021,18.§)

 

 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., p.k., savā 03.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
03.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1150, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U., personas kods (dzimis.). Informē, ka bērns V.U. vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Privātskola 
"MAXVEL" SIA”, reģ.nr. 40003050130, adrese: Nīcgales iela 4 - 38, Rīga, LV-1035, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu tās privātajā izglītības 
iestādē “Privātā vidusskola "MAXVEL"” Kameņu iela 29, Rīga, reģ. nr. 3713802710. 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 
17.02.2020. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 07.01.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta  no 07.01.2021. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 
7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 
izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 
pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 
lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 
dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 
atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 
pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 
PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis 
ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 

56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimis .) privātās 
pirmsskolas apmeklējumam SIA Privātskola “MAXVEL”, adrese: Kameņu iela 
29, Rīga, reģistrācijas Nr.40003050130 pirmsskolas izglītības iestādē “Privātā 
vidusskola "MAXVEL"” Kameņu iela 29, Rīga, reģ. nr. 3713802710,  no 
01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem,  ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējam V.U. uz e-pasta adresi:. 
4.2.SIA Privātskola “MAXVEL”, adrese: Kameņu iela 29, Rīga. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
 
2021.gada 29.septembrī     Nr.155 
 (prot.Nr.12/2021,19.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., p.k., savā 02.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
20.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/868, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U. Informē, ka bērns V.U., personas kods. (dzimusi.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Domiņš” reģ.nr. 
40103321094, adrese: Kr.Barona iela 10/7, Rīga, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas 
izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, 
reģ.nr. 3701802859, LR IZM iestādes kods 378148. 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 
17.02.2020. Bērna deklarētā dzīvesvieta no 16.04.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta no 05.05.2009. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 
7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 
izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 
pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 
lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 
dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 
atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 
pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 
PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis 
ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 

56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., p.k. (dzimusi.) privātās pirmsskolas 
apmeklējumam SIA “Domiņš” reģ.nr. 40103321094, struktūrvienībā, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, reģ.nr. 3701802859,  no 
01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējam V.U. uz e-pasta adresi . 
4.2.SIA “Domiņš”, adrese: Kr.Barona iela 10/7, Rīga. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.156 
 (prot.Nr.12/2021,20.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 21.08.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 28.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1023,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “ANT”, reģistrācijas nr. 40003129371, (turpmāk - Iestāde)  



struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā vidusskola "Klasika"”, reģ. nr. 
3713801443, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods, 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā vidusskola “Klasika””. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 01.09.2019. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 24.02.2017.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 



Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 23.08.2021. ar  SIA “ANT” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā vidusskola 
“Klasika”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4313800383). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības apguvi SIA “ANT”, reģistrācijas nr.40003129371, izglītības 
iestādē “Privātā vidusskola “Klasika””, reģistrācijas Nr. 4313800383, ar 
01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad 
stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) 
apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U.  
3.2.SIA “ANT”, Krimuldas iela 2, Rīga; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.157 
 (prot.Nr.12/2021,21.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 



V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 06.09.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 07.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1191 

lūdz pašvaldības atbalstu biedrības “Montessori bērnu māja”, reģistrācijas nr. 
40008079240, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Rīgas 
Montessori sākumskola” reģistrācijas nr. 3911803029, apmeklējumam par bērnu V.U., 
personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamais V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
privātajā vispārējās izglītības iestādē “Rīgas Montessori sākumskola”. 

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 31.08.2021. ir Ropažu novada Stopiņu 
pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja tēva V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 31.10.2019.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 



Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzējs savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojis 01.09.2021. ar Biedrību “Montessori bērnu māja” noslēgtā līguma 
kopiju, par izglītojamā V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Rīgas 
Montessori sākumskola” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3911803029). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamā V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības apguvi biedrības “Montessori bērnu māja”, reģistrācijas nr. 
40008079240, izglītības iestādē “Rīgas Montessori sākumskola”, reģistrācijas Nr. 
3911803029, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz 
brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta 
apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējam V.U. 
3.2.Biedrībai “Montessori bērnu māja”, „Radziņi”, Sēme, Tukuma novads. 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne      
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.158 
 (prot.Nr.12/2021,22.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 21.08.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 28.08.2021. un reģistrēts ar RN/2021/4.1-1/1022 lūdz 



pašvaldības atbalstu SIA “ANT”, reģistrācijas nr. 40003129371, (turpmāk - Iestāde)  
struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā vidusskola "Klasika"”, reģ. nr. 
3713801443, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta  

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods, 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā vidusskola “Klasika””. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 01.09.2019. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 24.02.2017. 
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 



Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 23.08.2021. ar SIA “ANT” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā vidusskola 
“Klasika”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4313800383). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības apguvi SIA “ANT”, reģistrācijas nr.40003129371, izglītības 
iestādē “Privātā vidusskola “Klasika””, reģistrācijas Nr. 4313800383, ar 
01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad 
stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) 
apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U.  
3.2.SIA “ANT”, Krimuldas iela 2, Rīga; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne    
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.159 
 (prot.Nr.12/2021,23.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 30.07.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 
saņemts 11.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/676, lūdz piešķirt pašvaldības 
atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai 



bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas datums) vēlas saņemt 
pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) 
SIA “Cipatiņa”, reģistrācijas nr. 40103469655, adrese Ulbrokas iela 12/2-7, Rīga, LV-
1021, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā pirmsskolas izglītības iestāde "Cipatiņa"", reģ.nr. 3601803116. 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 25.05.2020. 
Bērna deklarētā dzīvesvieta no 28.11.2019. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 
28.03.2021. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no 
bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks 
Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis 
noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka 
iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 
kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. 
un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, 
kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 
teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 



 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 
56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimšanas datums 
31.10.2019.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Cipatiņa”, reģistrācijas nr. 
40103469655, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 
pirmsskolas izglītības iestādē “Privātā pirmsskolas izglītības iestāde "Cipatiņa"", 
reģ.nr. 3601803116., no 07.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts 
attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem,  ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U . 
4.2.SIA “Cipatiņa”, Ulbrokas iela 12/2-7, Rīga, LV-1021. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne   
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.160 
 (prot.Nr.12/2021,24.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 



V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 26.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu 
novada pašvaldībā saņemts 28.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1028,  lūdz 
pašvaldības atbalstu SIA “DOMDARIS”, reģistrācijas nr. 40203159078, (turpmāk - 
Iestāde)  struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā pamatskola 
“DOMDARIS”” reģistrācijas nr. 3412803345, apmeklējumam par bērnu V.U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta dzīves vieta. 
Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 2016.gada 
31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu privātām 
izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības 
atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu reģistrā 
reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu izglītības 
programmu.  
Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts norēķiniem par 
pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena audzēkņa likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā.   
Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir vienāds ar 
vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 
Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par vienu 
audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā 
vispārējās izglītības iestādē “Privātā pamatskola “DOMDARIS””. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 07.01.2018. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 07.01.2018.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 



Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 15.07.2021. ar SIA “DOMDARIS” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā pamatskola 
“DOMDARIS”(izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3412803345). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības apguvi SIA”DOMDARIS”, reģistrācijas nr. 40203159078, 
(turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā 
pamatskola “DOMDARIS”” reģistrācijas nr. 3412803345, ar 01.09.2021. EUR 
75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns 
Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un 
privāto izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības 
pakalpojuma nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu 
sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U. 
3.2.SIA “DOMDARIS” juridiskā adrese Tapešu iela 19-19, Rīga, LV- 1083, 

faktiskā adrese Brīvības iela 104 k-2, Rīga, LV- 1001; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.161 
  (prot.Nr.12/2021,25.§)

 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai 
Konstatēts: 



V.U., p.k., savā 30.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
31.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1059,  lūdz  piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns V.U., personas 
kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne mazāk kā 40 stundas 
nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek norādīts, ka pakalpojums tiks 
saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja V.U., BUPS reģistrācijas numurs 
4 43 1 02954. 
V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 27.06.2021. 
Bērna deklarētā dzīvesvieta no 03.04.2020. un bērna likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta no 02.08.1999. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, adrese. 
Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. p.k., sniedz aukles pakalpojumus, ir 
reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID publiskajā datu bāzē 
16.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā, informācija 
pārbaudīta 16.09.2021.  
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā 
noteikts, ka atbalsta apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts 
septiņdesmit seši euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk 
kā 40 stundas nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada 
vecuma līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu var 
saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar kuru 
Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 
sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 
atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 
iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 
pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 
par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 
lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 
izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 



iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pieņem Domes sēdēs. 
 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 06.09.2021. līdz dienai, kad 
izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 
iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā 
(līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts atbalsta 
apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam V.U., p.k., par 
pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam V.U., 
personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 
novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 
slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, 
kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1. Iesniedzējai V.U .  
4.2. Pakalpojuma sniedzējam V.U. uz adresi:  
4.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 
aprūpes departamentam; 
4.4. Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 
departamentam. 
4.5. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne    
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.162 
  (prot.Nr.12/2021,26.§)

 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 



V.U., , savā 24.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 24.08.2021. 
un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/941, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu privātajai 
izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam V.U.. 
Informē, ka bērns V.U., personas kods. (dzimis 13.11.2017.) vēlas saņemt pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Mēs 
pieci”, adrese: Āraišu iela 32, Rīga, reģistrācijas Nr. 40103338512, struktūrvienībā, kura 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “Privātā 
sākumskola "Namiņš"”, reģ.nr. 3711802689, LR IZM iestādes kods 371180. 
V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 22.11.2017. 
Bērna deklarētā dzīvesvieta no 22.11.2017. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 
no 01.09.2010. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par bērnu 
no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns 
ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada 
(18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 
7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma 
izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 
pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 
lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 
dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 
atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 
pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 
PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis 
ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 

56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods. (dzimis.)  privātās 
pirmsskolas apmeklējumam SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas Nr. 40103338512, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā sākumskola "Namiņš"”, reģ.nr. 3711802689,  no 



01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējam V.U. . 
4.2.SIA “Mēs pieci”, Āraišu iela 32, Rīga, LV- 1039. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.163 
 (prot.Nr.12/2021,27.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
 
V.U., p.k., savā 08.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
09.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1267, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods. (dzimis.) vēlas saņemt pirmsskolas 
izglītības programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) SIA 
“Domiņš”, adrese: Kastrānes iela 5A, Rīga, reģistrācijas Nr.40103321094, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības 
iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, reģ.nr. 3701802859, LR IZM iestādes kods 
378148. 
V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 
19.06.2021.Bērna deklarētā dzīvesvieta no 18.06.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 
dzīvesvieta no 30.12.2019. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no 
bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks 
Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis 
noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka 
iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 
kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. 
un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, 
kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 
teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 
56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimis.) privātās 
pirmsskolas apmeklējumam  SIA “Domiņš”, reģistrācijas Nr.40103321094, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā pirmsskola "CreaKids"”, reģ.nr. 3701802859,  no 
15.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem,  ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  



3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējam V.U . 
4.2.SIA “Domiņš”, Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne     
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.164 
 (prot.Nr.12/2021,28.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 20.08.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 23.08.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/904,  
lūdz pašvaldības atbalstu biedrības “Rīgas jaunā skola”, reģistrācijas nr. 40008224009, 
(turpmāk - Iestāde), struktūrvienības, vispārējās izglītības iestādes “Rīgas pilsētas 
sākumskola”, reģ. nr.  3711803040,  apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, 
deklarētā dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 



Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā 
vispārējās izglītības iestādē “Rīgas pilsētas sākumskola”. 

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 12.06.2014. ir Ropažu novada Stopiņu 
pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 09.02.1998.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 
licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 17.08.2021. izziņu Nr. 2-7/2021-8, par izglītojamās V.U., 
personas kods, pamatizglītības 1. posma apguvi iestādē “Rīgas pilsētas sākumskola” 
(izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711803040). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības 1.posma apguvi biedrības “Rīgas jaunā skola”, reģistrācijas nr. 
40008224009, izglītības iestādē “Rīgas pilsētas sākumsskola”, reģistrācijas Nr. 
3711803040, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz 
brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta 
apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U. 
3.2.Biedrībai ”Rīgas jaunā skola” juridiskā adrese Aizupiešu iela 34, Rīga, LV- 

1006. 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne      
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.165 
 (prot.Nr.12/2021,29.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklējumam 

 
Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 
V.U., p.k., savā 08.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 
09.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1268, lūdz piešķirt pašvaldības atbalstu 
privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam 
V.U. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimis.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “ANT”, adrese: 
Krimuldas iela 2, Rīga, reģistrācijas Nr.40003129371, struktūrvienībā, kura īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “Privātā vidusskola 
"Klasika"”, reģ.nr. 3713801443. 
V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 15.09.2020. 
Bērna deklarētā dzīvesvieta no 01.09.2019. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 
no 01.09.2019. ir Ropažu novada pašvaldības adrese. 
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  
2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības līdzfinansējums PPII, 
kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi PPII vai Auklei, par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no 
bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā 
pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības 
iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu parādnieks 
Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis 
noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka 
iesniegums tiek izskatīts un lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 
kalendāro dienu laikā no visu dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. 
un 7. punktā, un iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna 
likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, 
kad bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 
teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 



Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 102 
p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” apstiprinātas 
izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-4.gadi bērniem 
(mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro un 
56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības 
domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimis.) privātās 
pirmsskolas apmeklējumam SIA “ANT”, reģistrācijas Nr.40003129371, 
struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Privātā vidusskola "Klasika"”, reģ.nr. 3713801443,  no 
01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 
finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 
viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 
domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 
pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 
dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 
parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 102, 
p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 19.52 
(deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
4.1.Iesniedzējai V.U. 
4.2.SIA “ANT”, adrese: Krimuldas iela 2, Rīga, LV-1039. 
4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne     
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.166 
 (prot.Nr.12/2021,30.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 



V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 8.09.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 09.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1284,  
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Pētnieku darbnīca”, reģistrācijas nr. 40003859298, 
(turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības Privātā Montesori sākumskola ”Pētnieki” reģistrācijas 
nr. 3711803037, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta 
adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības   Privātā 
Montesori sākumskolā ”Pētnieki”. 

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 05.08.2016. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta pašvaldības administratīvā teritorija. 
Izglītojamās likumīgās pārstāves mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 05.08.2016.  ir 
Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 19.06.2021. ar SIA „Pētnieku darbnīca” noslēgtā līguma kopiju, 



par izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā Montesori 
sākumskola „Pētnieki” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711803037 ). 

Ropažu novada dome nolemj:  
1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības apguvi SIA “Pētnieku darbnīca”, reģistrācijas nr. 40003859298, 
izglītības iestādē “Privātā Montesori sākumskola”Pētnieki”, reģistrācijas Nr. 
3711803037, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 centi) (līdz 
brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes pieņemts atbalsta 
apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai V.U. 
3.2.SIA „Pētnieku darbnīca”, Dzirnupes iela 3, Rīga, LV- 1024; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne     
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.167 
 (prot.Nr.12/2021,31.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 23.08.2021. iesniegumā, 
kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 23.08.2021. un reģistrēts ar nr RN/2021/4.1-1/935 
lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Mīlestības māja”, reģistrācijas nr. 40203011263, (turpmāk 
- Iestāde)  struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā vispārējas izglītības 
iestāde “Mīlestības māja” reģistrācijas nr. 3712803253, apmeklējumam par bērnu V.U., 
personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 



reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības privātajā 
vispārējās izglītības iestādē “Privātā vispārējās izglītības iestāde “Mīlestības māja””.  

Izglītojamās V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 23.08.2021. ir Ropažu novada 
Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja tēva V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 22.12.2019.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzējs savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojis 20.08.2021. ar SIA “Mīlestības māja” noslēgtā līguma kopiju, par 
izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā vispārējās 
izglītības iestāde “Mīlestības māja”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3712803253). 

 
Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 
pamatizglītības apguvi SIA “Mīlestības māja”, reģistrācijas nr 40203011263, 
izglītības iestādē “Privātā vispārējās izglītības iestāde “Mīlestības māja”, 
reģistrācijas Nr. 3712803253, ar 01.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro 
un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes 
pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 



2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.  Iesniedzējam V.U. 
3.2. SIA “Mīlestības māja” Gustava Zemgala gatve 48, Rīga, LV- 1039; 
3.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4. Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.168 
 (prot.Nr.12/2021,32.§)

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pamatskolas apmeklējumam 
Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, savā 07.09.2021. iesniegumā, kas 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts 07.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1203,  
lūdz pašvaldības atbalstu biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS”, reģistrācijas nr. 
40008007030, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības vispārējās izglītības iestādes “Privātā 
vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola” reģistrācijas nr. 4313800383, apmeklējumam par 
bērnu V.U. personas kods, deklarētā dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 
privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 
pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 
reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 
norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 
audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 
vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 
vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada domes 
lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 



Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 
parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 
audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 
Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 
izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 
saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 
iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot Iestādes 
nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam pievieno 
apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu sniegšanu 
attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamais V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 
privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola”. 

Izglītojamā V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 06.09.2021. ir Ropažu novada Stopiņu 
pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 07.03.2003.  
ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 
mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu parādnieks Publisko 
iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 
sniegšanu, ir pievienojusi 02.09.2021. ar Biedrību “Privātā vidusskola ĀBVS” noslēgtā 
līguma kopiju, par izglītojamā V.U., personas kods, pamatizglītības apguvi iestādē “Privātā 
vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4313800383). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome nolemj: 
1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par  izglītojamā V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības apguvi biedrības “Privātā vidusskola ĀBVS”, reģistrācijas nr. 
40008007030, izglītības iestādē “Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola”, 
reģistrācijas Nr. 4313800383, ar 02.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro 
un 75 centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes 
pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un privāto 
izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 
nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 
3.1.Iesniedzējai, V.U. 
3.2.Biedrībai “Privātā vidusskola ĀBVS”, Skolas ielā 21, Ādažos, Ādažu novadā, 

LV-2164; 
3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 
3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 
3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.169 
 (prot.Nr.12/2021,33.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. 20.08.2021. iesniegums par bērna V.U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī vienam no bērna 
likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē 
(turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. Pirmskolas izglītības 
programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno biedrība “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, 
Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta kopš 29.10.2020. ir Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā; 
- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 2 gadi un 4 mēneši; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 20.augustā, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 20.08.2021.; 
- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 20.08.2021., kad tika uzsākta 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības informācijas 
sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada domes 
27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 



iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 
izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 
29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

Ropažu novada dome nolemj: 
1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 

juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 
PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknim V.U., personas kods, sākot no 20.08.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 20.08.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi: ; 
5.2. V.U.; 
5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.170 
 (prot.Nr.12/2021,34.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 



Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. 01.09.2021. iesniegums par bērna V.U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī vienam no bērna 
likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē 
(turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. Pirmskolas izglītības 
programmas apguvi Martam Māliņam nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno biedrība 
“Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 
49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta kopš 30.04.2021. ir Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā; 
- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 1 gadi un 9 mēneši; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 01.septembra, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 
- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības informācijas 
sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada domes 
27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 
iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 
izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 
 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 
29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 
Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 
juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 



PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknim V.U., personas kods, sākot no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi ; 
5.2. V.U.; 
5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.171 
 (prot.Nr.12/2021,35.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. 01.09.2021. iesniegums par bērna V.U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī vienam no bērna 
likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē 
(turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. Pirmskolas izglītības 
programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno biedrība “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, 
Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu pagasta teritorijā; 



- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 1 gads un 6 mēneši, dzimšanas datums 
11.03.2020; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 01.septembra, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 
- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 11.09.2021., kad audzēknis 
sasniedzis pusotra gada vecumu un audzēknim tiek sniegts pirmsskolas izglītības 
pakalpojums, un Valsts izglītības informācijas sistēmā ir ievadīta un apstiprināta 
informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada domes 
27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 
iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 
izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 
 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 
29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 
Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 
juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 
PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknim V.U., personas kods, sākot no 11.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 11.09.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 



3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi:  
5.2. V.U.; 
5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.172 
 (prot.Nr.12/2021,36.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 
Ropažu novada pašvaldībā 01.09.2021. saņemts V.U. 01.09.2021. iesniegums par bērna 
V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī 
vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas 
izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. 
Pirmskolas izglītības programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno 
biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu 
iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta kopš 30.06.2021. ir Ropažu pagasta 
teritorijā; 
- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 2 gadi un 7 mēneši; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 01. septembrī, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 



- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības informācijas 
sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada 27.01.2021. 
lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām 
izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, kas 
bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt izmaksas līdz 
266,30 EUR mēnesī. 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, 
protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 
juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 
PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknei V.U., personas kods, sākot no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 



4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi:  
5.2. V.U. ; 
5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.173 
 (prot.Nr.12/2021,37.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts V.U. 01.09.2021. iesniegums par bērna V.U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī vienam no bērna 
likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē 
(turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. Pirmskolas izglītības 
programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno biedrība “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, 
Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu pagasta teritorijā; 
- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 1 gads un 11 mēneši; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 27.augustā, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 
- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības informācijas 



sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada domes 
27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 
iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 
izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 
 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, 
protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 
Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 
juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 
PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknim V.U., personas kods, sākot no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi:  
5.2. V.U. uz e-pasta adresi:  
5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
 



Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.174 
 (prot.Nr.12/2021,38.§)

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. privātajā 
pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 

 
Ropažu novada pašvaldībā 01.09.2021. saņemts V.U. 30.08.2021. iesniegums par bērna 
V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī 
vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas 
izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. 
Pirmskolas izglītības programmas apguvi Arvim Akmentiņam nodrošinās PPII 
“Gregucis”, kuru īsteno biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 
juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 
Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 
- V.U. un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā 

teritorijā Ropažu pagastā; 
- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U. vecums ir 1 gadi un 11 mēneši; 
- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp 
PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 
apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, un 
līgums stājas spēkā no 2021.gada 30. augusta, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 
- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 
2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 
-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 
māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 09.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, kas 
kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 
- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 
tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 
programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības informācijas 
sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 
- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 
noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 
izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada domes 
27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības 



iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam nosaka segt 
izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 
noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, 
protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām izmaksām 
vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

Ropažu novada dome nolemj: 
1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, 

juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136, par 
PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju 
kompensāciju audzēknim V.U., personas kods, sākot no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek nodrošināta 
par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības pakalpojumu, kas 
paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam, atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu šādam pakalpojumam. 
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu māmiņu klubs” iesniegto 
informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam bērnam privātā pirmsskolas 
izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 
privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma līdzfinansēšanai, tad 
noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, kādā tiks 
līdzfinansētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji veikt 
pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju paziņojumu 
un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības daļai 
sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 
- biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi:  
- V.U. ; 
- Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.175 
 (prot.Nr.12/2021,39.§)

 

Par detālplānojuma „Mazskripsti” atcelšanu 
 



Izskatot V.U., saņemto iesniegumu Ropažu novada pašvaldībā ar reģ.Nr. 
RN/2021/4.1-1/241, ar lūgumu atcelt izstrādāto detālplānojumu īpašumam „Mazskripsti”, 
Ropažu novads, kadastra numurs 8084 016 0156 un izskatot ar lietu saistītos apstākļus 
konstatēts:  

1. Detālplānojums apstiprināts ar Ropažu novada domes 28.05.2008. lēmumu Prot. 
Nr.05, 24.§ “Par detālplānojuma projekta un saistošo noteikumu apstiprināšanu 
īpašumam „Mazskripsti” un saistošie noteikumi Nr.15. “Detālplānojums 
“Mazskripsti” (kadastra Nr.8084 016 0156) Ropažu novads”. 

2. Detālplānojums pieejams portālā ģeolatvija.lv:  
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10723  

3. Saskaņā ar Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000195894, 
nekustamā īpašuma „Mazskripsti” īpašniece ir V.U., pers.kods. 

4. Pēc detālplānojuma apstiprināšanas, saskaņā ar „Teritorijas attīstības plānošanas 
likuma” 31.panta trešo daļu, nav noslēgts administratīvais līgums par 
detālplānojuma realizācijas kārtību. Īpašumā nav veikti nekādi darbi saskaņā ar 
detālplānojuma realizāciju. 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar „Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 

29.pantu, pašvaldība detālplānojumu apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot 
to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to 
atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies 
termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa izbeigšanās tas nav 
pagarināts. Likuma 12.panta, trešā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība koordinē un uzrauga 
vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, teritorijas plānojuma, 
lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu īstenošanu. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atcelt Ropažu novada domes 2008.gada 28.maija lēmumu Nr.5, prot. 24.§ “Par 
detālplānojuma projekta un saistošo noteikumu apstiprināšanu īpašumam 
„Mazskripsti” un attiecīgi saistošos noteikumus Nr.15. “Detālplānojums 
“Mazskripsti” (kadastra Nr.8084 016 0156) Ropažu novads”. 

2. Lēmumu publicēt Ropažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā, Ropažu 
novada pašvaldības portālā www.ropazi.lv (publicēšanu nodrošina sabiedrisko 
attiecību daļa) un ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv (publicēšanu 
nodrošina Ropažu pagasta teritorijas plānotājs – arhitekts A.Linde) 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Lēmumu nosūtīt īpašniecei:  
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.176 
 (prot.Nr.12/2021,40.§)

 



Par adrešu piešķiršanu telpu grupām ēkā Tālivalžu iela 7, Dzidriņas, Stopiņu pag., 
Ropažu nov. 

 
Konstatē: 
Ropažu novada pašvaldībā 08.09.2021. saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. RN/2021/4.1-
1/1229ar lūgumu piešķirt adresi divģimeņu mājai, kura atrodas Tālivalžu ielā 7, Dzidriņas, 
Stopiņu pag.  

Numurus telpu grupām piešķir atbilstoši 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 23.punktam. Adresācijas objekti atbilst 29.06.2021. 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.punktam.  
Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) ēkā Tālivalžu iela 7, Dzidriņas, 
Stopiņu pag., Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960040675001, adreses 
kods 106181645: 

 
Telpu grupas kadastra 
apzīmējums 

Adrese 

80960040675001001 Tālivalžu iela 7-1, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu 
nov.

80960040675001002 Tālivalžu iela 7-2, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu 
nov.

2. Lēmumu nosūtīt V.U., (adrese) un Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai 
nodaļai, kā arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei 

 
Pamatojums:  
29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.11.p., 
23.p., 26., 27., 28.p. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.177 
 (prot.Nr.12/2021,41.§)

 

 
Par zemes ierīcības projekta Austrumu ielā 18, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 
 

     Ropažu novada domē ir iesniegts mērniecības firmas SIA “BaltSurvey”, VRN 
40003761022, zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 2021.gada 
13.jūlijā noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-07-13 18:04:29 
EEST zemes ierīcības projekts Austrumu iela 18, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads un lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-2/1102). 



Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts nekustamais īpašums ar  kadastra Nr.8060-004-
0066, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.661, kura  sastāvā ir zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0066  0.6523 ha platībā, tai skaitā 0.5983 ha meži un 
0.0540 ha zem ceļiem. Zemes vienībai ir reģistrēta adrese Austrumu iela 18, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods 104149674 un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis     zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 
      Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Austrumu  ielas, kadastra apzīmējums 8060-
004-0599. 
     1996.gada 31.oktobrī Zemesgrāmatas nodalījumā Nr.661 zemes vienības platība ir 
reģistrēta 0.8 ha, atbilstoši 1995.gada 20.decembra zemes robežu ierādīšanas plānam ar 
piebildi, ka izpildot kadastralo uzmērīšanu, zemes īpašuma kopplatība var tikt precizēta. 

 Robeža ierādīta pa servitūta ceļa (Austrumu ielas) vidu. 
2020.gadā, veicot zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8060-004-0599 (Austrumu 

iela ) un 8060-004-0066 (Austrumu iela 18) uzmērīšanu, tika konstatēta robežu neatbilstība 
ar zemes vienību, kadastra apzīmējumu 8060-004-0154. 
      2020.gada 7.jūlijā mērnieks Juris Dončenko ir noformējis atzinumu par robežu 
neatbilstību. Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienības 
Austrumu ielā 18 robežas un platība 0.6523 ha ir reģistrēta atbilstoši mērnieka Jura 
Dončenko 2020.gada 13.jūlijā izgatavotam zemes robežu plānam. 
     2.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 
likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām 
projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi 
neparedz detālplānojuma izstrādi. 
     3.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2021.gada 07.jūnija darba uzdevumu Nr.ZIR 19/2021. 
     4.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir  atdalīt zemes vienības daļu 0.1018 ha 
platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0066, lai nodrošinā Austrumu 
ielas platumu 10 m un  risinātu ar īpašnieku ielas daļas maiņu ar līdzvērtīgu zemes gabalu. 
5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 
2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), ielas 
daļa-transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas galvenais 
izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās zemes vienības 
minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2. 
     Atbilstoši apbūves noteikumu 7.1.apakšnodaļas 257.punktam Austrumu iela ir ciema 
nozīmes iela - B kategorijas iela.  
     Noteikumu 198.punktā ir teikts, ka zemes vienības minimālā platība, pieļaujamais 
apbūves blīvums, minimālā brīvā zaļā teritorija transporta infrastruktūras teritorijās netiek 
noteikta. Tos pieņem atkarībā no katra objekta specifikas (noteikumi publicēti 
www.garkalne.lv). 



     6.Zemes ierīkotāja  Marija Laganovska 2021.gada 13.jūlijā ir noformējusi un 
elektroniski parakstījusi  zemes  ierīcības  projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060-004-0066 sadalīšanai. 
      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1491, platība 0.1018 ha, 
     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1495, platība 0.5505 ha.  
Projektētā zemes vienība Nr.1 nav adresācijas objekts. 

 7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  
maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 
atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai. 

 Projektētām zemes vienībām Nr.1 un Nr.2 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ir 
nosakāmi atbilstoši uzsāktai zemes pašreizējai izmantošanai (NĪLM kodi 0201, 1101). 

   8.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  
projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā 
pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai 
nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta 
izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļu, 198. un 257. 
punktiem, Zemes ierīcības likuma  9.panta pirmo daļu, 2016.gada 2.augusta Ministru 
kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas 
kārtība” 2. punktu, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.61 
„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un 
apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  
novada dome nolemj: 
 
      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 
2021.gada 13.jūlijā noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-07-13 
18:04:29 EEST zemes ierīcības projekts Austrumu iela 18, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 
 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-004-0066, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.661, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0066, projektēto zemes vienību Nr.1  0.1018 ha platībā. 
       1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-004-
1494, piešķirt nosaukumu Austrumu ielas daļa ( adrese-Austrumu iela, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts). 



       1.1.2.Zemes vienībai noteikt sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus: 
      - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 
(NĪLM kods 1101)-0.0540 ha, 
      - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201)-
0.0478 ha. 
       1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
          7311090900- vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 
ūdens ņemšanas vietu. 
       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-004-1495, platība 
0.5505 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-004-0066, Garkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.661, sastāvā. 
       1.2.1. Zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 
apzīmējums 8060-004-1495, apstiprināt adresi Austrumu iela 18, Garkalne, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads. 
       1.2.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 
       1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
          7311090900- vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 
ūdens ņemšanas vietu. 
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un apgrūtinājumi  
var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un 
iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajā nodaļā. 
       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 
zemes vienību plāniem. 
        5.Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta Nekustamā īpašuma daļai risināt 
jautājumu ar  īpašnieku par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1494 
(Austrumu ielas daļa) maiņu, piedāvājot pašvaldības zemi citā vietā. 
        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 
        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai Marijai Laganovskai  (baltsurvey@ 
baltsurvey.lv un īpašniekam V.U.. 
        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 
        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta Austrumu iela 18, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads grafiskā daļa. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.178 
 (prot.Nr.12/2021,42.§)



Par zemes ierīcības projekta Taku iela 32, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 
apstiprināšanu 

 
     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA “Ģeodēzija S”, VRN 40103360710, zemes 
ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 2.septembrī noformētais 
un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-02 12:46:12 EEST zemes ierīcības 
projekts Taku iela 32, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt 
(Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-2/1111). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-006-
0656, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8517, kura sastāvā ir 
zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8060-006-0656  0.2922 ha platībā, tai skaitā 0.1853 
ha meži. Adrese ir reģistrēta Taku iela 32 Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
adreses klasifikatora  kods 105392250. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Taku ielas, kadastra apzīmējumi 8060-006-
0665 un Dzintaru ielas, kadastra apzīmējums 8060-006-0663. 
     Zemes vienība ir izveidota ar detālplānojumu ”Dzintaru iela 1, Dzintaru iela 2, Taku 
iela 32, ”Takas”, Taku iela”, kurš apstiprināts Garkalnes novada domes 2009.gada 27.maija 
sēdē, protokols Nr.5,3§. 
    2.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir atdalīt no zemes vienības Taku ielā 32 
zemes vienības daļu 0.1461 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
    3. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai ir 
spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie zemes 
ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu detālplānojumam, 
ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta izstrādi. 
     4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2021.gada 23.marta darba uzdevumu Nr.ZIR 9/2021. 
     5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 
ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā 
(DzM).  
    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju galvenais 
izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu māju dzīvojamā apbūve. 
Šajā teritorijā atļauts izvietot arī savrupmājas un dvīņu mājas. 

  Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2, 
zemes vienības minimālā ielas frote -15 m (noteikumi publicēti www.garkalne.lv).  

  Detālplānojuma apbūves noteikumi ir paredzējuši, ka zemes īpašumi plānotajā teritorijā 
ir sadalāmi atsevišķos zemes gabalos saskaņā ar šo noteikumu sadaļu ”Jaunizveidoto zemes 
gabalu (parceļu) platības, apgrūtinājumi, lietošanas mērķi un adreses” un izmantošana 
saskaņā ar šiem apbūves noteikumiem un Garkalnes novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem. 



     6.Zemes ierīkotāja Saiva Sokolova 2021.gada 2.septembrī ir noformējusi un 
elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060-006-0656 sadalīšanai. 
      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0883, platība 0.1461 ha, 
     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0884, platība 0.1461 ha.  
Zemes vienībām piekļuve ir no Dzintaru un Taku  ielām. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  
maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 
atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 
18.punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 
pašvaldības institūcija. Noteikumu 14.1 2. apakšpunkta izpratnē apgūtā apbūves zeme ir 
neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta infrastruktūra - vismaz piebraucamais ceļš un 
elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 
izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.1 un Nr.2 atbilst minētajiem nosacījumiem. 

   8.2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 
9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 
personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 
adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 
15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 
zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

  9.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  
projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā 
pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai 
nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta 
izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 
       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļu, detālplānojuma 
”Dzintaru iela 1, Dzintaru iela 2, Taku iela 32, ”Takas”, Taku iela” izmantošanas un 
apbūves nosacījumiem,  Zemes ierīcības likuma  9.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 9.pantu, 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.505 
“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru 
kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  
nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 14.1 2. apakšpunktu, 
2.punktu un 18.punktu,  2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 
“Adresācijas noteikumi” 9. un 15. punktu, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 



uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 
klasifikatoru”,  
Ropažu  novada dome  nolemj: 
 
      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 
2.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-02 12:46:12 
EEST zemes ierīcības projektu Taku iela 32, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-006-0656, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8517, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0656, projektēto zemes vienību Nr.2  
0.1461 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
        1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kurai 
piešķirts kadastra apzīmējums 8060-006-0884, piešķirt adresi Taku iela 32A, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
        1.1.2.Zemes vienībai Taku ielā 32A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

    1.1.3.Zemes vienībā  lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 
                
       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 8060-006-0883, platība 
0.1461 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0656, Garkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8517, sastāvā. 
       1.2.1.Zemes vienībai Nr.1 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 
apzīmējums 8060-006-0883, apstiprināt adresi Taku iela 32, Berģi, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. 
       1.2.2.Zemes vienībai Taku ielā 32 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
       1.2.3.Zemes vienībā lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un apgrūtinājumi  
var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un 
iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 
       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 
zemes vienību plāniem. 
        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 
        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai (info.geodezija@inbox.lv) un īpašniekam. 
        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 
 
        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta Taku iela 32, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads grafiskā daļa. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.179 
 (prot.Nr.12/2021,43.§)

 

Par zemes ierīcības projekta Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads apstiprināšanu 

 
     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA “A Komanda”, VRN 40003702692, zemes 
ierīkotājas Zandas Zumantas-Ozoliņas, sertifikāts Nr.AA0038, 2021.gada 7.septembrī 
noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-07 18:09:27 EEST zemes 
ierīcības projekts Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to 
apstiprināt (Reģ. Nr.  RN/2021/4.1-2/1083). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts nekustamais īpašums ar kadastra Nr.8060-006-
0658, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8504, kura sastāvā ir 
zemes vienība ar  kadastra apzīmējumu 8060-006-0658  0.3856 ha platībā, tai skaitā 0.3856 
ha meži. Adrese ir reģistrēta Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
adreses klasifikatora  kods 105392267. Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM 
kods 0201). 
     Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības Dzintaru ielas, kadastra apzīmējumi 8060-
006-0663 un zemes vienības ar  kadastra apzīmējums 8060-006-0662. 
    Zemes vienība ir izveidota ar detālplānojumu ”Dzintaru iela 1, Dzintaru iela 2, Taku iela 
32, ”Takas”, Taku iela”, kurš apstiprināts Garkalnes novada domes 2009.gada 27.maija 
sēdē, protokols Nr.5,3§. Zemes vienība ir detrālplānojuma parcele Nr.12. 
    2.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir atdalīt no zemes vienības Dzintaru ielā 1 
zemes vienības daļu apmēram 0.1792 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
    3. Zemes ierīcības likuma 9.panta otrā daļa  nosaka, ka projektētai teritorijai, kurai ir 
spēkā esošs detālplānojums, bet jāveic arī šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētie zemes 
ierīcības darbi, zemes ierīcības projektu var izstrādāt kā papildinājumu detālplānojumam, 
ievērojot šā likuma nosacījumus attiecībā uz zemes ierīcības projekta izstrādi. 
     4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2021.gada 10.augusta darba uzdevumu Nr.ZIR 30/2021. 
     5.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 
ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā 
(DzM).  
    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
6.nodaļas 6.2.apakšnodaļā ir teikts, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju galvenais 
izmantošanas veids ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu un rindu māju dzīvojamā apbūve. 
Šajā teritorijā atļauts izvietot arī savrupmājas un dvīņu mājas. 

  Jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2, 
zemes vienības minimālā ielas frote -15 m (noteikumi publicēti www.garkalne.lv).  



  Detālplānojuma apbūves noteikumi ir paredzējuši, ka zemes īpašumi plānotajā teritorijā 
ir sadalāmi atsevišķos zemes gabalos saskaņā ar šo noteikumu sadaļu ”Jaunizveidoto zemes 
gabalu (parceļu) platības, apgrūtinājumi, lietošanas mērķi un adreses” un izmantošana 
saskaņā ar šiem apbūves noteikumiem un Garkalnes novada teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem. 
     6.Zemes ierīkotāja Zanda Zumanta-Ozoliņa 2021.gada 7.septembrī ir noformējusi un 
elektroniski parakstījusi  zemes ierīcības projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8060-006-0658 sadalīšanai. 
      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0885, platība 0.1792 ha, 
     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0886, platība 0.2064 ha  
Zemes vienībām piekļuve ir no Dzintaru un Griezes  ielām. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  
maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 
atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai. Noteikumu 
18.punkts nosaka, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai 
pašvaldības institūcija. Noteikumu 14.1 2. apakšpunkta izpratnē apgūtā apbūves zeme ir  
neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta infrastruktūra - vismaz piebraucamais ceļš un 
elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 
izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.1 un Nr.2 atbilst minētajiem nosacījumiem. 

   8.2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 
9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 
personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 
adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 
15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 
zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

  9.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  
projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā 
pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai 
nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta 
izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 
       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.2.apakšnodaļu, detālplānojuma 
”Dzintaru iela 1, Dzintaru iela 2, Taku iela 32, ”Takas”, Taku iela” izmantošanas un 
apbūves nosacījumiem,  Zemes ierīcības likuma  9.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 9.pantu, 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.505 
“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru 
kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  



nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 14.1 2. apakšpunktu,  
2.punktu un 18.punktu, 2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 
“Adresācijas noteikumi” 9. un 15. punktu, 2014.gada 4.februāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 
uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 
klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 
 
      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Zandas Zumantas-Ozoliņas, sertifikāts Nr.AA0038, 
2021.gada 7.septembrī noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-07 
18:09:27 EEST zemes ierīcības projektu Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-006-0658, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8504, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-006-0658, projektēto zemes vienību Nr.1  
0.1792 ha platībā, lai izveidotu jaunu īpašumu. 
        1.1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kurai 
piešķirts kadastra apzīmējums 8060-006-0885, piešķirt adresi Griezes iela 2A, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
        1.1.2.Zemes vienībai Griezes ielā 2A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

    1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
               „1”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju.  
       1.2. Projektēto zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-006-0886, platība 
0.2064 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-006-0658, Garkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0042 8504, sastāvā. 
       1.2.1. Zemes vienībai Nr.2 (tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kadastra 
apzīmējums 8060-006-0886, apstiprināt adresi Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads. 
       1.2.2.Zemes vienībai Dzintaru ielā 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
       1.3.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
         „1”, „2”- 7312050201-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 
kabeļu līniju.  
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un apgrūtinājumi  
var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un 
iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 
       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 
zemes vienību plāniem. 
        Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 
        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai (zanda@akomanda.lv) un īpašniecei. 
        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 



        Pielikumā: Zemes ierīcības projekta Dzintaru iela 1, Berģi, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads grafiskā daļa. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.180 
 (prot.Nr.12/2021,44.§)

 

Par zemes ierīcības projekta Vidzemes šoseja 34A un 38A, Garkalne, Garkalnes 
pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu. 

 
     Garkalnes novada domē ir iesniegts SIA”Ģeodēzija S” zemes ierīkotājas Saivas 
Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 19.jūlijā noformētais un elektroniski 
parakstītais ar laika zīmogu 2021-07-19 15:53:16 EEST zemes ierīcības projekts Vidzemes 
šoseja 34A un 38A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt 
(Reģ. Nr. RN/2021/4.1-2/223). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
         1.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0018  0.4905 ha platībā, adrese 
Vidzemes šoseja 34A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora 
kods 101306516, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 8080-004-0018-001 un pagrabs 
ar kadastra apzīmējumu 8080-004-0018-002 ir nekustamā īpašuma ar  kadastra Nr.8060-
004-0018, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0019 5159 sastāvā. 
Zemes vienībai ir noteikti  sekojoši nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
     -zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods-0101)-
0.3905 ha, 
     -individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)-0.1 ha. 
     Piekļuve zemes vienībai ir no Vidzemes šosejas (Valsts autoceļa V46). 
    2.Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0614  2.34 ha platībā, adrese 
Vidzemes šoseja 38A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, adreses klasifikatora 
kods 106261688, ir nekustamā īpašuma  ar  kadastra Nr.8060-004-0614, Garkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0049 5999 sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (NĪLM kods 0501). 
     Piekļuve zemes vienībai ir no Vidzemes šosejas (Valsts autoceļa V46, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 8060-004-0604), pašvaldības Ropažu ielas un Priežu ielas. 
    Augšminēto nekustamo īpašumu īpašnieks ir Ropažu novada pašvaldība. 
      3.Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 
ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0018 atrodas 
Jaukta centra apbūves teritorijā (JC), zemes vienība ar kadastra apzīmejumu 8060-004-
0614- Jaukta centra apbūves teritorijā (JC) , applūstošajā Dabas un apstādījumu teritorijā 
(DA), apmēram 0.08 ha-Transporta infrastruktūras teritorijā (TR). 



     Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
6.nodaļas 6.9.apakšnodaļā ir teikts, ka Dabas un apstādījumu teritoriju galvenais 
izmantošanas veids ir rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai kvalitatīvas dabas un 
kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju saistītās ēkas un būves.  
       Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļā ir teikts, ka Jauktās centra apbūves teritorijās 
paredzēta daudzveidīga izmantošana, kas ietver savstarpēji saderīgas funkcijas – 
dzīvojamo apbūvi, publiskās iestādes, dažādus pakalpojumus un objektus, kas 
nepieciešami teritorijas apkalpei un inženiertehniskajam nodrošinājumam.  

     Transporta infrastruktūras teritoriju galvenais izmantošanas veids ir visu veidu 
transportlīdzekļu un gājēju satiksmei nepieciešamā lineārā transporta infrastruktūra, tai 
skaitā autoceļi, dzelzceļš, ielas, laukumi, piebraucamie ceļi, kā arī transporta apkalpojošā 
infrastruktūra (noteikumu 6.nodaļa 6.7.apakšnodaļa). Noteikumi publicēti 
www.garkalne.lv.  
     4.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 
likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām 
projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi 
neparedz detālplānojuma izstrādi. 
     5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 
2021.gada 12.maija darba uzdevumu Nr.ZIR 16/2021.Zemes ierīcības projekta mērķis ir:  
    -atdalīt no zemes vienības Vidzemes šosejā 38A daļu 0.3249 ha platībā,  pievienot zemes 
vienībai Vidzemes šosejā 34A, kadastra apzīmējums 8060-004-0018, lai nodrošinātu 
zemes platību plānotai izglītības iestādei, 
    -atdalīt no zemes vienības Vidzemes šosejā 38A daļu 0.2826 ha platībā, kuru izmanto 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vidzemes šosejā 36 iedzīvotāji;  reģistrēt kā jaunu 
īpašumu, 
    -piebraucamo ceļu dzīvojamai mājai Vidzemes sosejā 36A (Transporta infrastruktūras 
teritorija atbilstoši teritorijas plānojumam), kurš šķērso zemes vienību Vidzemes šosejā 
38A,  izdalīt kā atsevišķu zemes vienību 10 m platumā. 
     6.Zemes ierīkotājs Saiva Sokolova 2021.gada 19.jūlijā ir noformējusi un elektroniski 
parakstījusi  zemes  ierīcības  projeku zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-
0614 sadalīšanai un robežu pārkārtošanai ar īpašumu Vidzemes šosejā 34A. 
      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas četras zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1487, platība 0.8154 ha, 
     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1488, platība 0.0877 ha,  
     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1489, platība 0.2826 ha, 
     4.zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8060-004-1490, platība 1.6410 ha. 

     Piekļuve zemes vienībām ir no Vidzemes šosejas (Valsts autoceļa V46, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 8060-004-0604), pašvaldības Ropažu ielas un Priežu ielas. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  
maiņas kārtība” 2.punktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 



atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai. 
       Projektētai zemes vienībai Nr.1 ir nosakāms NĪLM 0900 (neapgūta sabiedriskas 
nozīmes objektu apbūves zeme, jo šajā funkcionālajā zonējumā atbilstoši apbūves 
noteikumu 181.9. apakšpunktam atļauts izvietot izglītības un zinātnes iestādes: 
pirmsskolas aprūpes un izglītības iestādi, pamata, vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi, interešu izglītības iestādi. 

Projektētai zemes vienībai Nr.2  nosakāms NĪLM 1101(zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

Projektētai zemes vienībai Nr.3 nosakāms NĪLM 0701(vienstāvu un divstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve), jo tas atbilst apbūves noteikumu  181.2. apakšpunktam.  

Uz zemes gabala atrodas palīgēkas un stāvlaukums. Saskaņā ar uzsākto izmantošanu, 
zemes vienība paredzēta daudzdzīvokļu ēkas (7 dzīvokļi) Vidzemes šosejā 36 iedzīvotāju 
vajadzībām.  
        Projektētai zemes vienībai Nr.4 nosakāms NĪLM 0501-dabas pamatnes, parki, zaļās 
zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa. 
 

   8.2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 
9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez 
personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese 
adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 
formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 
15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 
zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  

  9.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  
projekta izstrādes noteikumi” 47.punktā  noteikts, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā 
pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai 
nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 
apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 
elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta 
izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 
       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.5.apakšnodaļas 181.2. un 
181.9. apakšpunktiem, 6.7., 6.9. apakšnodaļām, Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmo 
daļu, 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 47.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 2. punktu, 2021.gada 29.jūnija Ministru kabineta 
noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9. un 15. punktu, 2014.gada 4.februāra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas 
sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikatoru”,  
Ropažu  novada dome  nolemj: 
 



      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Saivas Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 
19.jūlijā  noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-07-19 15:53:16 EEST 
zemes ierīcības projektu Vidzemes šoseja 34A un 38A, Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 
      1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-004-0614, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0049 5999, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0614, daļu 0.3249 ha un pievienot zemes 
vienībai Vidzemes šosejā 34A, lai izveidotu projektēto zemes vienību Nr.1- 0.8154 ha 
platībā. 
       1.1.1. Zemes vienībai Nr.1(tai skaitā funkcionāli saistītām ēkām), kurai piešķirts 
kadastra apzīmējums 8060-004-1487, apstiprināt adresi Vidzemes šoseja 34A, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads.  
        1.1.2.Zemes vienībai Vidzemes šosejā 34A noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (NĪLM kods 0900). 

    1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
     „1”-7311020400-applūstošā (10% applūduma varbūtība) teritorija, 
     „2”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
     „3”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju pilsētas un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 
     „5”, „7”-7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu 

kabeļu līniju, 
    „6”-7311090900-vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 

ūdens ņemšanas vietu. 
 

1.2. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-004-0614, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0049 5999, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0614, projektēto zemes vienību Nr.2  
0.0877 ha platībā. 
       1.2.1.Zemes vienību Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-004-1488, 
reģistrēt kā īpašumu ar  nosaukumu  „Nobrauktuve no Vidzemes šosejas”. 
       1.2.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

   1.2.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
     „2”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
           3”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētas un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 
         „6”-7311090900- vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 
ūdens ņemšanas vietu. 

     „7”-7311050200-tauvas joslas teritorija gar upi. 
 

1.3. Saskaņā ar zemes ierīcības projektu atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra 
Nr.8060-004-0614, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0049 5999, 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060-004-0614, projektēto zemes vienību Nr.3  
0.2826 ha platībā. 



       1.3.1.Zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-004-1489, 
piešķirt adresi Vidzemes šoseja 38B, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
       1.3.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vienstāvu un 
divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods 0701). 

   1.3.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 
     „2”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
           3”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētas un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 
         „6”-7311090900- vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes 
ūdens ņemšanas vietu. 
 
       1.4. Projektēto zemes vienību Nr.4, kadastra apzīmējums 8060-004-1490, platība 
1.6410 ha, saglabāt īpašuma ar kadastra Nr.8060-004-0614, Garkalnes pagasta 
zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0049 5999 sastāvā. 
       1.4.1.Zemes vienībai Nr.4, kadastra apzīmējums 8060-004-1490, apstiprināt  adresi 
Vidzemes šoseja 38A, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads. 
       1.4.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi dabas pamatnes, 
parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 
(NĪLM kods 0501). 
       1.4.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

     „1”-7311020400-applūstošā (10% applūduma varbūtība) teritorija, 
     „2”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos, 
          ”3”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 
līniju pilsētas un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 

     „4” 7312050201- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 
līniju, 
          „6”-7311090900- vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap 
pazemes ūdens ņemšanas vietu, 

      „7”, „8”-7311050200- tauvas joslas teritorija gar upi. 
       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un apgrūtinājumi 
var tikt precizēti. 
 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus un 
iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 
       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Rīgas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un izgatavotajiem 
zemes vienību plāniem. 
       Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 
       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 
(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai Saivai Sokolovai (info.geodezija@inbox.lv) 
un Nekustamā īpašuma daļai (armands.berzins@ropazi.lv). 
       Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 



 
        Pielikumā:Zemes ierīcības projekta Vidzemes šoseja 34A un 38A, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads grafiskā daļa. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.181 
 (prot.Nr.12/2021,45.§)

 

Par adreses “Kalnaindras”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads likvidēšanu  
Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 13.09.2021. ir saņemta Valsts zemes dienesta Adrešu 
reģistra daļas e-pasta vēstule ar lūgumu izvērtēt adreses “Kalnaindras”, Dzidriņas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, (adreses klasifikatora kods 102789808) lietderīgumu, jo kadastra 
informācijas sistēmā adrese nav piesaistīta nevienam objektam. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 
noteikumi” 9.punktam, pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, 
ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 
precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi,  ja tā neatbilst šo noteikumu 
prasībām. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 
34.punkts nosaka, ka beidzot pastāvēt adresācijas objektam, pašvaldība pieņem lēmumu 
par adreses likvidēšanu.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. 
noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 9. un 34.punktu 
Ropažu novada dome nolemj: 

1. Likvidēt adresi “Kalnaindras”, Dzidriņas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (adreses 
klasifikatora kods 102789808).   

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļai un izsniegt Teritorijas 
plānotājai A.Valaine. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.182 
 (prot.Nr.12/2021,46.§)

 

Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Vāveru iela 15, 
Ulbrokā, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

 
Konstatē: 



Ropažu novada domē 16.09.2021. saņemts V.U. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar 
Nr. RN/2021/4.1-1/1399) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu, apstiprināt izstrādes vadītāju un izsniegt darba uzdevumu nekustamā īpašuma 
ar kadastra numuru 80960031532, zemes vienībai Vāveru iela 15, ar kadastra apzīmējumu 
80960031505, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960031532, ierakstīts Rīgas rajona 
tiesas Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609847. Nekustamais 
īpašums sastāv no zemes vienības Vāveru iela 15, ar kadastra apzīmējumu 80960031505, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība – 1.8005 ha. Zemes vienība nav 
apbūvēta. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Vāveru iela 15, 
ar kadastra apzīmējumu 80960031505, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves 
teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 
Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 
900 kv.m. 

Piekļūšana esošajai zemes vienībai nodrošināta no pašvaldības Pārupes ielas pa 
privātīpašumā esošo Riekstu ielu, Līgo ielu un Vāveru ielu vai no pašvaldības Liepu ielas 
tālāk pa privātīpašumā esošo Liepu ielas daļu, Līgo ielu un Vāveru ielu. Plānojot esošo 
zemes vienību Vāveru ielā 15 sadalīt zemes vienībās līdz 900 kv.m. lielās apbūvei 
paredzētās zemes vienībās ir nepieciešams veidot jaunu ielu. 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punkts nosaka, ka detālplānojumu 
izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai 
jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un  
ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2., 96., 98., 99., 102., 103.punktu. 
 
Nolemj: 
1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960031532, 

sastāvā esošajai zemes vienībai Vāveru  iela 15, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, ar kadastra apzīmējumu 80960031505. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 
3. Apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju teritorijas plānotāju Andru Valaini. 
4. Detālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās informēt 

pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju. Detālplānojuma ierosinātājam pirms 
līguma noslēgšanas iesniegt detālplānojuma izstrādes vadītājai informāciju par 
detālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 
Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Nekustamā īpašuma īpašniekam – detālplānojuma ierosinātājam noslēgt līgumu par 
detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar pievienoto līguma projektu 
(Pielikums Nr. 2.). 

6. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai (e-pasts:), izsniegt teritorijas plānotājai 
A.Valainei un Juridiskajai daļai. 



7. Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – Sistēma).  

8. Nosūtīt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu 
īpašniekiem, kuru īpašumā esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 
teritoriju. 

9. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 
izstrādes uzsākšanu ievieto Sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, publicē pašvaldības 
vietējā laikrakstā “Tēvzemīte” un izvieto paziņojumu uz informācijas stenda 
pašvaldības ēkas 1.stāva foajē. Par paziņojuma ievietošanu Sistēmā atbild teritorijas 
plānotāja A.Valaine.  

 
Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 
Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Saskaņā ar 
16.06.2010. likuma “Paziņošanas likums” 8.panta otro daļu “Dokuments, kas paziņots kā 
vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 
reģistrēts kā nosūtāmais dokuments” un trešo daļu “Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts 
pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 
 

Pielikums Nr.1 
/pie 29.09.2021. protokola Nr. 12/2021,46.§ / 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 29.09.2021. sēdes lēmumu, protokols Nr. 12/2021 
 DARBA UZDEVUMS Nr.21-07 

Detālplānojuma izstrādei zemes vienībai Vāveru iela 15, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads 

 
1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960031532, sastāvā esošās zemes 
vienības Vāveru iela 15, ar kadastra apzīmējumu 80960031505, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads īpašnieces 16.09.2021. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar 
Nr.RN/2021/4.1-1/1399) par detālplānojuma izstrādi.  

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību pamato Ministru kabineta 14.10.2014. 
noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 39.2.punkts, kas nosaka, ka detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu 
zemes vienību izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām 
nepieciešams izveidot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 
2. Detālplānojuma izstrādes mērķis. 

Detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu, pamatojot zemes vienības 
sadali, paredzot nepieciešamo transporta infrastruktūru un inženiertehniskās apgādes 
tīklus. 
3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

3.1. Paredzēt zemes vienības sadalīšanu. 
3.2. Izstrādāt transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi 

jaunveidojamām zemes vienībām. Nodrošināt iekšējā ielu ceļa tīkla sasaisti ar 
blakus esošajām teritorijām, izvairoties no strupceļu veidošanas. 

3.3. Izstrādāt inženiertehniskās apgādes nodrošinājuma shēmu, noteikt ielu sarkanās 
līnijas un apgrūtinājumus. 



3.4. Ciemos, savrupmāju apbūves teritorijās (DzS), kuras nav iekļautas teritorijā ar 
īpašiem noteikumiem - teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas, kā pagaidu risinājumu līdz centralizētu ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūvei var ierīkot vietējo ūdensapgādi un decentralizētas 
kanalizācijas sistēmas, paredzot pieslēgšanas iespējas centralizētajiem tīkliem 
pēc to izbūves. Pēc centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves 
pieslēgums tiem ir obligāts. Ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumus plāno, 
izvērtējot vides riskus un tehniski ekonomisko pamatojumu. 

3.5. Paredzēt risinājumu ugunsdzēsības ūdensapgādes nodrošināšanai. 
3.6. Noteikt nepieciešamos pasākumus teritorijas inženiertehniskajai sagatavošanai 

pirms apbūves veikšana. 
3.7. Izstrādāt detālplānojumu, sagatavot kopsavilkumu par detālplānojuma izstrādes 

procesu, veikt sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumus, tai skaitā 
izskatīt saņemtos iesniegums par detālplānojumu, piedalīties un protokolēt 
sabiedriskās apspriedes un citas darba gaitā nepieciešamās sanāksmes, apkopot 
to rezultātus un precizēt detālplānojumu. Sagatavot administratīvā līguma par 
detālplānojuma īstenošanu projektu. 

3.8. Detālplānojuma izstrādātājam pieprasīt no institūcijām nosacījumus un 
atzinumus, un atbilstoši precizēt detālplānojumu. 

3.9. Pirms detālplānojuma redakcijas iesniegšanas Ropažu novada domē, iesniegt 
detālplānojuma projekta redakcijas grafisko materiālu digitālā veidā 
pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA “Mērniecības datu centrs”, saņemot 
atbilstošu saskaņojumu. 

 
4. Detālplānojuma teritorija. 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960031532, zemes vienība Vāveru iela 
15, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads ar kadastra apzīmējumu 80960031505, 
platība ir 1.8005 ha. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Vāveru iela 15, 
ar kadastra apzīmējumu 80960031505, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves 
teritorija (DzS) un sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR).  
5. Prasības detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei izmantojamā kartogrāfiskā 

materiāla pamatnei, mērogam un saturam. 
5.1. Kartogrāfiskā materiāla pamats augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

plāns mērogā 1:500, kas savietots ar kadastra informācija sistēmas telpiskajiem 
datiem.  

5.2. Detālplānojuma izstrādes mērogs 1:500 vai 1:1000. 
5.3. Detālplānojuma saturs: 

5.3.1. Paskaidrojuma raksts (teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un 
attīstības nosacījumi, detālplānojuma izstrādes pamatojums, detālplānojuma 
risinājumu apraksts un pamatojums, detālplānojuma risinājumu saistība ar 
piegulošajām teritorijām, ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojumam); 

5.3.2. Grafiskā daļa: 



5.3.2.1. augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāns mērogā 1:500, kas 
savietots ar kadastra informācija sistēmas telpiskajiem datiem (ne vecāka 
par 2 gadiem); 

5.3.2.2. Grafiskajā daļā noteikt: katras zemes vienības funkcionālo zonu vai 
apakšzonu; pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas; 

5.3.2.3. Grafiskajā daļā attēlot: 
 esošās un projektētās zemes vienības un zemes vienības daļu robežas, 

piekļūšanas iespējas katrai zemes vienībai, ievērojot zemes ierīcību 
regulējošo normatīvo aktu prasības; 

 zemes vienību kadastra apzīmējumus atbilstoši Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

 plānotās apbūves, satiksmes infrastruktūras un inženiertīklu 
izvietojuma shēmu; 

 shematiskus ielu un ceļu profilus; 
 apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem nosaka aizsargjoslas, 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par apgrūtinātajām teritorijām; 
 adresācijas priekšlikumu. 

Detālplānojuma redakcija iesniedzama izdrukas veidā un elektroniski. Detālplānojuma 
paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, kopsavilkums par 
detālplānojuma izstrādi, pielikumi - portatīvā dokumenta formātā (*.pdf) formātā, katru no 
detālplānojuma daļām noformējot atsevišķā datnē; grafiskā daļa – portatīvā dokumenta 
formātā (*.pdf) formātā un *.dgn vai *.dwg formātā, katru no detālplānojuma daļām 
noformējot atsevišķā datnē.  
6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi: 

6.1. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (Rūpniecības iela 23, 
Rīga, LV-1045, lielriga@vvd.gov.lv);  

6.2. Veselības inspekcija (Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, vi@vi.gov.lv); 
6.3. VAS „Latvijas Valsts ceļi” (Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, lvceli@lvceli.lv); 
6.4. AS „Gaso” (Vagonu 20, Rīga, LV-1009, info@gaso.lv); 
6.5. SIA „TET” (Dzirnavu ielā 105, Rīga LV-1011, tet@tet.lv ); 
6.6. AS „Sadales tīkls” (Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, st@sadalestikls.lv); 
6.7. Stopiņu novada PA „Saimnieks“ (Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu novads, 

LV-2130, sekretare@saimniekspa.lv). 
 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi. 
7.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā paredzētie pasākumi: 

7.1.1.  Priekšlikumu un ierosinājumu iesniegšana uzsākot detālplānojuma izstrādi, 
kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas.  

7.1.2.  Publiskās apspriešana par detālplānojuma projekta redakciju (un pilnveidoto 
redakciju, ja tāda tiek izstrādāta), kas ilgst ne mazāk kā 4 nedēļas (vai ne 
mazāk kā 3 nedēļas pilnveidotajām redakcijām): 

 priekšlikumu un iebildumu iesniegšana; 
 sabiedriskās apspriešanas sapulce; 
 nodrošināta iespēja iepazīties ar detālplānojuma redakciju 

pašvaldības tīmekļa vietnē un ģeoportālā www.geolatvija.lv. 



7.1.3.  Informatīvie materiāli izdrukas veidā izvietošanai Ropažu novada domē un 
Būvvaldē publiskās apspriešanas gaitā (2 eksemplāri): 

 iesniedzami ne vēlāk kā 3 dienas pirms publiskās apspriešanas 
uzsākšanas; 

 izmērs A3-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu 
informācijas optimālu uztveramību; 

 ietvertā informācija: paziņojums par detālplānojuma publisko 
apspriešanu un būtiskākā vizuālā, grafiskā un teksta informācija par 
detālplānojuma risinājumu, tai skaitā atļautā izmantošana, satiksmes 
infrastruktūra un inženiertīkli. 

7.2. Paziņojumi publicējami Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, 
pašvaldības vietējā laikrakstā un pašvaldības tīmekļa vietnē.  

7.2.1. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu 4 
nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas (nosūtāmi arī nekustamo īpašumu 
īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 
nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju). 

7.2.2. Par detālplānojuma redakcijas publisko apspriešanu (un atkārtotu 
apspriešanu, ja nepieciešams) – 2 nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 
(nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā 
(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma 
teritoriju). 

7.3. Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu: 
7.3.1. Oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības vietējā laikrakstā un 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 
7.3.2. Detālplānojuma ierosinātājam un detālplānojuma teritorijā ietilpstošo 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem) vispārīgo 
administratīvo aktu par detālplānojuma apstiprināšanu paziņo Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Darba uzdevuma derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.  
 

Pielikums Darba uzdevumam Nr.21-07 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJA 
zemes vienībai Vāveru iela 15, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads  

(fragments no Stopiņu novada teritorijas plānojuma funkcionālā zonējuma kartes) 
 



 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne        
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.183 
 (prot.Nr.12/2021,47.§)

 

 
Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu  novadā sakarā 

ar bērna piedzimšanu” apstiprināšanu. 
 
          Izskatot sagatavoto saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu  
novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” projektu konstatēts: 
Noteikumi nosaka pašvaldības pabalstu Ropažu novadā, neizvērtējot mājsaimniecības 
ienākumus. 



          Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likumam Ropažu novada 
pašvaldībā ietilpst Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts, Stopiņu pagasts un Vangažu pilsēta. 
          Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās pašvaldības katra ir pieņēmušas 
saistošos noteikumus, kuros nosaka pašvaldības pabalstu apmēru un sniegšanas kārtību, 
neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus. 
          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma pārejas noteikumu 17. punkts 
nosaka, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 
saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk 
kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 
2025. gada 31. decembrim. 
          Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības domes ieskatā nepieciešams 
pieņemt uz visu Ropažu novada pašvaldību attiecināmus vienotus saistošos noteikumus, 
kas nosaka vienotu pabalstu piešķiršanas kārtību un apmēru visā jaunizveidotajā Ropažu 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”: 
- 21.panta pirmās daļas 16.punktu, dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt saistošus noteikumus; 
- 41.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus 
(saistošie noteikumi); 
- 43.panta trešo daļu, dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi,  
Ropažu novada dome nolemj: 
1. Pieņemt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par pašvaldības 
pabalstu ģimenei Ropažu  novadā sakarā ar bērna piedzimšanu”; 
2. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 
departamentam sagatavot saistošos noteikumus nosūtīšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai atbilstoši normatīvo tiesību aktu nosacījumiem; 
3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma 
saņemšanas, Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un 
personālvadības departamentam sagatavot saistošos noteikumus publicēšanai oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 
4. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās nodrošināt informācijas aktualizēšanu tīmekļvietnē 
www.ropazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ropažu novada pašvaldības 
ēkā; 
5. Lēmumu izsniegt: 
5.1. Ropažu novada pašvaldības Juridiskajam, publisko iepirkumu un personālvadības 
departamentam; 
5.2. Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam; 
5.4. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai. 
 
Pielikumā:  
Saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu  novadā sakarā ar bērna 
piedzimšanu” projekts un tā paskaidrojuma raksts. 



 
Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja                                              V.Paulāne 
 
 
 
 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

2021.gada _______           Nr.__/21 

                                             

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 15.09.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.12/2021,47.§) 

 
Par pašvaldības pabalstu ģimenei Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  
 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
vienreizēja pabalsta apmēru sakarā ar bērna piedzimšanu (turpmāk – pabalsts), personu 
loku, kurām ir tiesības šo pabalstu saņemt, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 2. 
Pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā bērna (turpmāk - bērna) 
vajadzību nodrošināšanai.  
3. Tiesības saņemt pabalstu ir:  

3.1. Latvijas Republikas pilsoņiem, nepilsoņiem un ārvalstniekiem, kuriem piešķirts 
personas kods un bērna vecāku pamata dzīvesvieta Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā ir deklarēta ne mazāk kā vienu gadu pirms bērna piedzimšanas, kā arī bērna 



pamatdzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža ir deklarēta Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā.  
3.2. ģimenei, kura ir iegādājusies nekustamo īpašumu Ropažu  novada administratīvajā 
teritorijā, kurš ir ģimenes vienīgais īpašums, un vismaz viena no bērna vecāku 
dzīvesvieta ir deklarēta īpašumā vismaz vienu mēnesi pirms bērna piedzimšanas, kā arī 
bērna pamatdzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža ir deklarēta Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā. 

4. Pabalstu piešķir :  
4.1. vienam no bērna vecākiem;  
4.2. personai, kura adoptējusi bērnu;  
4.3. personai, kura ar Bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni (turpmāk – pabalsta  
pieprasītājs), ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem.  

5. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests 
(turpmāk - Sociālais dienests).  
6. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir: 

6.1. 300,00 euro (trīs simti euro un 00 centi) par katru bērnu, ja Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā dzīvesvietu ir deklarējis viens no vecākiem. 

7. Pabalsts tiek izmaksāts no Ropažu novada pašvaldības domes pamatbudžeta.  
8. Lai saņemtu pabalstu, vienam no bērna vecākiem Sociālajā dienestā jāiesniedz noteikta 
parauga iesniegums pabalsta saņemšanai (pielikumā).   
9. Informāciju par bērna un pabalsta pieprasītāja norādīto deklarēto dzīvesvietu Sociālā 
dienesta darbinieks pārbauda Iedzīvotāju reģistrā. Ja Sociālajam dienestam nav iespējams 
informāciju pārbaudīt pašvaldības un valsts datu reģistros, materiālā atbalsta pieprasītājam 
ir jāuzrāda bērna dzimšanas apliecības oriģināls un bērna vecāka personas apliecinošs 
dokuments; 
10. Pabalsts tiek izmaksāts Pašvaldības kasē skaidras naudā vai pārskaitot uz iesniegumā 
norādīto bankas kontu 10 dienu laikā.  
11. Pabalsts jāpieprasa 6 mēnešu laikā no bērna piedzimšanas dienas.  
12. Ja pabalsta saņēmējs ir norādījis nepatiesas ziņas un pabalsts tika izmaksāts nepamatoti, 
tas pabalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt pašvaldībai saņemto pabalsta summu. Ja 
pabalsta saņēmējs pabalstu labprātīgi neatmaksā, Pašvaldībai ir tiesības vērsties ar prasību 
tiesā.  
13. Sociālā dienesta vadītājas lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt  
pabalsta pieprasītājs var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu 
komisijā, iesniedzot iesniegumu domes priekšsēdētājam.  
14. Administratīvo aktu strīdu komisijas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 
15. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 
16. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

16.1. Garkalnes novada domes saistošos noteikumus Nr.7 “Par pašvaldības pabalstu 
ģimenei Garkalnes novadā sakarā ar bērna piedzimšanu”; 
16.2. Inčukalna novada domes saistošo noteikumu Nr. 13/2019 “Pašvaldības pabalsti 
Inčukalna novadā, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus” 14. punktu; 
16.3. Ropažu novada domes saistošo noteikumu Nr. 13/2019 “Par pašvaldības 
pabalstiem Ropažu novadā, neizvērtējot ienākumus” 5.6. punktu un VIII nodaļu “Bērna 
piedzimšanas pabalsts”; 



16.4. Stopiņu novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/19 “Stopiņu novada pašvaldības 
materiālais atbalsts iedzīvotājiem” 7. punktu. 

 
 
 
 
 
Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja                                              V.Paulāne 
 
 
 
 
 
 

Pielikums  
Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada ___ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.__ „Par pašvaldības pabalstu ģimenei 
 Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu”.  

 
ROPAŽU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 

IESNIEGUMS 

Iesniegums bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanai 

Pamatojoties uz Ropažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr._____ no 2021. gada 
15. septembra „Par pašvaldības pabalstu ģimenei  Ropažu novadā sakarā ar bērna 
piedzimšanu”,  
lūdzu piešķirt vienreizēju pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu. Pabalstu lūdzu izmaksāt 
uz bankas kontu vai skaidrā naudā kasē (vajadzīgo pasvītrot) 

bankas konta numurs: 

 
Vārds, uzvārds_________________________________________________________ 

Personas kods_________________________________________________________ 

Tālrunis_____________________ 

Bērna mātes deklarētā dzīves vieta  
__________________________________________________________, LV -______ 
Bērna tēva deklarētā dzīves vieta  
__________________________________________________________, LV -______ 

Informācija par dzimušo bērnu: 



vārds,uzvārds__________________________________________________________ 

personas kods_________________________________________________________ 

                                                                           

Paraksts                                                                                                          Datums            

 
 
 

Ropažu novada pašvaldības domes ___ saistošo noteikumu Nr._____ „Par 
pašvaldības pabalstu ģimenei  Ropažu novadā sakarā ar bērna piedzimšanu” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksts 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta  
nepieciešamības  
pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 
noteikumu 17.punktā noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 
saistošos noteikumus. 
Tā kā jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo 
pašvaldību saistošajos noteikumos ir noteiktas dažāds bērna 
piedzimšanas pabalsta apmērs, nepieciešams apstiprināt jaunus 
Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus par visu Ropažu 
novadā esošo vienotu pabalsta apmēru un izmaksas kārtību, lai 
nodrošinātu vienlīdzības principu pašvaldības brīvās iniciatīvas 
realizācijā. 
Saistošo noteikumu projekts tika izstrādāts kā pašvaldības domes 
un nevalstisko organizāciju iniciatīva ar mērķi sniegt materiālu 
atbalstu ģimenei jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai. Saistošo 
noteikumu izstrādes mērķis ir uzlabot ģimeņu sociālo stāvokli. 
Saistošo noteikumu projekts izstrādāts, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu.

2. Īss projekta satura  
izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka pabalsta veidu un apmēru, 
personu loku, kurām ir tiesības saņemt šo pabalstu, pabalsta 
piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. Saistošie 
noteikumi paredz tiesības pieprasīt pabalstu 6 (sešu) mēnešu laikā 
no bērna piedzimšanas dienas sākot ar saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienas.

3. Informācija par  
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Salīdzinājumā ar regulējumu bijušo pašvaldību saistošajos 
noteikumos par pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, šajos 
saistošajos noteikumos ir plānotas izmaiņas pabalsta apmērā, tās 
pielīdzinot vienādus visos pagastu teritoriālajās vienībās, kā arī 
paredzot vienādu saņemšanas kārtību, taču šīm izmaiņām nav 
būtiska ietekme uz pašvaldības budžetu, ņemot vērā, ka pabalstu 



apmērs tiek noteikts vadoties pēc bijušo pašvaldību pabalsta 
apmēra. 
Pabalsta izmaksa tiks nodrošināta no pašvaldības budžetā 
plānotajiem sociālajiem līdzekļiem. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Pēc Saistošo noteikumu apstiprināšanas Ropažu novada domē, 
saistošie noteikumi tiks nosūtīti izvērtēšanai un atzinuma 
sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājs vēršas Ropažu
novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 
Pabalstu izmaksā pamatojoties uz Sociālā dienesta vadītājas 
lēmumu.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

 Nav attiecināms. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja                                            V.Paulāne 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.184 
 (prot.Nr.12/2021,48.§)

 

V.U./ personas kods / 16.09.2021. iesnieguma izskatīšana 
Konstatēts: 
Iesniedzējs lūdz mainīt dzīvojamo platību adrese uz citu lielāku dzīvojamo platību, jo ir 
ģimenes pieaugums. Iesniegumam nav pievienotu dokumentu.  
[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
adrese, ar V.U. noslēgts 2019. gada 2. janvārī ar termiņu līdz 02.01.2022. Iesniedzējam 
2018. gada 5. decembrī ar Stopiņu novada domes sēdes (Protokols Nr. 40) lēmumu, punkts. 
4.5. tika piešķirta dzīvojamā telpa adrese, dzīvojamā telpa tika piešķirta pamatojoties uz 
to, ka iesniedzējs bija bez vecāku gādības palicis bērns. 
[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks”” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu 
un sniegtajiem pakalpojumiem tiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem. 



[3] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 
iesniedzējam nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita 
veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas (xxx). 
 
[4] Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24. pantu, Palīdzība 
īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 
pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu: (1) Pašvaldība var sniegt palīdzību 
pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 
pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu domes saistošajos noteikumos 
paredzētajā kārtībā.(2) Palīdzību īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās 
telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu 
pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par attiecīgā veida palīdzības 
saņemšanu. 
Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „ Par 
pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” (turpmāk – 
noteikumi) paredz nosacījumus, palīdzot apmainīt īrēto dzīvojamo telpu pret citu īrējamu 
dzīvojamo telpu (noteikumu 12.1. un 14.3. punkti). Iesniedzējs iesniegumā norāda, ka vēlas 
apmainīt esošo dzīvojamo platību pret lielāku, tādejādi ir piemērojams noteikumu 14.3. 
apakšpunkts: “Personas, kuras vismaz trīs gadus ir īrējušas Pašvaldības dzīvojamo telpu un 
vēlas apmainīt šo īrēto telpu pret citu Pašvaldībai piederošu neizīrētu dzīvojamo telpu”. 
Noteikumu 17. punkts nosaka, persona, kura vēlas saņemt palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā, Domē iesniedz motivētu rakstveida iesniegumu un dokumentus, kas apliecina, 
ka persona ir tiesīga saņemt palīdzību, iesniegumā norādot, kādi palīdzības veidi personai 
nepieciešami. Ja iesniegumu iesniedz ģimene, to paraksta visi pilngadīgie ģimenes locekļi. 
Iesniegumā persona apliecina, ka tās vai tā laulātā (ģimenes) īpašumā nav dzīvošanai 
derīga dzīvojamā telpa. Tostarp, maiņas gadījumā tiek skatīts: Personai (ģimenei), kura 
vēlas apmainīt īrēto dzīvojamo telpu nav parādsaistību par īri un saņemtajiem 
pakalpojumiem, un iepriekš īrētajai pašvaldības dzīvojamai telpai, to atbrīvojot, ir jābūt 
dzīvošanai derīgai. 
Izvērtējot iesniedzēja situāciju atbilstoši noteikumu 14.3. apakšpunktam tiek konstatēts, ka 
iesniedzējs neatbilst to personu kategorijai, kuras būtu reģistrējamas III reģistra – 
Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana - Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas 
apmaiņā pret citu īrējamu dzīvojamo telpu rindas reģistrā, jo persona īrē pašvaldības 
dzīvojamo telpu mazāk par trīs gadiem. 
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 
1. Atteikt reģistrēt V.U. Stopiņu novada domes III reģistra – Pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas izīrēšana - Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu rindas reģistrā. 

2. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi. 

 
Ropažu novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja                                             V.Paulāne 
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.185 
 (prot.Nr.12/2021,49.§)

 

V.U./personas kods / 28.06.2021. iesnieguma izskatīšana/ 
Konstatēts: 
[1] Iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese. 
[2] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
adrese ar V.U. noslēgts (dzīvojamai telpai piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) 
2021. gada 5. februārī Nr. 3/21-04. Dzīvojamās telpas īres līguma termiņš – 31.03.2021. 
Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks”” grāmatvedības datiem, ir nenomaksāti maksājumi par dzīvojamo telpu īri, 
apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem EUR 151.26 apmērā. 
[3] Saņemta informācija no Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā dienesta “Par V.U. 
sociālo situāciju” (pielikumā). 
[4] Ir konstatēts, ka iesniedzēja neatbilst likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām” 5. panta noteikumiem, tādejādi ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo 
dzīvokli. 
Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 14. panta ceturtās 
daļa nosaka: Ja šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā gadījumā īrnieks izteicis vēlēšanos 
arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, noslēdzot jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu 
likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā, pašvaldības dome var atcelt dzīvoklim 
sociālā dzīvokļa statusu. Šādā gadījumā līdzšinējais sociālā dzīvokļa īres līgums tiek 
izbeigts un likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā tiek noslēgts jauns 
dzīvojamās telpas īres līgums. 
Konstatēts, ka īres līgums sociālajā dzīvoklī beidzies 31.03.2021., iesniedzēja turpināja 
lietot pašvaldības dzīvojamo platību, dzīvojamā telpa netika nodota pašvaldībai, ko 
apliecina fakts, ka pašvaldībā nav parakstīts pieņemšanas – nodošanas akts par dzīvokļa 
nodošanu pašvaldībai. 
[5] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 
vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 
šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu.  
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Atcelt dzīvoklim adrese sociālā dzīvokļa statusu ar 01.04.2021. 
2. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U. (četras personas), adrese , ar termiņu uz 

vienu gadu, vienlaikus noslēdzot vienošanos par parāda summas atmaksu. 
3. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu un vienošanos par parāda summas atmaksu noslēgt 

Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” 
Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

4. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi  



- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 
„Saimnieks””. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.186 
 (prot.Nr.12/2021,50.§)

 

V.U./ personas kods / 14.09.2021. iesnieguma izskatīšana 
Konstatēts: 
Iesniedzēja lūdz pagarināt īres līgumu adrese, informē, ka ir veicis samaksu EUR 280 un 
tuvākajā laikā apņemas nomaksāt parāda atlikumu. Lūdz pagarināt līgumu uz vienu gadu.  
[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
adrese, ar V.U. noslēgts 2019. gada 24. septembrī ar termiņu līdz 17.09.2021. Atbilstoši 
Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 
grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un 
sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem, parāds 
uz 20.09.2021. EUR 400,22. 2021. gada septembrī ir reģistrēts V.U. iesniegums ar lūgumu 
noslēgt vienošanos par parāda summu, sadalot to uz trīs mēnešiem, tiek gatavota 
vienošanās par parāda pakāpenisku samaksu. 
[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 
iesniedzējam nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, cita 
veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas.  
[3] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 
vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 
šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu  
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese, ar termiņu uz vienu 
gadu līdz 17.09.2022. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu 
novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, 
viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

3. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi  
- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks””. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī    Nr.187 
 (prot.Nr.12/2021,51.§)

 

V.U./ personas kods / 03.09.2021. iesnieguma izskatīšana 
Konstatēts: 
Iesniedzējs lūdz pagarināt īres līgumu adrese.  
[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
adrese, ar V.U. noslēgts 2019. gada 25. septembrī ar termiņu līdz 03.09.2021. Atbilstoši 
Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” 
grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, apsaimniekošanu un 
sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā līguma nosacījumiem, parāds 
uz 20.09.2021. EUR 357.31. 
[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 
iesniedzējam piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020. 
gada 17. decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 
Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.04.2021. līdz 30.09.2021. 
 
[3] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 
vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 
šī likuma 9. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz noteiktu termiņu. 
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U. (viena persona), adrese ar 
termiņu uz vienu gadu, vienlaikus noslēdzot vienošanos par parāda summas 
atmaksu. 

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu un vienošanos par parāda summas atmaksu noslēgt 
Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” 
Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

3. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi  
- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks””. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.188 
 (prot.Nr.12/2021,52.§)



Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu ar V.U.  
 

       Izskatot Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 02.09.2021. saņemto V.U. , 
personas kods, deklarētā dzīves vieta, iesniegumu ar reģistrāciias Nr.3-5.2/260, par īres 
līguma pagarināšanu sociālajā dzīvoklī, adrese, konstatēts, ka īres līgums sociālajā dzīvoklī 
beidzies 31.08.2021.. 
03.09.2021. SIA “Vilkme “ sniedza informāciju , ka V.U. īres parādu nav. 
( 1. pielikums: V.U. iesniegums, izziņa par atbilstību trūcīgas mājsaimniecības statusam) . 
           ierobežotas pieejamības informācija.). 
      Ņemot vērā, ka V.U. ģimenei ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ko 
apliecina 07.09.2021. Sociālā dienestā izsniegtā izziņa Nr.2021/3-4.1/128, kuras darbības 
termiņš ir no 01.09.2021. līdz 30.11.2021.,  kas dod tiesības īrēt sociālo dzīvokli kā arī 
pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
11.panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 
sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks un viņa ģimenes 
locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli” 

    un pamatojoties uz Ropažu novada domes 24.09.2014. lēmumu Nr. 19 28. § „Par Ropažu 
novada pašvaldības dzīvojamās telpas īres maksas daļas, ko īrnieks maksā par dzīvojamās 
telpas lietošanu”, 
Ropažu novada dome nolemj: 
1. Atjaunot sociālās dzīvojamās platības adrese, īres līgumu ar V.U. uz laiku no 

01.09.2021. līdz 28.02.2022.  
2. V.U. divu nedēļu laikā no lēmuma saņemšanas brīža noslēgt īres līgumu ar SIA 

„Vilkme”, Priedes 4-57. Silakrogs, Ropažu novads. 
3. V.U.  maksāt par īri (kopējā platība 54,60 m²) - ¼ no kopējās īres maksas - ¼ 

apsaimniekošanas maksas mēnesī, kas noteikta attiecīgās kategorijas dzīvokļiem 
pašvaldībā. 

4. Pamatojoties uz 30.05.2018. Ropažu novada domes lēmumu “Par sadzīves   
    atkritumu  apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu” par atkritumu izvešanu   
     maksāt ½ no kopējās maksas par personu. 
5. Samaksu par visiem pakalpojumiem veikt SIA „Vilkme”, Priedes 4-57, Silakrogs, 

Ropažu novads, LV–2153, vai SIA “Vilkme” norēķinu kontā.  
6. Par elektroenerģijas patēriņu norēķinus veikt ar elektroenerģijas piegādātāju. 
7. Uzdot šo lēmumu nosūtīt: 

 V.U.,  adrese; 
 SIA „ Vilkme”, Priedes 4-57,Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV–

2153, 
            -     Ropažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam, e-pasts :  
                   sarmite.cibulska@ropazi.lv; 
     Ropažu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļai. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.189 
 (prot.Nr.12/2021,53.§)

 

Par V.U. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 
 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1.-1/118 pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma adrese, kadastra numurs 80849000977, nomnieka  V.U. 
iesniegums, par V.U., personas  kods (turpmāk tekstā – Persona) deklarētās dzīvesvietas 
adrese, anulēšanu, sakarā ar to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvot norādītajā adresē. 
Pamatojoties uz iesniegumu un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu tika 
uzsākta pārbaude vai Personai ir tiesisks pamats būt deklarētai dzīvesvietas adresē. 
Pārbaudes laikā tika konstatēts: 

1. Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta Zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr. 1170-18 
nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu adrese, uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda, pamatojoties uz 27.10.2011. Ropažu novada domes lēmumu 
Nr.28. Saskaņā ar 03.03.2015. dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.04/03/15, minētais 
nekustamais īpašums izīrēts V.U. uz nenoteiktu laiku. Īres līgumā V.U. norādīts kā 
vienīgā dzīvoklī reģistrētā persona. 

2. No 03.03.2015. Personas deklarētā dzīvesvieta ir adrese, tiesiskais pamats nav 
norādīts. 

3. Ropažu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciāliste A.Ninnere 
22.07.2021., nosūtīja Personai uz viņa deklarēto dzīvesvietu  uzaicinājumu ierasties 
Ropažu novada pašvaldībā līdz 2021.gada 3.augustam, lai uzrādītu dokumentus, 
kas apliecina Personas tiesisko pamatu apmesties deklarētajā dzīvesvietā saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4. Līdz 03.08.2021. Persona nav informējusi par tiesisko pamatu apmesties uz dzīvi 
deklarētajā dzīvesvietas adresē. 
 

Secināts: 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1.pants nosaka likuma mērķi, proti, panākt, lai ikviena 
persona būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 2.panta otrā daļa noteic, ka dzīvesvietas deklarēšanas 
fakts pats par sevi nerada civiltiesiskas saistības. 
No minētā izriet, ka tiesības deklarēt savu dzīvesvietu konkrētā adresē ir personām, kurām 
ir attiecīgs tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā nekustamajā īpašumā. Tiesiskais pamats cita 
starpā rodas, ja persona ir ieguvusi lietošanas tiesības uz radniecības pamata, kā arī cita 
likumiska pamata. 
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu „Iestādei ir tiesības pēc 
savas iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu 
patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai 
deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas 11.panta trešo daļu „Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts 
motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var iesniegt attiecīgā nekustamā 



īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresēta persona. Par iesniegumu iestāde paziņo dzīvesvietas 
deklarētājam un uzaicina viņu sniegt paskaidrojumu”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 1) Ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja: 2) „attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 
dzīvot deklarētajā dzīvesvietā”; 
Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 
deklarējamo dzīvesvietu” 2.punktu, kas nosaka, ka „Iestāde personas deklarācijā sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, pamatojoties uz iestādes rīcībā esošiem 
dokumentiem, pēc šo ziņu pārbaudes normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un motivēta 
lēmuma pieņemšanas par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”. 
Līdz ar to secināms, ka likumdevējs ir precīzi noteicis apstākļus, kuriem iestājoties tiek 
anulētas ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un šie apstākļi nevar tikt tulkoti 
paplašināti. Tādejādi iestādei, kura izskata jautājumu par personas deklarētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu, nepieciešams konstatēt, vai pastāv kāds no likumā noteiktajiem 
gadījumiem ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanai. 
 
Izvērtējot lietā iegūto informāciju: 

Lietā nav strīda par to, ka V.U., personas kods, nav nekustamā īpašuma, adresi, 
īpašnieks. 

Lietā nav strīda par to, ka V.U. personas kods, ir pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma adrese, nomnieks.  

Civillikuma 927. pants nosaka, ka Īpašums ir pilnīgas varas tiesība par lietu, t.i. 
tiesība valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīkoties un noteiktā 
kārtā atprasīt to atpakaļ no trešās personas ar īpašuma prasību. 

Pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka personai – V.U., personas kods nav tiesiska 
pamata deklarēties minētajā adresē.  

Kā arī nav sasniegts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma mērķis, proti, persona nav 
sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Tas nozīmē, ka personai 
nepieciešams deklarēt aktuālo dzīvesvietu, dzīvesvietas maiņas gadījumā, personas 
pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē. (Augstākās tiesas 2011.gada 10.novembra rīcības sēdes 
lēmuma lietā Nr.SKA-822/2011 8.punkts, 2011.gada 15.decembra rīcības sēdes lēmuma 
lietā Nr.SKA-1015/2011 12.punkts, 2012.gada 27.septembra sprieduma lietā 
Nr.SKA-391/2012 12.punkts.) 

 
Pamats:  

Dzīves vietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu: ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
iestāde anulē, ja:  
2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 
 
Ropažu novada dome nolemj: 
1.Anulēt V.U. ziņas par deklarēto dzīvesvietu adrese 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.190 
 (prot.Nr.12/2021,54.§)

 

V.U./ personas kods / 13.09.2021. un V.U./ personas kods  iesniegumu izskatīšana 
Konstatēts: 
Ievērojot, to ka Iesniedzēju iesniegumu saturs ir par vienu priekšmetu un mērķi – 
iesniegumi tiek apvienoti vienā lietvedībā. 
V.U. 2021. gada 13. septembra iesniegumā lūdz viņu atstāt deklarētajā dzīvesvietā adrese, 
norāda, ka viņa apgādībā ir divas nepilngadīgas personas. 
V.U. 2021. gada 17. septembra iesniegumā lūdz atļauju slēgt līgumu un iekļaut adrese 
šādas personas 1) vedeklu V.U. (p.k.); 2) mazdēlu V.U. (p.k.); 3) mazmeitu V.U. (p.k.); 4) 
tēvu V.U. (p.k.). 
Informē, ka adrese dzīvos arī dēls V.U. (p.k.).  
[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
adrese, ir noslēgts ar V.U. (p.k.), termiņš 05.05.2024., un iesniegumā minētās personas nav 
norādītas dzīvojamās telpas īres līgumā kā personas, kuras ir iemitinātas dzīvojamā telpā. 
[2] „Dzīvojamo telpu īres likuma” (turpmāk – likums) 16. panta pirmā daļa nosaka, ka 
personai ir tiesības lietot īrnieka īrēto dzīvojamo telpu tikai tad, ja tā ir iemitināta attiecīgajā 
dzīvojamā telpā šā likuma 14. pantā noteiktajā kārtībā. Likuma 14. pants regulē īrnieka 
tiesības iemitināt dzīvojamā telpā savas ģimenes locekļus un citas personas. Persona 
vienpersoniski nevar iemitināties īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, likumā ir noteikti 
priekšnosacījumi personas iemitināšanai, kas izskatāmajā jautājumā ir: īrnieks izmanto 
likumā noteiktās tiesības iemitināt dzīvojamā telpā savu ģimenes locekli un citas personas. 
Likumā ir definēts ģimenes locekļu loks un iemitināšanas kārtība, kā arī noteikts “citu 
personu” definējums un iemitināšanas kārtība. 
Likuma 14. panta pirmā daļa nosaka: Īrniekam ir tiesības iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā 
telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā bērnus, ja iepriekš par to rakstveidā informēts 
izīrētājs. 
Likuma 14. panta trešā daļa nosaka: Šā panta pirmajā daļā neminētās personas īrnieks var 
iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstveida piekrišanas. 
[3] Atbilstoši “Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 2. panta otrās daļā noteiktajam: 
“Dzīvesvietas deklarēšanas fakts pats par sevi nerada civiltiesiskas saistības.” 
Dzīvesvietas deklarēšana vai nedeklarēšana (ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšana) 
nekādi neietekmē nekustamā īpašuma lietošanas tiesības, proti, minētās darbības nedz rada, 
nedz arī izbeidz tās (sk. Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 
14.februāra sprieduma lietā Nr. SKA-31/2008 (A42241205) 12.punktu, 2018.gada 
24.jūlija rīcības sēdes lēmuma lietā Nr. SKA-1094/2018 
(ECLI:LV:AT:2018:0724.A420342716.6.L) 7.punktu). 
 
Priekšlikums: 
 

1. Piekrist V.U. (p.k.) un bērnu V.U. (p.k.) un V.U. (p.k.) iemitināšanu īrnieka 
īrētajā dzīvojamajā telpā, adrese:. 



2. Piekrist V.U. (p.k.) iemitināšanu īrnieka īrētajā dzīvojamajā telpā, adrese. 
3. V.U. (p.k.), ierodoties Ropažu novada Stopiņu pagasts “Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūrā „Saimnieks”” ne vēlāk kā triju dienu laikā, kad personas iemitinātas īrnieka 
dzīvojamā telpā, veikt ierakstu Dzīvojamās telpas īres līgumā atbilstoši „Dzīvojamo 
telpu īres likuma” 14. panta ceturtajai daļai. 

4. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi  
- Ropažu novada Stopiņu pagasts “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrā 

„Saimnieks””. 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.191 
 (prot.Nr.12/2021,55.§)

 

V.U. /personas kods / 09.09.2021. iesnieguma izskatīšana / 
Konstatēts: 
Iesniedzēja lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu adrese un piešķirt telpai sociālo 
statusu. 
[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres līgums 
Nr. 4-1.2/21/48 tika noslēgts 2021. gada 12. jūlijā (piešķirts sociālās dzīvojamās telpas 
statuss) ar termiņu līdz 31.08.2021.  
[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai informācijai 
iesniedzējai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2020. 
gada 17. decembra noteikumiem Nr. 809 "Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 
Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.09.2021. līdz 30.11.2021. 
[3] Atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 
16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. 
punktam “Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, ja 
nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 
dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi pēc 
sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt atjaunots, 
ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja persona pēc 
sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli.”  
 
 
Ropažu novada dome  nolemj. 
 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu adrese. Īrnieks: V.U., termiņš 
– 30.11.2021. 



2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 
„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 43. punktā 
noteiktajam: 43.1.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus); 
pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas 
apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības 
budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā dienesta 
vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi  
- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam; 
- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 
 

Pamatojums: Likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5. pants, 10. panta trešā daļa, 11. panta otrā daļa un Stopiņu novada pašvaldības 
2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41. punkts, 42. punkts un 43.1. 
apakšpunkts. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.192 
 (prot.Nr.12/2021,56.§)

 

Par V.U./ personas kods / 20.09.2021. iesnieguma izskatīšana dzīvojamās telpas īres 
līguma izbeigšanu/ 

Konstatēts: 
 [1] Iesniedzēja lūdz izbeigt īres tiesības adrese. Sakarā ar to, ka istaba vairs nav 
vajadzīga. 
 [2] Informācijas iegūšanas rezultātā tika noskaidrots: Dzīvojamās telpas īres līgums ar 
iesniedzēju par dzīvojamo telpu adrese, noslēgts 2007. gada 4. jūnijā Nr. C-341, ar 
nenoteiktu termiņu. Lietošanas tiesības trīs personām. Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu 
pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks”” grāmatvedības debitoru 
dokumentiem maksājumi par īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem ir 
veikti. 
 [3] Atbilstoši “Dzīvojamo telpu īres likuma” 27. panta pirmajai daļai “Īrnieks par 
dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu rakstveidā brīdina izīrētāju vismaz vienu mēnesi 
iepriekš, ja dzīvojamās telpas īres līguma termiņš nepārsniedz 10 gadus. Īrnieks un izīrētājs 
var vienoties par garāku brīdināšanas termiņu, ja dzīvojamās telpas īres līguma termiņš 
pārsniedz 10 gadus.”, savukārt īrnieka tiesība atkāpties no dzīvojamās telpas īres līguma ir 
regulēta minētā likuma 27. panta otrajā daļā “Īrnieks var nekavējoties atkāpties no 



dzīvojamās telpas īres līguma, rakstveidā par to brīdinot izīrētāju, ja izīrētājs nepilda šā 
likuma 18. panta pirmajā vai trešajā daļā paredzētos pienākumus”. Šā likuma 18. panta 
pirmajā vai trešajā daļā paredzētie pienākumi ir: “Izīrētājam ir pienākums nodot dzīvojamo 
telpu īrnieka lietošanā un nodrošināt īrniekam iespēju to netraucēti lietot visu dzīvojamās 
telpas īres līgumā noteikto laiku” un “Izīrētājam, ciktāl tas ir no viņa atkarīgs, ir pienākums 
uzturēt dzīvojamo māju, kurā izīrēta dzīvojamā telpa, un nodrošināt tās ekspluatāciju 
(fizisku saglabāšanu visā tās ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām, lai 
īrnieks varētu dzīvojamo telpu izmantot dzīvošanai un gūt no tās visu to labumu, ko viņam 
ir tiesības saņemt saskaņā ar dzīvojamās telpas īres līgumu.” 
 [4] Izskatāmajā lietā dzīvojamās telpas īres līguma uzteikšanas pamats nav 
piemērojams uz īrnieka tiesību nekavējoties atkāpties no dzīvojamās telpas īres līguma, 
tādejādi, īrniekam par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanu rakstveidā ir jābrīdina 
izīrētājs vismaz vienu mēnesi iepriekš. 
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Izbeigt 2007. gada 4. jūnija dzīvojamās telpas īres līgumu Nr. C-341 ar V.U. 
adrese: adrese, ar 19.10.2021. (pēdējā diena). 

2. Lēmumu izsniegt: 
- Iesniedzējai nosūtot uz adresi:  
- Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūrai “Saimnieks””. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.193 
 (prot.Nr.12/2021,57.§)

 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu speciālistam 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk-Pašvaldība) 23.08.2021. saņemts SIA “Vilkme” 
iesniegums par dzīvojamās telpas  izīrēšanu speciālistei – V.U., pamatojoties uz V.U. 
12.08.2021. iesniegumu, ar lūgumu izskatīt iespēju izīrēt dzīvojamo platību.  
izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
1. ierobežotas pieejamības informācija.  
2. Izskatot Pašvaldības dzīvojamā fonda sarakstu uz doto brīdi ir iespējams piedāvāt 
trīsistabu dzīvokli, 62.80 kv.m, platība, adresē, kas ir sliktā vizuālā stāvoklī. Iesnieguma 
iesniedzēja ir piekritusi īrēt minēto dzīvokli un izteikusi vēlmi savest šo dzīvokli kārtībā. 
3. Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 2016.gada 23.novembra saistošo noteikumu 
Nr.15 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”” 3.punktu un 



likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 9.punktu, kas nosaka, ka Pašvaldībām   autonomās 
funkcijās ietilpst sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komitejā notiek deputātu diskusijas. 
Nolemj sēdes laikā sazināties telefoniski ar iesnieguma iesniedzēju. Tiek uzdoti jautājumi 
par iesniedzējas informētību par dzīvokļa esošo stāvokli, kā arī par esošo deklarēto, 
faktisko dzīvesvietu un ģimenes  situāciju. Iesniedzēja apgalvo, ka ir bijusi dzīvokļa 
apskatē kopā ar SIA “Vilkme” pārstāvi, apgalvo, ka pilnīgi noteikti apzinās esošo dzīvokļa 
remonta stāvokli un nepieciešamību dzīvokli remontēt, ieguldot savus finansiālos 
līdzekļus. Šobrīd deklarēta Ropažu novadā, adresē, kurā nav iespējams reāli dzīvot. 
Deklarējusies, jo tas nepieciešams, lai bērnam būtu iespēja apmeklēt skolu. Iesniedzēja 
sarunas laikā izsaka  lūgumu - komitejai atbalstīt dzīvojamās telpas izīrēšanu. Komiteja 
nolemj labot lēmumprojektu, papildinot ar punktu - noslēgt īres līgumu uz vienu gadu. Pēc 
gada veikt dzīvojamās telpas apsekošanu. 
Ropažu novada dome nolemj:  
 
1. Izīrēt dzīvojamās telpas, adrese, SIA “Vilkme”  speciālistei V.U. no līguma  noslēgšanas 
brīža uz vienu gadu. 
2. Lēmumu nosūtīt: 

1) V.U. uz e-pasta adresi:  
2) SIA “Vilkme” uz e-pasta adresi: vilkme@vilkme.lv 
3) Ropažu pagasta pārvaldes nodokļu administratorei: A.Bernhardei uz e-pasta adresi: 

aina.bernharde@ropazi.lv 
4) Ropažu pagasta pārvaldes Nekustamo īpašumu speciālistei A.Ninnerei uz e-pasta 

adresi: aija.ninnere@ropazi.lv 
   Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

(Baldones ielā 1A, Rīgā, LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.194 
 (prot.Nr.12/2021,58.§)

 

Par V.U. deklerētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 
 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/336, nekustamā 
īpašuma adrese, īpašnieces  V.U.  iesniegums, par V.U., personas  kods (turpmāk tekstā – 
Persona) deklarētās dzīvesvietas adrese, anulēšanu, sakarā ar to, ka personai nav tiesiska 
pamata dzīvot norādītajā adresē. 
Pamatojoties uz iesniegumu un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu tika 
uzsākta pārbaude vai Personai ir tiesisks pamats būt deklerētai dzīvesvietas adresē. 
Pārbaudes laikā tika konstatēts: 



1. Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta Zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr. 1472-25 
nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu adrese, uz V.U. vārda, 
pamatojoties uz 05.03.2021. pirkuma līgums. 

2. No 05.12.2017. Personas deklarētā dzīvesvieta ir adrese, tiesiskais pamats nav 
norādīts. 

3. Ropažu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciāliste A.Ninnere 
26.07.2021., nosūtīja Personai uz viņa deklarēto dzīvesvietu  uzaicinājumu ierasties 
Ropažu novada pašvaldībā līdz 2021.gada 6.augustam, lai uzrādītu dokumentus, 
kas apliecina Personas tiesisko pamatu apmesties deklarētajā dzīvesvietā saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4. Līdz 06.08.2021. Persona nav informējusi par tiesisko pamatu apmesties uz dzīvi 
deklarētajā dzīvesvietas adresē. 
 

Secināts: 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1.pants nosaka likuma mērķi, proti, panākt, lai ikviena 
persona būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 2.panta otrā daļa noteic, ka dzīvesvietas deklarēšanas 
fakts pats par sevi nerada civiltiesiskas saistības. 
No minētā izriet, ka tiesības deklarēt savu dzīvesvietu konkrētā adresē ir personām, kurām 
ir attiecīgs tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā nekustamajā īpašumā. Tiesiskais pamats cita 
starpā rodas, ja persona ir ieguvusi lietošanas tiesības uz radniecības pamata, kā arī cita 
likumiska pamata. 
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu „Iestādei ir tiesības pēc 
savas iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu 
patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai 
deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas 11.panta trešo daļu „Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts 
motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var iesniegt attiecīgā nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresēta persona. Par iesniegumu iestāde paziņo dzīvesvietas 
deklarētājam un uzaicina viņu sniegt paskaidrojumu”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 1) Ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja: 2) „attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 
dzīvot deklarētajā dzīvesvietā”; 
Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 
deklarējamo dzīvesvietu” 2.punktu, kas nosaka, ka „Iestāde personas deklarācijā sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, pamatojoties uz iestādes rīcībā esošiem 
dokumentiem, pēc šo ziņu pārbaudes normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un motivēta 
lēmuma pieņemšanas par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”. 
Līdz ar to secināms, ka likumdevējs ir precīzi noteicis apstākļus, kuriem iestājoties tiek 
anulētas ziņas par personas deklerēto dzīvesvietu, un šie apstākļi nevar tikt tulkoti 
paplašināti. Tādejādi iestādei, kura izskata jautājumu par personas deklerētās dzīvesvietas 
ziņu anulēšanu, nepieciešams konstatēt, vai pastāv kāds no likumā noteiktajiem 
gadījumiem ziņu par deklerēto dzīvesvietu anulēšanai. 
 
Izvērtējot lietā iegūto informāciju: 



Lietā nav strīda par to, ka V.U., personas kods, nav nekustamā īpašuma, adrese, 
īpašnieks. 

Lietā nav strīda par to, ka V.U. personas kods, ir nekustamā īpašuma adrese, 
īpašniece  

Civillikuma 927. pants nosaka, ka Īpašums ir pilnīgas varas tiesība par lietu, t.i. 
tiesība valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīkoties un noteiktā 
kārtā atprasīt to atpakaļ no trešās personas ar īpašuma prasību. 

Pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka personai – V.U., personas kods, nav tiesiska 
pamata deklarēties minētajā adresē.  

Kā arī nav sasniegts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma mērķis, proti, persona nav 
sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Tas nozīmē, ka personai 
nepieciešams deklarēt aktuālo dzīvesvietu, dzīvesvietas maiņas gadījumā, personas 
pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē. (Augstākās tiesas 2011.gada 10.novembra rīcības sēdes 
lēmuma lietā Nr.SKA-822/2011 8.punkts, 2011.gada 15.decembra rīcības sēdes lēmuma 
lietā Nr.SKA-1015/2011 12.punkts, 2012.gada 27.septembra sprieduma lietā 
Nr.SKA-391/2012 12.punkts.) 

Pamats:  
Dzīves vietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu: ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
iestāde anulē, ja:  
2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 
Ropažu novada dome nolemj: 
 
1.Anulēt V.U. ziņas par deklarēto dzīvesvietu adrese; 
2. Lēmumu nosūtīt: 

1) V.U. uz e-pasta  
2) Ropažu pagasta pārvaldes jjuridiskajai un lietvedības daļai; 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.195 
 (prot.Nr.12/2021,59.§)

 

Par V.U. deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 
 
Ropažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1047, nekustamā 
īpašuma adrese, īpašnieka V.U. iesniegums par V.U., personas  kods (turpmāk tekstā – 
Persona) deklarētās dzīvesvietas adrese, anulēšanu, sakarā ar to, ka personai nav tiesiska 
pamata dzīvot norādītajā adresē. 
Pamatojoties uz iesniegumu un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu tika 
uzsākta pārbaude vai Personai ir tiesisks pamats būt deklarētai dzīvesvietas adresē. 
Pārbaudes laikā tika konstatēts: 



1. Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta Zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr. 563 
nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu adrese, uz V.U. vārda, 
pamatojoties uz 12.03.2018. pirkuma līgumu. 

2. No 27.12.2006. Personas deklarētā dzīvesvieta ir adrese, tiesiskais pamats nav 
norādīts. 

3. Ropažu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu speciāliste A.Ninnere 
01.09.2021., nosūtīja Personai uz viņa deklarēto dzīvesvietu  uzaicinājumu ierasties 
Ropažu novada pašvaldībā līdz 2021.gada 14.septembrim, lai uzrādītu dokumentus, 
kas apliecina Personas tiesisko pamatu apmesties deklarētajā dzīvesvietā saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4. Līdz 14.09.2021. Persona nav informējusi par tiesisko pamatu apmesties uz dzīvi 
deklarētajā dzīvesvietas adresē. 

 
Secināts: 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1.pants nosaka likuma mērķi, proti, panākt, lai ikviena 
persona būtu sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 2.panta otrā daļa noteic, ka dzīvesvietas deklarēšanas 
fakts pats par sevi nerada civiltiesiskas saistības. 

No minētā izriet, ka tiesības deklarēt savu dzīvesvietu konkrētā adresē ir personām, kurām 
ir attiecīgs tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā nekustamajā īpašumā. Tiesiskais pamats cita 
starpā rodas, ja persona ir ieguvusi lietošanas tiesības uz radniecības pamata, kā arī cita 
likumiska pamata. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu „Iestādei ir tiesības pēc 
savas iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu 
patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai 
deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas 11.panta trešo daļu „Rakstveida iesniegumu, kurā ietverts 
motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var iesniegt attiecīgā nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresēta persona. Par iesniegumu iestāde paziņo dzīvesvietas 
deklarētājam un uzaicina viņu sniegt paskaidrojumu”; 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 1) Ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja: 2) „attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 
dzīvot deklarētajā dzīvesvietā”; 
Ministru kabineta 11.02.2003. noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 
deklarējamo dzīvesvietu” 2.punktu, kas nosaka, ka „Iestāde personas deklarācijā sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, pamatojoties uz iestādes rīcībā esošiem 
dokumentiem, pēc šo ziņu pārbaudes normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un motivēta 
lēmuma pieņemšanas par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu”. 
Līdz ar to secināms, ka likumdevējs ir precīzi noteicis apstākļus, kuriem iestājoties tiek 
anulētas ziņas par personas deklarēto dzīvesvietu, un šie apstākļi nevar tikt tulkoti 
paplašināti. Tādejādi iestādei, kura izskata jautājumu par personas deklarētās dzīvesvietas 



ziņu anulēšanu, nepieciešams konstatēt, vai pastāv kāds no likumā noteiktajiem 
gadījumiem ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanai. 
 
Izvērtējot lietā iegūto informāciju: 

Lietā nav strīda par to, ka V.U., personas kods, nav nekustamā īpašuma, adrese, 
īpašnieks. 

Lietā nav strīda par to, ka V.U. personas kods, ir nekustamā īpašuma adrese, 
īpašnieks.  

Civillikuma 927. pants nosaka, ka Īpašums ir pilnīgas varas tiesība par lietu, t.i. 
tiesība valdīt un lietot to, iegūt no tās visus iespējamos labumus, ar to rīkoties un noteiktā 
kārtā atprasīt to atpakaļ no trešās personas ar īpašuma prasību. 

Pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka personai – V.U., personas kods, nav tiesiska 
pamata deklarēties minētajā adresē.  

Kā arī nav sasniegts Dzīvesvietas deklarēšanas likuma mērķis, proti, persona nav 
sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Tas nozīmē, ka personai 
nepieciešams deklarēt aktuālo dzīvesvietu, dzīvesvietas maiņas gadījumā, personas 
pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē. (Augstākās tiesas 2011.gada 10.novembra rīcības sēdes 
lēmuma lietā Nr.SKA-822/2011 8.punkts, 2011.gada 15.decembra rīcības sēdes lēmuma 
lietā Nr.SKA-1015/2011 12.punkts, 2012.gada 27.septembra sprieduma lietā 
Nr.SKA-391/2012 12.punkts.) 

Pamats:  

Dzīves vietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu: ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
iestāde anulē, ja:  

2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Nolemj: 
1.Anulēt V.U. ziņas par deklarēto dzīvesvietu adrese; 
2. Lēmumu nosūtīt: 

1) V.U. uz epasta adresi:; 

2) V.U. uz deklarēto dzīvesvietu: adrese 

3) Ropažu pagasta pārvaldes jjuridiskajai un lietvedības daļai; 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1A, 
Rīgā, LV 1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
 
 
             



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.196 
 (prot.Nr.12/2021,60.§)

 

Par daļas no zemes gabala ar kadastra Nr.8060 003 0254 nomu 
 

Ropažu novada pašvaldības dome ir izskatījusi V.U., dzīv. adrese,  2021.gada 
16.septembra iesniegumu Nr.RN/2021/4.1-1/1389, ar lūgumu iznomāt daļu no pašvaldības 
valdījumā esošās ūdenstilpes Lielā Baltezera (kadastra apzīmējums 8060 003 0254) , ar 
nolūku uzstādīt peldošu pontonu ar piekļuves laipu. 

Izvērtējot  domes  rīcībā  esošo  informāciju  un  ar  lietu  saistītos  apstākļus, tika  
konstatēts: 

1. Iesniegumā minētā Ropažu novada pašvaldības valdījumā esošās ūdenstilpes Lielais 
Baltezers (kadastra apzīmējums 8060 003 0254), daļa saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes  
novada Teritorijas  plānojumu atrodas ūdeņu teritorijā. 

2. Iesniedzējam pieder nekustamais īpašums adrese (kadastra Nr. 8060 002 0117), kurš 
sastāv no divām zemes vienībām (kadastra apzīmējumi 8060 002 0117 un 8060 002 0787). 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0787, robežojas ar pašvaldības 
valdījumā esošo Lielā Baltezera krasta joslu.  

4. Pašvaldības valdījumā esošās Lielā Baltezera ūdenstilpes daļu –  42 m² platībā, kura 
robežojas ar nekustamā īpašuma adrese (kadastra Nr. 8060 002 0117), otro zemes vienību 
(kadastra apzīmējums 8060 002 0787), iesniedzējs vēlas iznomāt ar nolūku uzstādīt 
peldošu pontonu ar piekļuves laipu.   

5. Saistošo noteikumu Nr.74 „Par kārtību, kādā izmantojami Garkalnes novada 
administratīvajā teritorijā esošie publiskie ūdeņi un to krasti”, kas apstiprināti ar Garkalnes 
novada domes 25.08.2020. sēdes lēmumu (prot. Nr.59,8.§), punkts 8.1. paredz ka tiem 
piestātņu un peldbūvju īpašniekiem, kuriem šo noteikumu spēkā stāšanās brīdī būves jau 
atrodas publiskajos ūdeņos, ir pienākums ievērot šo noteikumu prasības, noslēgt nomas 
līgumu ar pašvaldību, izstrādāt un saskaņot ar būvvaldi būves projektu.  

6. Pašvaldībai, iesniegumā minētā ūdenstilpes daļa nav nepieciešama tās autonomo 
funkciju izpildes nodrošināšanai. 
 

Ņemot vērā  minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 
14.punkta a) apakšpunktu LR Ministru kabineta noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 
ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 2. 
punkta, 2.7.apakšpunktu, 71.punktu, 83. punktu,  Garkalnes pagasta Saistošo noteikumu 
Nr.74 „Par kārtību, kādā izmantojami Garkalnes novada administratīvajā teritorijā esošie 
publiskie ūdeņi un to krasti” 8.1.punktu un ņemot vērā V.U. iesniegumu,  

Ropažu novada dome  nolemj : 
1. Iznomāt V.U., uz pieciem gadiem, daļu - 42 m² platībā, no Ropažu novada 

pašvaldības valdījumā esošās ūdenstilpes Lielā Baltezera, kadastra Nr. 8060 
003 0254, krasta joslas peldoša pontona ar piekļuves laipu, uzstādīšanai. 

2. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai 
noteikt nomas maksas apmēru, un iesniegt domei materiālus par nomas 
maksu tās apstiprināšanai. 



3. Par pieņemto lēmumu informēt V.U.. 
4. Lēmumu nosūtīt Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un 

izsoles komisijai. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.197 
 (prot.Nr.12/2021,61.§)

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu, par zemes vienību adrese kadastra 
apzīmējums 80840070008 

 
 
Ropažu novada pašvaldībā iesniegts un reģistrēts ar Nr RN/2021/4,1-1/956 V.U. 
iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 80840070008 adrese, uz minētās zemes vienības atrodas iesnieguma 
iesniedzējai piederoša ēka ar kadastra apzīmējumu 80840070008001, kas reģistrēta Rīgas 
rajona tiesas Ropažu novada zemesgrāmatu nodaļā nodalījumā Nr. 100000327058. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  
konstatēts: 
1. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 
nodaļas (bij. Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības un grāmatvedības daļas) sniegto 
informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 
Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai. 
2.Pamatojoties uz 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 8. punktam par apbūvēta zemesgabala nomu 
var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt 
nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai 
lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti un likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 
noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības. 

Ropažu novada dome nolemj:  
 
1.Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80840070008 ,adrese. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.198 
 (prot.Nr.12/2021,62.§)

 

V.U. (adrese) iesnieguma Nr. RN/2021/4.1-1/1437 par atteikšanos no zemes nomas 
izskatīšana. 

 
Konstatē: 
       Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. 16.09.2021. iesniegums 
RN/2021/4.1-1/1437 par atteikšanos no zemes nomas  zemes gabalā “Laucinieki” un 
lūgumu pārtraukt zemes nomas līgumu 6.1.-1.4/43/21 ar 01.10.2021. 
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 
nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 
nodaļas) sniegto informāciju V.U. ir veikta zemes nomas maksa par visu 2021.g.  
       V.U.  nomā pašvaldības zemes vienības daļu “Laucinieki”, Stopiņu pag., Ropažu nov. 
ar kadastra apzīmējumu 80960030294 lauksaimniecības lietošanā 0.25 ha platībā, nomas 
līguma 6.1.-1.4/43/21, nomas līguma termiņš spēkā līdz 31.12.2023. Zemes gabals ticis 
izmantots sakņu dārza vajadzībām, ir atbrīvots, var tikt lauzts līgums.  
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 
1. Lauzt zemes nomas līgumu 6.1.-1.4/43/21 par zemes vienības “Laucinieki”, Stopiņu 
pag. Ropažu nov. ar kadastra apzīmējumu 80960030294   0.25 ha platības iznomāšanu 
V.U.. Līgumu lauzt ar 01.10.2021.   
2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam, kā arī izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 
pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu vadības, 
analīzes un grāmatvedības nodaļas nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei 
grāmatvedei G.Kalbergai. 
Pamatojums: 
19.06.2018. Ministru kabineta noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2.p., 21.11.1990. likuma “Par zemes reformu Latvijas 
Republikas lauku apvidos” 7.pants., 16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošie 
noteikumi Nr.1/19 “Par neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu 
zemesgabalu nomas maksu” 3.p.  Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 
2.punkts. 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.199 
 (prot.Nr.12/2021,63.§)



Par zemes vienības Laucinieki”, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030294, 
Stopiņu pag. piešķiršanu nomā lauksaimniecības vajadzībām, zirga ganību 

ierīkošanai. 

 

V.U. (adrese) 16.09.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1405 par zemes nomu 
izskatīšana. 

Konstatē: 
Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. 16.09.2021. iesniegums reģ.Nr. 
RN/2021/4.1-1/1405 par zemes piešķiršanu nomā zemes gabalā “Laucinieki” 
lauksaimniecības un zirga ganību vajadzībām, atļaujot zemes gabalā izvietot īslaicīgas 
lietošanas būvi (līdz 25 kv.m.) un pagaidu aploka iežogojumu. 
 
Pašvaldībai piederošais zemes gabals ar nosaukumu “Laucinieki”, Stopiņu pag. zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 80960030294 atrodas Ulbrokā un ilgstoši tiek izmantots 
lauksaimniecības vajadzībām - sakņu dārziem. Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas 
plānojumam” zemes vienības funkcionālais zonējums ir mazstāvu dzīvojamo māju 
apbūves teritorija (DzM). Apkārt konkrētam sakņu laukam atrodas individuālās 
dzīvojamās mājas.  “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi ļauj mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) kā teritorijas 
papildus izmantošanas veidu - dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve,   esošās privātmājas 
atrodas tālāk par 50 m. Konstatēts, ka ir iespējams izvietot zirga pagaidu izvietošanas būvi, 
nodrošinot attālumu tālāk par 50 m no esošām privātmājām. Pēdējos gados no zemes 
nomas ir atteikušies daži “Laucinieku” zemes ilgstošie nomnieki, kā arī pieprasījums pret 
traktora apkoptās lauksaimniecības zemes mazdārziņu gribētājiem nav liels. Ir iespējams 
nodrošināt ar pieprasīto platību. Iesniedzēja ir deklarēta Ropažu nov. Stopiņu pagastā. 
Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai. Skatīt grafisko pielikumu. 
 
Nolemj: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par nekustamā īpašuma “Laucinieki” zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030294, Stopiņu pag., Ropažu nov. daļas 
nomu 0.6 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām tai skaitā zirga ganībām, 
paredzot izveidot iežogotu aploku un izvietot pagaidu īslaicīgas zirga novietnes 
būvi zem 25 kvm. Zemes nomas līguma termiņš līdz 31.12.2022. Zemes gabala 
platība var tikt precizēta pie zemes ierādīšanas. 

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 
16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 
neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 
nomas maksu” 3.p. 



3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu apkalpošanas 
centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek noslēgts 
lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 
pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu vadības, 
analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam un kasierei 
grāmatvedei G.Kalbergai. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.200 
 (prot.Nr.12/2021,64.§)

 

Ropažu novada pašvaldības 
līgumu slēgšanas un izpildes kontroles noteikumi 

 
Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2.punktu 

un likuma ,,Par pašvaldībām’’ 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  
Ropažu novada dome nolemj :      
 
1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības līgumu slēgšanas un izpildes kontroles 

noteikumus. 
2. Nosūtīt iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 
 
 
 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Ropažu novada domes 

2021.gada 29.septembra lēmumu 
(protokols Nr.12/2021,64.§) 

Ropažu novada pašvaldības  
līgumu slēgšanas un izpildes kontroles noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 72. panta pirmās daļas 2.punktu, likuma  
,,Par pašvaldībām’’ 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 



I.Vispārējie noteikumi 
 

1. Ropažu novada pašvaldības līgumu slēgšanas un izpildes kontroles noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) un 
Pašvaldības iestāžu darbinieki (izņemot aģentūras un kapitālsabiedrības) veic līgumu 
izstrādi, saskaņošanu, noslēgšanu un atbild par līguma izpildes kontroli.      

 
2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt noslēgtā līguma mērķa sasniegšanu un finanšu līdzekļu 

lietderīgu izlietojumu, noteikt publisko un privāto tiesību līgumu un to grozījumu 
noslēgšanas (sagatavošanas, saskaņošanas un parakstīšanas) un līgumu izpildes kontroles 
kārtību Pašvaldībā un tās iestādēs.  

 
3. Noteikumi ir saistoši visām personām, kuras ir darba tiesiskajās attiecībās Pašvaldībā un 

tās iestādēs. 

 
4. Pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – Nodaļa) līguma projektu 
izstrādi īsteno atbilstoši noteiktai kompetencei. 

 
5. Atbildīgais darbinieks ir Pašvaldības Nodaļas darbinieks (turpmāk – Nodaļas darbinieks).   

 

6. Pašvaldības iestādes vadītājs vai viņa norīkotais darbinieks ir atbildīgs par līguma 
pamatojuma pieprasījuma (1.pielikums) un cenu aptaujas iesniegšanu Pašvaldībā, kura 
kompetencē esošo funkciju un pienākumu īstenošanai ir nepieciešams noslēgt līgumu vai 
līguma grozījumus.  

 
II. Līguma pamatfunkcijas 

 
7. Informatīvā – lai to īstenotu, līguma saturs jāizklāsta brīvi salasāmā rakstā, skaidrā literārā 

valodā, tā, lai tas neradītu pārpratumus. 

 
8. Juridiskā – lai to pildītu, līgumā jābūt vismaz darījuma būtiskajām sastāvdaļām, kā arī tā 

nepieciešamajām sastāvdaļām (rekvizītiem) un atbilstošam juridiskam pamatojumam. 

 
9. Līgumā, galvenokārt, ietver šādas sastāvdaļas un rekvizītus: 

9.1. līguma nosaukumu; 
9.2. līguma noslēgšanas vietu; 
9.3. līguma noslēgšanas datumu; 
9.4. līguma numuru (neatkarīgi no tā, vai uz līguma ir vai nav otras līgumslēdzējpuses 
līguma numurs), līguma numurs tiek piešķirts pēc reģistrācijas izpildes līgumu uzskates 
sistēmā; 
9.5. līgumslēdzējas puses; 
9.6. līguma priekšmetu, precīzu norēķinu kārtību un pušu atbildību; 



9.7. līgumslēdzējpušu parakstus, norādot līguma parakstītāja vārdu, uzvārdu, amatu, 
pilnvarojumu; 
9.8. līgumslēdzējpušu juridiskos un pēc nepieciešamības bankas rekvizītus; 
9.9. ja nepieciešams - līguma pielikumus, kas detalizēti nosaka konkrētu līguma noteikumu 
realizēšanu (kārtību, termiņus, apjoms u.tml.). 

 
III. Līgumu slēgšanas kārtība 

 
10. Pašvaldībā vai tās iestādē līguma projekta sagatavošanas procesa virzību un līguma izpildes 

kontroli nodrošina darbinieks, kurš ir noteikts ar Pašvaldības priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieka, izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, iestādes vadītāja vai tiešā vadītāja 
uzdevumu vai rīkojumu, līguma pamatojuma pieprasījumu vai Pašvaldības lēmumu. Par 
šo uzdevumu vai rīkojumu, līgumu pieprasījumu vai Pašvaldības lēmumu tiek informēts 
noteiktā darbinieka tiešais vadītājs, kas kontrolē vai darbinieks ir saņēmis uzdevumu un, 
vai darbinieks iekļausies līguma projekta izstrādes termiņā. Par uzdevuma izpildes 
pēcpārbaudi arī atbildīgs ir darbinieka tiešais vadītājs. 

 
11. Par līguma projekta sagatavošanu un izskatīšanu Noteikumu 12.punktā noteiktajā termiņā 

atbildīga ir Nodaļa.  

 
12. Nodaļas darbinieks 7 (septiņu) darba dienu laikā no uzdevuma saņemšanas dienas vai 

Pašvaldības lēmumā norādītajā termiņā sagatavo līguma projektu, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem. Ja līguma projektu nepieciešams sagatavot īsākā termiņā, nekā septiņas darba 
dienas, darbinieka tiešais vadītājs informē atbildīgo darbinieku par to. 

 
13. Nodaļas darbinieks pēc līguma projekta sagatavošanas 3 (trīs) darba dienu laikā nodod 

līguma projektu saskaņošanai. Līguma projektu saskaņo ar Pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības departamenta Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas vadītāju un 
Nodaļas vadītāju. Ar Pašvaldības izpilddirektoru saskaņojami visi līguma projekti, kas ir 
saistīti ar būvprojektu izstrādi, būvdarbiem, būvuzraudzību, ekspertīzēm un 
autoruzraudzību.  

 
14. Ja līguma projekts netiek saskaņots Noteikumu 13.punktā noteiktajā kārtībā, Nodaļas 

darbinieks precizē līguma projektu un iesniedz atkārtoti saskaņošanai. 

 
15. Pēc visu saskaņojumu saņemšanas, Nodaļas darbinieks 3 (trīs) darba dienu laikā nodod 

līguma projektu parakstīšanai Pašvaldības priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam, 
izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam vai iestādes vadītājam atbilstoši kompetencei 
un pēc parakstīšanas saprātīgā termiņā, bet ne vēlāk, kā 3 (trīs) darba dienu laikā 
nodrošina līguma parakstīšanu ar otru līguma slēdzēju pusi. Ja līguma parakstīšanu veic 
cits darbinieks, kurš nav līguma projekta sagatavotājs, tad Pašvaldības Nodaļas darbinieks 
nodod līguma projektu citam darbiniekam, kurš ir atbildīgs par līguma noslēgšanu. 
Atbildīgais darbinieks par līguma noslēgšanu saprātīgā termiņā, bet ne vēlāk, kā 3 (trīs) 
darba dienu laikā nodrošina līguma noslēgšanu ar otru līguma slēdzēju pusi. 



 
16. Līgumu noslēdz pirms darījuma izpildes uzsākšanas. Izņēmums pieļaujams tikai šādos 

gadījumos:  

16.1. ja uzsākta darījuma izpilde, bet tā līdz līguma noslēgšanas dienai nav pabeigta un tiek 
turpināta arī pēc līguma noslēgšanas un stāšanās spēkā, un nepastāv strīds par līdz līguma 
noslēgšanai izpildītajām saistībām; 
16.2. saskaņojot ar Pašvaldības priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, izpilddirektoru, 
izpilddirektora vietnieku vai tiešo vadītāju. 

 
17. Nodaļas darbinieks, kurš ir veicis līguma projektu sagatavošanu ir atbildīgs par tā izpildi, 

izņemot gadījumu, kad par izpildi ir atbildīgs cits darbinieks (piemēram, attiecināms uz 
gadījumiem, kad līgumu sagatavo Nodaļas darbinieks un attiecīgais jautājums nav Nodaļas 
kompetencē). 

 
18. Nodaļa uztur noslēgto līgumu reģistru (turpmāk – Reģistrs), glabā to oriģinālus, kā arī 

veido lietu nomenklatūru (līgumiem). 

 
19. Reģistrā norādīto līgumu izpildi kontrolē Nodaļas darbinieks, kurš atbilstoši kompetencei 

ir atbildīgs par līgumā ietvertā jautājuma izpildi. Līguma izpilde notiek atbilstoši līguma 
nosacījumiem, ievērojot normatīvos aktus un nepieciešamības gadījumā sadarbojoties ar 
citām Pašvaldības nodaļām vai citiem darbiniekiem atbilstoši kompetencei. Darbinieks, 
kurš atbilstoši kompetencei ir atbildīgs par līgumā ietvertā jautājuma izpildi, kontrolē vai 
nav nepieciešams veikt grozījumus līgumā un nepieciešamības gadījumā informē savu 
tiešo vadītāju un līguma sagatavotāju, kurš tālāk izstrādā līguma grozījumus. Līgumu 
grozījumu izstrādei un sagatavotajam grozījumu tekstam tiek piemēroti tādi paši 
noteikumi, kā līgumu projektu izstrādei un saskaņošanai.  

 
20. Nodaļas darbinieks, sadarbojoties ar Finanšu un grāmatvedības departamenta Finanšu 

vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas vadītāju, kontrolē līguma summas izlietojumu, 
un savlaicīgi, ievērojot jauna līguma noslēgšanas termiņus, informē vadību par līguma 
summas sasniegšanu, kontrolē darbu pieņemšanas un maksājumu veikšanas termiņus, 
kontrolē līguma izpildes kvalitāti un atbilstību līguma nosacījumiem. 

 
21. Reģistrā norāda informāciju, ar ko noslēgts līgums, līguma veidu un informāciju par līguma 

termiņa izpildi. 

 
22. Pašvaldībai (tai skaitā iestādēm), iegādājoties preces, kuru vērtība ir līdz 1000,00 euro 

(viens tūkstotis euro un 00 centi), neskaitot pievienotās vērtības nodokli, var tikt iegādātas 
bez līguma, ar nosacījumu, ka ir 100% (viens simts procentu) pēcapmaksa. Gadījumos, kad 
otra līgumslēdzēja puse pieprasa priekšapmaksu, līgums ir jāslēdz (2.pielikums). 

 
23. Pašvaldībai (tai skaitā iestādēm), par būvdarbiem, kuru kopējā vērtība ir lielāka kā 1000,00 

euro (viens tūkstotis euro un 00 centi), neskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir pienākums 
noslēgt būvdarbu līgumu. 



 
24. Pašvaldībai (tai skaitā iestādēm), par pakalpojumu saņemšanu ir pienākums noslēgt 

pakalpojuma līgumu, izņemot semināri, kvalifikācijas celšanas kursi, vienreizēja darījuma 
pakalpojuma līgumi, kuru vērtība nepārsniedz 1000,00 euro (viens tūkstotis euro un nulle 
centi), neskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

 
25. Pašvaldības iestādes vadītājam ir pienākums veikt cenu aptauju par preču iegādi, 

pakalpojuma sniegšanu vai nepieciešamo būvdarbu veikšanu, nosūtot uzaicinājumu 
iesniegt cenu piedāvājumu vismaz 3 (trīs) piegādātājiem, papildus izvērtēt iesniegtās 
pretendentu cenu aptaujas un apstiprināt lētāko un atbilstošāko pretendenta piedāvājumu. 
Cenu aptauja ir jāveic, ja plānotā līgumcena ir lielāka kā 1000,00 euro (viens tūkstotis euro 
un nulle centi), neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Cenu aptaujas rezultāti kopā ar 
līguma pieprasījuma pamatojumu, pirms līguma slēgšanas ir jāiesniedz Nodaļā, nosūtot to 
uz Pašvaldības e-pastu: novada.dome@ropazi.lv. 

 
26. Pašvaldības iestādes vadītājs pirms preču, pakalpojumu un būvdarbu iegādes, Nodaļā 

iesniedz līguma pamatojuma pieprasījumu. Līguma pamatojuma pieprasījums ir 
iesniedzams klātienē vai nosūtāms elektroniski.  

 
27. Pašvaldības iestādes vadītājs nodrošina, ka preču, pakalpojumu vai būvdarbu vērtība 12 

(divpadsmit) mēnešu laikā nav vienāda vai lielāka par Publisko iepirkumu likumā noteikto 
slieksni. 

 
28. Pašvaldības iestādes vadītājam ir pienākums ievērot, ka par atsevišķu preču iegādi, 

pakalpojumiem vai būvdarbiem ir pieļaujams avansa maksājums. Avansa maksājums 
nedrīkst pārsniegt 20% no paredzamās summas. Izņēmuma gadījumos preču, pakalpojuma 
un būvdarbu līgumiem var tikt noteikts lielāks avansa maksājums, to iepriekš rakstveidā 
saskaņojot ar Pašvaldības domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, izpilddirektoru, 
izpilddirektora vietnieku.  

 
29. Pirms līguma pieprasījuma pamatojuma iesniegšanas, Darbinieks, kam tas uzdots ar amata 

pienākumiem veic nepieciešamā līguma priekšmeta (ja priekšmets ir prece) pārbaudi Valsts 
reģionālās attīstības aģentūras pārziņā esošā elektronisko iepirkumu sistēmas e-katalogā 
(turpmāk — EIS), gadījumā, ja EIS ir pieejama prece un tā atbilst Pašvaldības iestādes 
noteiktajām funkcionālajām un tehniskajām prasībām un tā ir ekonomiski izdevīgāka, kā 
noteiktā tirgus cena, tad Pašvaldības iestādes darbinieks veic preces iepirkšanu EIS. Pirms 
EIS pirkuma prece un summa tiek saskaņota ar Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 
departamenta direktoru.   

 
30. Līgumā nedrīkst būt dzēsumi, aizkrāsojumi, neatrunāti labojumi, svītrojumi un 

papildinājumi. 

 



31. Saskaņojot līguma projektu atbilstoši Noteikumos noteiktajam, Darbinieks, kuram līguma 
projekts ir jāsaskaņo ar savu parakstu apliecina, ka līguma projekts ir lietderīgs un tiesisks. 
Līguma projekta teksta beigās secīgi aiz vārda ”Saskaņots” raksta līguma projekta 
saskaņotāja vārdu, uzvārdu, amata nosaukumu, parakstu un saskaņošanas datumu.  

 
32. Saskaņojot līguma projektu, Pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas 

departamenta vadītājs ar savu parakstu apliecina, ka līguma projektā paredzētais darījums 
atbilst Pašvaldības (tās iestādes) budžetam un līgums ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, kas reglamentā grāmatvedības darbu. 

 
33. Pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta pārstāvis ar 

savu parakstu apliecina, ka līgums ir sagatavots atbilstoši spēkā normatīvo aktu prasībām. 

 
34. Pašvaldības izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks saskaņojot līguma projektu, ar savu 

parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar līguma projektu un, ka tas ir uzskatāms par lietderīgu 
un atbilst administratīvo resursu labticīgai un tiesiskai izmantošanai. 

 

IV. Noslēguma jautājums 
 

35. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Stopiņu novada domes 2021.gada 
10.februāra ,,Stopiņu novada pašvaldības līgumu slēgšanas un izpildes kontroles 
noteikumi’’.  

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

1.pielikums  

Ropažu novada pašvaldības  
2021.gada __._________noteikumiem Nr.__  

,,Ropažu novada pašvaldības  
līgumu slēgšanas un izpildes kontroles noteikumi’’ 

Līguma pieprasījuma pamatojuma veidlapa 
 

Līguma pieprasījums pamatojums 
__________________________________________ 

(iestādes nosaukums) 

 

 
LĪGUMA PAMATNOSACĪJUMI 
1.Līguma priekšmets  

2. Līguma summa bez 
PVN, un, ja ir 
attiecināms, tad līguma 
summa ar PVN 

Līguma summa bez PVN EUR ___________ 
Līguma summa ar PVN EUR ____________ 



3.Samaksas nosacījumi: □ Avanss ____ %; 
□ Pēcapmaksa; 
□ Vairākos maksājumos: ___________________________________ 
 
Avansu ____% apmērā saskaņoju _________________  

                                        Paraksts 
(Aizpilda, ja avanss pārsniedz 20%, saskaņojumu paraksta Ropažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs vai Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektors).

4.Līguma izpildes termiņš  
5. Kontaktpersona no 
iestādes puses līguma 
izpildes laikā (vārds, 
uzvārds, tel. Nr., e-pasts) 

 

 

 

 
DATI PAR IZPILDĪTĀJU: 

Fiziskas vai juridiskas personas nosaukums
Reģistrācijas Nr./ personas kods 
Juridiskā, faktiskā/ deklarēta adrese 
Norēķinu banka, konta Nr. 
Tālrunis, e-pasts 
Kontaktpersonas, līguma izpildes laikā, vārds, 
uzvārds, tālrunis, e-pasts 

 

 
Līguma īpašie noteikumi  

 
Pielikumi (cenu aptaujas, tāmes, nodokļu maksātāja apliecība, tehniskā specifikācija, pilnvaras, grafiskie 
attēlojumi u.c.):  

1. _______________________________; 
2. _______________________________; 
3. _______________________________. 

 
Līguma pieteikuma pamatojumu sagatavoja: ________________________________ 
                                                                                        (Uzvārds, paraksts) 
 
Saņemts Ropažu novada pašvaldībā: __________  Saņemts izpildei:_______ 
 
 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.201 
 (prot.Nr.12/2021,65.§)

 

Par siltumenerģijas tarifa noteikšanu un apkures maksājumu daļas segšanu 



Meža ielā 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads iedzīvotājiem 
 

1. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācija siltumapgāde sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds. 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts PSIA “Garkalnes Komunālserviss” 
iesniegums par siltumenerģijas tarifu 2021./2022.gada apkures sezonā. 

Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” nodrošina siltumapgādi pašvaldībai 
piederošajā sociālajā mājā Meža iela 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
izmantojot siltumenerģijas ražošanai kokskaidu granulas. 

PSIA „Garkalnes Komunālserviss” ir iesniedzis siltumapgādes tarifa aprēķinu 
2021./2022.gada apkures sezonai, aprēķinot apkures tarifu dzīvojamai mājai Meža ielā 2, 
Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads 1.86 EUR/m2 + PVN mēnesī visā 
2021./2022.gada apkures sezonā no oktobra līdz aprīlim (ieskaitot). 

Apkures tarifs salīdzinājumā ar iepriekšējo apkures sezonu ir nemainīgs. 
2. Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi Meža ielā 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads iedzīvotāju iesniegumu ar lūgumu rast iespēju palīdzēt segt apkures izmaksas, 
kompensējot 50% no apkures tarifa. 

2020. gada 17. decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 
(turpmāk – MK noteikumi) 1.punkta 1.3. apakšpunkts nosaka, mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu pozīciju minimālās normas 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 

MK noteikumu 10.punkts nosaka, ka mājokļa pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summu mājsaimniecībai un faktiskajiem 
izdevumiem. 

MK noteikumu 3.pielikums nosaka, mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās 
izdevumu pozīciju minimālās normas. 

Pamatojoties uz Garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.6 "Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā" 47.punktu - Dzīvokļa pabalstu 
piešķir ģimenei (personai), lai sniegtu atbalstu apkures, kurināmā iegādes, īres, 
apsaimniekošanas maksas, ūdens un kanalizācijas pakalpojumu, gāzes un elektrības 
izdevumu daļējai segšanai un Ropažu novada saistošajiem noteikumiem ”Par 
mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā” (vēl nav stājušies spēkā) 11.1. apakšpunktu,  mājokļa pabalstu 
piešķir mājsaimniecībai dzīvojamās telpas īres vai dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksas un maksas par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, segšanai vai cietā kurināmā iegādei. 

Saistošajos noteikumos mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, kā starpība starp 
garantēto minimālo ienākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai un normatīvajos aktos 
noteiktajiem izdevumiem par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc valstī 
noteiktās formulas, kā noteikts MK noteikumu 10.punktā. 

 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu, 
“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 3.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo 
daļu, 32.pantu, 35.panta trešās daļas 2.punktu, MK noteikumu 1.punkta 1.3. apakšpunktu,  
Ropažu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt apkures tarifu dzīvojamai mājai Meža ielā 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads 1.86 EUR/m2 + PVN mēnesī visā 2021./2022.gada apkures sezonā 
no oktobra līdz aprīlim (ieskaitot). 

2. Meža ielas 2, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads iedzīvotājiem, 
pamatojoties uz Garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.6 "Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā" 47.punktu, pabalstu 
par patērēto siltumenerģiju pieprasīt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta 
Sociālajā dienestā, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu” noteikto kārtību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas 
Rīgas tiesu namā, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu paziņot:  
4.1.Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

     4.2. Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss"  
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.202 
 (prot.Nr.12/2021,66.§)

 

 
 

Par siltumenerģijas tarifa noteikšanu un apkures maksājumu daļas segšanu 
Sēņu ielā 7, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads iedzīvotājiem 

 
1. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 
komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija siltumapgāde 
sadzīves atkritumu apsaimniekošana notekūdeņu savākšana, novadīšana un 
attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts PSIA “Garkalnes Komunālserviss” 
iesniegums par siltumenerģijas tarifu 2021./2022.gada apkures sezonā un Sēņu ielā 7, 
Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads iedzīvotāju iesniegums par daļēju apkures 
izdevumu segšanu. 



Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” nodrošina siltumapgādi pašvaldībai 
piederošā mājā Sēņu ielā 7, Garkalne, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, izmantojot 
siltumenerģijas ražošanai propāna gāzi. 

2021.gada septembrī daudzdzīvokļu mājā ir uzstādīts saražotās siltumenerģijas 
skaitītājs, kā arī individuālie patēriņa regulatori un izmaksu sadalītāji (radio alokatori) katrā 
dzīvoklī, lai nodrošinātu iespēju samazināt propāna gāzes patēriņu un siltumenerģijas 
izmaksas. 

PSIA „Garkalnes Komunālserviss” ir iesniedzis siltumapgādes tarifa fiksētās daļas 
aprēķinu 2021./2022.gada apkures sezonai. 

2. Mājā dzīvo veci un maznodrošināti iedzīvotāji, kā arī iedzīvotājiem uz apkures sezonas 
sākumu nav parādu par komunālajiem pakalpojumiem. 

Iedzīvotāji ir iesnieguši iesniegumu ar lūgumu rast iespēju palīdzēt segt apkures 
izmaksas, kompensējot 50% no apkures tarifa. 

2020. gada 17. decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par 
mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 
(turpmāk – MK noteikumi) 1.punkta 1.3. apakšpunkts nosaka, mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu pozīciju minimālās normas 
mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 

MK noteikumu 10.punkts nosaka, ka mājokļa pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summu mājsaimniecībai un faktiskajiem 
izdevumiem. 

MK noteikumu 3.pielikums nosaka, mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās 
izdevumu pozīciju minimālās normas. 

Pamatojoties uz Garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.6 "Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā" 47.punktu - Dzīvokļa pabalstu 
piešķir ģimenei (personai), lai sniegtu atbalstu apkures, kurināmā iegādes, īres, 
apsaimniekošanas maksas, ūdens un kanalizācijas pakalpojumu, gāzes un elektrības 
izdevumu daļējai segšanai un Ropažu novada saistošajiem noteikumiem ”Par 
mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā” (vēl nav stājušies spēkā) 11.1. apakšpunktu,  mājokļa pabalstu 
piešķir mājsaimniecībai dzīvojamās telpas īres vai dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksas un maksas par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, segšanai vai cietā kurināmā iegādei. 

Saistošajos noteikumos mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, kā starpība starp 
garantēto minimālo ienākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai un normatīvajos aktos 
noteiktajiem izdevumiem par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc valstī 
noteiktās formulas, kā noteikts MK noteikumu 10.punktā. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu, 

“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 3.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo 
daļu, 32.pantu, 35.panta trešās daļas 2.punktu, MK noteikumu 1.punkta 1.3. apakšpunktu,  
Ropažu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt apkures tarifa aprēķināšanas kārtību dzīvojamai mājai Sēņu ielā 7, 

Garkalnē, Garkalnes pagasts, Ropažu novads – atbilstoši faktiskajām propāna gāzes 



patēriņam un alokatoru uzrādītajam siltuma dalījumam pa dzīvokļiem, nosakot 
fiksēto izmaksu daļu 2185.47 EUR/sezonā. 

2. Sēņu ielas 7, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads iedzīvotājiem, 
pamatojoties uz Garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajiem 
noteikumiem Nr.6 "Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā" 47.punktu, pabalstu 
par patērēto siltumenerģiju pieprasīt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta 
Sociālajā dienestā, saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu” noteikto kārtību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas 
Rīgas tiesu namā, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu paziņot:  

4.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri  
      4.2. Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss"  

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.203 
 (prot.Nr.12/2021,67.§)

 

Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā 2021. gada 9.septembrī saņemts biedrības “Bērnu un 
jauniešu attīstības centrs “Gauja”” iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-2/1100, 
kurā iesniedzējs lūdz iznomāt telpu Vangažu vidusskolā, Gaujas ielā 2, Vangažos, Ropažu 
novadā, sporta nodarbībām, norādot vēlamo nomas termiņu darba dienās, kā arī sestdienās, 
līdz 2022.gada 31.maijam.  

Iesniegums saskaņots ar Vangažu vidusskolas direktori Indru Kalniņu par nomas 
laikiem darba dienās, taču saskaņojums nav sniegts telpu nomai sestdienās.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un: 
1. pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”: 
- 14.panta otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

- 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja 



tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 
pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

- 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir jāveicina 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.punktu, kas noteic, ka šo noteikumu 2., 3. un 
4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. 
un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 
sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai; 

3. saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās, bijušās Inčukalna novada 
domes 2013.gada 16.oktobra lēmuma, protokola Nr.11-27.§. “Par telpu nomas maksas 
apstiprināšanu Inčukalna novada izglītības iestādēs” pielikuma 3.punktu, kas nosaka, ka 
Vangažu vidusskolas zāles nomas maksa par vienu stundu ir EUR 2,85/stundā bez 
pievienotās vērtības nodokļa, 

Ropažu novada dome nolemj: 
1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar biedrību “Bērnu un jauniešu attīstības centrs 

“Gauja””, reģ. Nr. 40008199286, par Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas 
zāles nomu, Gaujas ielā 2, Vangažos, Ropažu novadā, sporta nodarbībām iesniegumā 
norādītajos laikos darba dienās (izņemot sestdienas), laika periodā no šī lēmuma 
pieņemšanas dienas līdz 2021. gada 31.decembrim. 

2. Telpu nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna novada 
pašvaldības domes 2013.gada 16.oktobra lēmumu, protokolu Nr.11-27.§. EUR 2,85/stundā 
bez pievienotās vērtības nodokļa, līdz brīdim, kad Ropažu novada pašvaldības dome 
pārskata un apstiprina jaunu telpu nomas maksu, kas tiek piemērota no tās apstiprināšanas 
brīža.  Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 
vienpusēji atkāpties no nomas līguma. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši lēmumā 
noteiktajam, noslēgt līgumu ar biedrību “Bērnu un jauniešu attīstības centrs “Gauja””, reģ. 
Nr. 40008199286, par telpu nomu. 

4. Līgumā paredzēt, ka katra mēneša pirmajā darba dienā biedrība “Bērnu un 
jauniešu attīstības centrs “Gauja””, iesniedz Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības departamentam atskaiti par Vangažu vidusskolas telpas faktisko nomas 
laiku iepriekšējā mēnesī, kas saskaņota ar Vangažu vidusskolas direktori. 

5. Noteikt, ka nomniekam aizliegts nomas objektu nodot apakšnomā, izņemot 
gadījumu, ja tam piekrīt iznomātājs. 

6. Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas direktore ar savu rīkojumu var 
noteikt un mainīt iznomātās telpas nomas laikus. 

7. Uzdot Vangažu vidusskolas direktorei veikt noslēgtā nomas līguma izpildes 
kontroli. 

8. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu 
un personālvadības departamentam. 

9. Lēmumu nosūtīt biedrībai “Bērnu un jauniešu attīstības centrs “Gauja””. 
 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.204 
 (prot.Nr.12/2021,68.§)

 

 
Par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

 
Ropažu novada pašvaldībā 2021. gada 27.augustā saņemts biedrības “Sporta centrs 

“SPORTS PRO”” pilnvarotā pārstāvja V.U. iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-
2/902, kurā iesniedzējs lūdz iznomāt telpu Vangažu vidusskolā, Gaujas ielā 2, Vangažos, 
Ropažu novadā, sporta cīņu nodarbībām otrdienās un ceturtdienās no plkst. 19:00 līdz 
20:30. Telefoniski norādīja vēlamo nomas termiņu līdz 2022.gada 31.maijam. Iesniegums 
saskaņots ar Vangažu vidusskolas direktori Indru Kalniņu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un: 
1. pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”: 
- 14.panta otrās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 
pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

- 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja 
tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 
pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

- 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir jāveicina 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.punktu, kas noteic, ka šo noteikumu 2., 3. un 
4.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. 
un 31.punktu, ja nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 
sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai; 

3. saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās, bijušās Inčukalna novada 
domes 2013.gada 16.oktobra lēmuma, protokola Nr.11-27.§. “Par telpu nomas maksas 
apstiprināšanu Inčukalna novada izglītības iestādēs” pielikuma 3.punktu, kas nosaka, ka 
Vangažu vidusskolas zāles nomas maksa par vienu stundu ir EUR 2,85/stundā bez 
pievienotās vērtības nodokļa, 

Ropažu novada dome nolemj: 
1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar biedrību “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ. 

Nr. 40008037603, par Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas zāles nomu, 
Gaujas ielā 2, Vangažos, Ropažu novadā, sporta cīņu nodarbībām, otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 19:00 līdz 20:30, laika periodā no šī lēmuma pieņemšanas dienas līdz 
2021. gada 31.decembrim. 

2. Telpu nomas maksa tiek noteikta saskaņā ar bijušās Inčukalna novada 
pašvaldības domes 2013.gada 16.oktobra lēmumu, protokolu Nr.11-27.§. EUR 2,85/stundā 
bez pievienotās vērtības nodokļa, līdz brīdim, kad Ropažu novada pašvaldības dome 
pārskata un apstiprina jaunu telpu nomas maksu, kas tiek piemērota no tās apstiprināšanas 



brīža.  Ja nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības 
vienpusēji atkāpties no nomas līguma. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram atbilstoši lēmumā 
noteiktajam, noslēgt līgumu ar biedrību “Sporta centrs “SPORTS PRO””, reģ. Nr. 
40008037603, par telpu nomu. 

4. Līgumā paredzēt, ka katra mēneša pirmajā darba dienā biedrība “Sporta centrs 
“SPORTS PRO””, iesniedz Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības 
departamentam atskaiti par Vangažu vidusskolas telpas faktisko nomas laiku iepriekšējā 
mēnesī, kas saskaņota ar Vangažu vidusskolas direktori. 

5. Noteikt, ka nomniekam aizliegts nomas objektu nodot apakšnomā, izņemot 
gadījumu, ja tam piekrīt iznomātājs. 

6. Ropažu novada pašvaldības Vangažu vidusskolas direktore ar savu rīkojumu var 
noteikt un mainīt iznomātās telpas nomas laikus. 

7. Uzdot Vangažu vidusskolas direktorei veikt noslēgtā nomas līguma izpildes 
kontroli. 

8. Izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu 
un personālvadības departamentam. 

9. Lēmumu nosūtīt biedrībai “Sporta centrs “SPORTS PRO””.  
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.205 
 (prot.Nr.12/2021,69.§)

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 
izmaksām  
 
[1] Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punktu novada pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu 
finansēšanā.  
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
9.punkts nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo 
konkrētā izglītības iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem 
(EKK) iekļauj šī punkta apakšpunktos noteiktos izglītības iestādes iepriekšējā 
saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts 
budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 1.janvāri. 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 
10.punkts noteic, ka, ja uz saimnieciskā gada 1. septembri ir mainījies izglītojamo 



skaits, pakalpojuma sniedzējs līdz saimnieciskā gada 20. oktobrim precizē viena 
izglītojamā izmaksas mēnesī un saskaņo tās ar pakalpojuma saņēmēju  

[2]    Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz: 
- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 
tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 
pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 
iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 
iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome 
var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt ar 2021.gada 1.septembri Ropažu novada Stopiņu pagasta 
izglītības iestāžu izmaksas par vienu audzēkni izdevumus pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Apstiprināt ar 2021.gada 1.septembri Ropažu novada Garkalnes pagasta 
izglītības iestāžu izmaksas par vienu audzēkni izdevumus pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

3. Apstiprināt ar 2021.gada 1.septembri Ropažu novada Ropažu pagasta 
izglītības iestāžu izmaksas par vienu audzēkni izdevumus pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

4. Apstiprināt ar 2021.gada 1.septembri Ropažu novada Vangažu pilsētas 
izglītības iestāžu izmaksas par vienu audzēkni izdevumus pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Juridiskajai daļai pēc nepieciešamības 
izstrādāt un izpilddirektoram parakstīt grozījumus noslēgtajos līgumos par 
Ropažu novada pašvaldības un attiecīgas pašvaldības savstarpējo norēķinu 
kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, šajā lēmumā 
noteiktās izmaksas piemērojot no 2021.gada 1.septembra.  

6. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai ieskaitīt 
ieņēmumus no savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem Ropažu novada pašvaldības pamatbudžetā.  

7. Lēmumu izsniegt: 
7.1. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai nodaļai; 
7.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Finanšu vadības, analīzes un 
grāmatvedības nodaļas vadītājai Inārai Saliņai. 
 

Pielikumā: 
Ropažu novada Stopiņu pagasta izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem izmaksas par vienu audzēkni no 01.09.2021. uz 1.lapas; 
Ropažu novada Garkalnes pagasta izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem izmaksas par vienu audzēkni no 01.09.2021. uz 1.lapas; 
Ropažu novada Ropažu pagasta izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem izmaksas par vienu audzēkni no 01.09.2021. uz 1.lapas; 



Ropažu novada Vangažu pilsētas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem izmaksas par vienu audzēkni no 01.09.2021. uz 1.lapas. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.206 
 (prot.Nr.12/2021,70.§)

 

 
Par veidojošās Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta iepirkumu komisijas, 
Ropažu pagasta iepirkumu komisijas un Garkalnes pagasta iepirkumu komisijas 

likvidēšanu 
Ar Ropažu novada pašvaldības 01.07.2021. rīkojumu Nr. 4.1-8/1 tika noteikts, ka līdz 
2021.gada 1.jūlijam (neskaitot) uzsāktās iepirkumu procedūras iepirkuma komisija pabeidz 
esošā sastāvā. 
Ņemot vērā to, ka veidojošās Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta iepirkumu 
komisija (apstiprināta ar 05.07.2017. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 3, 
8.1.§ un tā grozījumiem (lēmums, protokols Nr. 11, 6.1.§)), Ropažu pagasta iepirkumu 
komisija (apstiprināta ar 28.06.2013. lēmumu, protokols Nr. 10, 10.§ un tā grozījumiem 
(lēmums, protokols Nr. 9, 25.§, lēmums, protokols Nr. 9, 25.§, lēmums, protokols Nr. 3, 
32.§ un lēmums, protokols Nr. 14,  24.§)  un Garkalnes pagasta iepirkumu komisija 
(apstiprināta ar 26.05.2020. Garkalnes novada domes lēmumu Nr. 1097 (protokols Nr. 55, 
20.§ un tā grozījumiem (lēmums Nr. 1386, protokols Nr. 73, 28.§)) ir pabeigušas līdz 
2021.gada 1.jūlijam (neskaitot) uzsāktās iepirkumu procedūras (ir pagājuši pārsūdzības 
termiņi u.c. process, kas attiecas uz darbu iepirkumu komisijā), nepieciešams likvidēt 
veidojošās Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta iepirkumu komisiju, Ropažu 
pagasta iepirkumu komisiju un Garkalnes pagasta iepirkumu komisiju. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  
Ropažu novada dome nolemj:  

1. Likvidēt veidojošās Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta iepirkumu 
komisiju, Ropažu pagasta iepirkumu komisiju un Garkalnes pagasta iepirkumu 
komisiju.  

2. Izslēgt no valsts amatpersonas saraksta veidojošās Ropažu novada pašvaldības 
Stopiņu pagasta iepirkumu komisijas, Ropažu pagasta iepirkumu komisijas un 
Garkalnes pagasta iepirkumu komisijas dalībniekus, proti: 
2.1. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta iepirkumu komisijas: 

2.1.1. Priekšsēdētāju: Gunti Kampi; 
2.1.2. Priekšsēdētāja vietnieku/sekretāru: Aiju Sventecku; 
2.1.3. Locekli: Lailu Kundziņu; 
2.1.4. Locekli: Baibu Šulti; 
2.1.5. Locekli: Guntaru Vērdiņu. 



2.2. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta iepirkumu komisijas: 
2.2.1. Priekšsēdētāju: Jāni Ķezi; 
2.2.2. Priekšsēdētāja vietnieku/sekretāru: Renāti Gremzi; 
2.2.3. Locekli: Ģirtu Urbanoviču; 
2.2.4. Locekli: Vladislavu Šlēgelmilhu; 
2.2.5. Locekli: Sandi Petruškeviču; 
2.2.6. Locekli: Jāni Grigaļūnu; 
2.2.7. Locekli: Oskaru Ašmani. 

2.3. Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta iepirkumu komisijas: 
2.3.1. Priekšsēdētāju: Gundaru Krievu; 
2.3.2. Locekli: Klāvu Zībertu; 
2.3.3. Locekli: Jeļenu Tocu; 
2.3.4. Locekli: Jāni Dambi; 
2.3.5. Locekli: Aināru Lauru; 
2.3.6. Sekretāru: Lindu Beikmani. 

3. Atbildīgā par Lēmuma 2.punkta izpildi, kas attiecas uz: 
3.1. apakšpunktu Nr. 2.1. - Ropažu novada Stopiņu pagasta Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļas grāmatvedei Irina Progļada; 
3.2. apakšpunktu Nr. 2.2.- Ropažu novada Ropažu pagasta Ropažu pagasta 

Juridiskās un lietvedības daļas vadītāja vietniece Aija Brutāne; 
3.3. apakšpunktu Nr.  2.3. - Ropažu novada Garkalnes pagasta Personāla 

vadītāja p.i. Irēna Jirgensone. 
4. Lēmumu nodot izpildei/paziņot:  

4.1. Ropažu novada Stopiņu pagasta Finanšu vadības, analīzes un 
grāmatvedības nodaļai; 

4.2. Ropažu novada Ropažu pagasta Ropažu pagasta Juridiskās un lietvedības 
daļas vadītāja vietniecei Aijai Brutānei; 

4.3. Ropažu novada Garkalnes pagasta Personāla vadītāja p.i. Irēnai 
Jirgensonei. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.207 
 (prot.Nr.12/2021,71.§)

 

Par atļauju Edijam Bērziņam savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu 

 

Konstatēts 

[1] Ropažu novada pašvaldības sporta iestādes “Ulbrokas sporta komplekss” 
vadītājs Edijs Bērziņš (turpmāk – Iesniedzējs) 2021.gada 9.septembrī iesniedza 



iesniegumu (pielikumā), kurā lūdz atļaut Ulbrokas sporta kompleksa vadītāja amatu 
apvienot ar pašnodarbinātā darba veikšanu. Iesniegumā norādīts, ka pašnodarbinātā  darbu 
vēlas veikt trenera darbā Ropažu novadā ārpus sava darba laika un tiešajiem darba 
pienākumiem.  

[2] Lai realizētu likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” (turpmāk – Likums)  8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktu, kas nosaka, ka Likumā 
noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā 
vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 
(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma 
līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā 
ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 
atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma 
izpildei), un Likuma 8.1 panta septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā 
un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu 
un citu normatīvo aktu prasībām, nepieciešams augstākstāvošajai institūcijai sniegt 
Iesniedzējam rakstveida atļauju valsts amatpersonas amatu savienošanai. 

 Saskaņā ar 2021.gada 26.marta iekšējā normatīvā akta “Amatu savienošanas 
atļaujas izsniegšanas kārtību Stopiņu novada pašvaldībā” 11.1. apakšpunktu, atļaujas 
izsniegšana ir domes kompetencē. 

 
[3] Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 

ar citu amatu, ir jāizvērtē vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 
valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata 
pienākumu pildīšanai. 

 Saskaņā ar Likuma 1.panta pirmās daļas 5.punktu, interešu konflikts ir situācija, 
kurā amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai 
jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās 
darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu 
partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

 Edijs Bērziņš pilda Ropažu novada pašvaldības sporta iestādes “Ulbrokas sporta 
komplekss” vadītāja pienākumus.   

 Saskaņā ar Likuma 4.panta otro daļu un šajā lēmumā norādīto, Ropažu novada 
pašvaldības sporta iestādes “Ulbrokas sporta komplekss” vadītāja amats ir valsts 
amatpersonas amats, vienlaicīgi norādot, ka saskaņā ar Likuma 7.panta piektās daļas 
4.punktā noteikto, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma nosacījumus, ir noteikti speciālie 
amatu savienošanas ierobežojumi un atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ar 
citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un 
ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālas institūcijas rakstveida atļauja, kura 
attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. Savukārt minēto amatu 
savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 Likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts  amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 



saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 
(uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā 
iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu. 

Izvērtējot iestādes “Ulbrokas sporta komplekss” vadītāja amata pienākumus ar 
trenera  amata darba pienākumiem, Ropažu novada dome konstatē, ka amatu savienošana 
nevar radīt interešu konfliktu, jo Iesniedzējs veiks darbu kā treneris  ārpus sava darba laika.  

  
Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, saskaņā ar Likuma 2.pantā noteikto likuma mērķi, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Atļaut Edijam Bērziņam savienot Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas sporta 
kompleksa vadītāja amatu ar trenera amatu. 

2. Darbu trenera amatā uzsākt pēc lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
3. Noteikt, ka:  

3.1.darbiniekam jāievēro likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 19. pantā noteikto, ka informāciju, kas valsts 
amatpersonai ir pieejama saskaņā ar valsts amatpersonas amata pienākumu 
pildīšanu, aizliegts prettiesiski izpaust vai izmantot mērķim, kas nav saistīti ar 
valsts amatpersonas pienākumu veikšanu vai konkrētu darba uzdevumu 
pildīšanu, noteikto aizliegumu;  

3.2.darbiniekam, katru gadu laika periodā no 1. janvāra līdz 31. janvārim, 
rakstveidā jāiesniedz pašvaldības vadītājam informāciju, norādot vai darbinieks 
turpina savienot valsts amatpersonas amatu un vai ir ievērojis likumā “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktās prasības;  

3.3.mainoties tiesiskajiem vai faktiskajiem apstākļiem, kas bija par pamatu 
saskaņot valsts amatpersonas amata savienošanu ar trenera amatu, darbiniekam 
3 darba dienu laikā par to rakstveidā jāinformē pašvaldības vadītājs. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                           V.Paulāne     
 
             

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.208 
 (prot.Nr.12/2021,72.§)

 

Par Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku  
Atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 
12. un 13.punktu, 41.panta pirmā daļas 2.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 



amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikumu. 

2. Uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 
apstiprināto Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikumu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 
3.1. Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 

 
 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Ropažu novada domes  

2021.gada 29.septembra sēdes  
lēmumu (protokols Nr.12/2021, 72. §) 

 

Ropažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikums 

 
 

 
Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 5.panta sesto daļu, 21.panta pirmās daļas 12. un 13.punktu,  

                                                   41.panta pirmās daļas 2.punktu,  
                             Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un  
                                                                     darbinieku atlīdzības likumu,               
                                   Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 
            pirmās daļas 1.punktu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 
 
 
I. Vispārīgie noteikumi 
 
1. Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) institūciju amatpersonu un 

darbinieku Atlīdzības nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Ropažu novada 
domes (turpmāk – Dome) priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, deputātu 
(turpmāk visi kopā – Domes amatpersonas), pašvaldības izpilddirektora, 



izpilddirektora vietnieku, pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāju un 
darbinieku (turpmāk – darbinieki), komisiju un darba grupu un pašvaldības aģentūru 
direktoru atlīdzības noteikšanas un izmaksas kārtību. 

2. Atlīdzību Nolikuma izpratnē veido darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi: 

2.1. darba samaksu veido mēnešalga, piemaksas, prēmijas un nauda balvas, atlīdzība 
par darbu komisijās un darba grupās un atlīdzība par deputātu darbu; 

2.2.  sociālās garantijas ir pabalsti, kompensācijas un apdrošināšana.   

3. Nolikums neattiecas uz: 

3.1. Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļiem un darbiniekiem; 

3.2. Pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem. 

4. Sociālās garantijas un to piešķiršanas kārtība tiek noteikta darba koplīgumā 
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5. Īstenojot Nolikumu, Dome vēlas sasniegt šādus mērķus: 

5.1. piesaistīt darbam Darbiniekus ar augstu profesionālo kvalifikāciju un attīstītām 
kompetencēm; 

5.2. stimulēt augstu darba rezultātu sasniegšanu; 

5.3. veicināt ilgtermiņa darba attiecības un lojalitāti. 

6. Nolikuma nosacījumu izpilde tiek finansēta atbilstoši Domes budžetā kārtējam 
gadam atlīdzībai apstiprinātajiem izdevumiem. 

7. Atlīdzība var tikt pārskatīta tai apstiprināto finanšu līdzekļu ietvaros, ņemot vērā 
izmaiņas normatīvajos aktos, amatu klasificēšanas rezultātos un Darbinieku 
individuālajā novērtējumā. 

8. Priekšlikumus par izmaiņām darba samaksā iesniedz Domes Finanšu komitejai, kas 
sniedz atzinumu par priekšlikumiem un sagatavo jautājumu izskatīšanai Domes sēdē. 

9. Darbinieka mēnešalga tiek noteikta vienlaicīgi ar amata vietas izveidošanu. Darba 
samaksas apmēru norāda darba līgumā, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus un 
koplīgumu, darba samaksas apmēra izmaiņu gadījumā darba līgumā izdara attiecīgus 
grozījumus rakstiski kā atsevišķu vienošanos, ko paraksta abas līgumslēdzējas puses. 

10. Darba samaksa tiek aprēķināta un izmaksāta katru mēnesi līdz sestajam datumam 
bezskaidrā naudā ar pārskaitījumu. Darbiniekam uz viņa iesnieguma pamata ar 
darba devēja piekrišanu un tā noteiktā kārtībā var tikt izmaksāti avansi uz 
mēnešalgas rēķina. 



 
II. Domes deputātu atlīdzība 
 
11. Deputāts, t.sk. domes komitejas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks saņem 
atlīdzību ārējos normatīvajos aktos noteiktajā apmērā un kārtībā par piedalīšanos domes 
un komiteju sēdēs, kā arī par deputāta citu pienākumu pildīšanu. Atlīdzības apmēru un 
stundas likmi euro nosaka dome, vienlaicīgi ar pašvaldības kārtējā gada budžeta 
apstiprināšanu (1.pielikums).  
11.1. Deputātu, komiteju priekšsēdētāju, komiteju priekšsēdētāju vietnieku atlīdzību 
aprēķina pēc formulas 𝑆 𝑉𝑚𝑎  𝐾 ℎ, kur S – stundas likme euro; Vma – bāzes mēnešalgas 
apmērs euro, atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajam statistikas paziņojumam 
un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajai 
aprēķina kārtībai (4.panta otrā daļa); K – ārējos normatīvajos aktos noteiktais koeficients; 
h – vidējais darba stundu skaits kalendārā gada ietvaros.”  
11.2. Komitejas priekšsēdētāja un komitejas priekšsēdētāja vietnieka noteiktās stundas 
likme tiek piemērota no amatā ievēlēšanas dienas. Nolikuma 12.1. un 12.5.apakšpunktā, 
1.pielikumā norādītās mēnešalgas nesummējas.  
11.3. Deputātam ir tiesības atteikties no atlīdzības, iesniedzot Domes priekšsēdētājam 
rakstisku iesniegumu.  
11.4. Pašvaldības domes deputāts, kurš ieņem algotu amatu domē un vienlaikus pilda citus 
amata (darba) pienākumus, kas uzskatāmi par papildu darbu pašvaldībā, saņem pēc izvēles 
attiecīgi vienu no mēnešalgām un piemaksu pie mēnešalgas atbilstoši Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta noteikumiem. 
11.5. Domes amatpersonu darba laika uzskaiti veic domes priekšsēdētāja norīkots 
darbinieks, pamatojoties uz domes amatpersonu iesniegto informāciju. Domes deputātu 
darba laika uzskaiti veic deputāti patstāvīgi. Domes amatpersonu un deputātu darba laika 
uzskaites apkopojumu par domes sēžu norises ilgumu, klātesošo deputātu skaitu un 
vārdisko uzskaitījumu, kā arī darbu, ko deputāts veicis ārpus komiteju un domes sēdēm 
veic domes priekšsēdētāja norīkots darbinieks. Par komitejas sēžu norises ilgumu, 
klātesošo deputātu skaitu un vārdisko uzskaitījumu atbildīgs komitejas priekšsēdētājs.  
11.5.1. Domes deputāts līdz katra mēneša pēdējai darba dienai iesniedz domes 
priekšsēdētāja norīkotajam darbiniekam atskaiti par faktiski nostrādāto stundu skaitu, ko 
deputāts veicis ārpus komiteju un domes sēdēm. Atskaite jāiesniedz papīra formātā ar 
pašrocīgu parakstu vai elektroniskā formā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu. Ja 
atskaite nav iesniegta noteiktajā laikā, tad domes priekšsēdētāja norīkotais darbinieks 
aizpilda atskaiti, norādot attiecīgās amatpersonas domes sēžu apmeklējumu mēnesī 
(2.pielikums). 
11.5.2. Priekšsēdētāja norīkotais darbinieks un komitejas priekšsēdētājs veic deputātu 
nostrādātā darba laika uzskaites kopsavilkuma sagatavošanu par katra kalendāra mēnesi, 
kopsavilkuma saskaņošanu ar domes priekšsēdētāju un, ne vēlāk kā līdz katra kalendāra 
mēneša trešajam datumam, iesniedz pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 
grāmatvedības nodaļā.  
11.5.3. Mēnešalgas apmērs mainās vienu reizi gadā, ņemot vērā izmaiņas bāzes mēnešalgā.  
11.5.4. Komiteju priekšsēdētāju un to vietnieku un deputātu darba laikā uzskaita apmaksātu 
darbu par: 
11.5.4.1. piedalīšanos Domes, komitejas sēdēs;  



11.5.4.2. gatavošanos Domes sēdēm un komiteju sēdēm;  
11.5.4.3. piedalīšanos Domes rīkotos pasākumos (semināros, konferencēs, sanāksmēs, 
apsekošanā un citās aktivitātēs);  
11.5.4.4. piedalīšanos pašvaldības publiskajās apspriešanās un organizētajās iedzīvotāju 
sanāksmēs;  
11.5.4.5. deputātu tikšanos ar iedzīvotājiem; 
11.5.4.6. piedalīšanos pašvaldību rīkotajos kultūras pasākumos valsts svētkos un piemiņas 
dienās (par pasākuma oficiālo daļu),  
11.5.4.7. piedalīšanos sporta pasākumos, pārstāvot pašvaldības intereses.  
11.6. Domes deputātiem ir tiesības uz transporta izdevumu kompensāciju, zaudējuma vai 
kaitējuma kompensāciju un ar nosūtīšanu komandējumā saistīto apdrošināšanu Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā, kā arī uz sakaru izdevumu kompensāciju.  
11.6.1. Sakaru izdevumu amata pienākumu veikšanai tiek kompensēti nosakot maksimālos 
limitus:  
11.6.1.1. Domes priekšsēdētājam – līdz 35.00 euro mēnesī;  
11.6.1.2. Domes priekšsēdētāja vietniekiem – līdz 25.00 euro mēnesī;  
11.6.1.3. pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem, komiteju priekšsēdētāju vietniekiem - līdz 
20.00 euro mēnesī;  
11.6.1.4. Domes deputātiem – līdz 10.00 euro mēnesī.  
11.7. Deputāti, papildus noteiktajai atlīdzībai, var saņemt samaksu par darbu darba grupās 
un komisijas, kas izveidotas pamatojoties uz Domes lēmumu vai Domes priekšsēdētāja 
rīkojumu.  
 
III. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku atlīdzība 
 
12. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem, kuriem ar Ropažu novada 
pašvaldības Nolikumu ir noteikts algots amats, atlīdzību šādā kārtībā:  
12.1. Domes priekšsēdētāja mēnešalga ir Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 4.panta otrajā daļā noteiktā kārtībā aprēķinātā bāzes 
mēnešalga, kurai piemēro koeficientu – 3.64;  
12.2. Domes priekšsēdētāja vietnieku mēnešalga ir Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta otrajā daļā noteiktā kārtībā aprēķinātā 
bāzes mēnešalga, kurai piemēro koeficientu – 3.2;  
12.3. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem par piedalīšanos domes sēdēs, 
pastāvīgo komiteju, komisiju, darba grupu un citu institūciju sēdēs atsevišķa samaksa 
netiek noteikta;  
12.4. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem par nakts darbu, virsstundu 
darbu vai darbu svētku dienās atsevišķa samaksa netiek veikta;  
12.5. Domes priekšsēdētājam un domes priekšsēdētāja vietniekiem ir tiesības uz ikgadējo 
apmaksāto atvaļinājumu, kā arī uz grūtniecības un dzemdību atvaļinājumu, atvaļinājumu 
bērna tēvam, atvaļinājumu adoptētājam un bērna kopšanas atvaļinājumu un papildu 
atvaļinājumu. Šo atvaļinājumu piešķiršanā piemērojami Darba likumā, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktais. Šajā punktā 
minētos atvaļinājums Domes priekšsēdētājs plāno patstāvīgi un informē domi par 
atvaļinājuma laika periodu. Domes priekšsēdētāja attaisnotas prombūtnes laikā, amata 
pienākumus izpilda domes priekšsēdētāja vietnieks Ropažu novada pašvaldības Nolikumā 



noteiktajā kārtībā. Rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu paraksta domes priekšsēdētāja 
vietnieks.  
12.6. Domes priekšsēdētāja vietnieki 12.5.apakšpunktā atvaļinājumu plāno pastāvīgi, 
saskaņojot ar domes priekšsēdētāju. Rīkojumu par atvaļinājuma piešķiršanu paraksta 
domes priekšsēdētājs. 
12.7. Domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāja vietniekiem piešķir apmaksātu 
papildatvaļinājumu līdz 10 darba dienām pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas:  
12.7.1. Domes priekšsēdētājam – 10 darba dienas;  
12.7.2. Domes priekšsēdētāja vietniekiem – 10 darba dienas.  
12.7.3. Papildatvaļinājumu var izmantot laikposmā līdz nākamajam ikgadējam 
apmaksātajam atvaļinājumam.  
12.8. Domes priekšsēdētājam un Domes priekšsēdētāja vietniekiem atvaļinājuma pabalsts 
tiek izmaksāts 50% apmērā no mēnešalgas, izmantojot ikgadējā atvaļinājuma daļu, kas nav 
mazāka par divām kalendārajām nedēļām.  
12.9. Pašvaldība veic domes priekšsēdētāja un domes priekšsēdētāju vietnieku veselības 
apdrošināšanu, iegādājoties veselības apdrošināšanas polises, ņemot vērā Atlīdzības 
likumā noteiktos ierobežojumus un pašvaldības budžeta iespējas.  
12.10. Ja veicot obligāto veselības pārbaudi, konstatēts, ka domes priekšsēdētājam, domes 
priekšsēdētāja vietniekiem darba pienākumu veikšanai nepieciešami speciālie medicīniskie 
redzes korekcijas līdzekļi, pašvaldības sedz optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādes 
izdevumus pašvaldībā noteiktajā vispārējā kārtībā.  
12.11. Mēnešalgas aprēķina kārtība stājās spēkā no amatā ievēlēšanas dienas.  
12.12. Sākot ar 2022.gadu atlīdzības apmērs tiek apstiprināts vienlaicīgi ar pašvaldības 
kārtējā budžeta apstiprināšanu.  
 
                     IV. Izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku darba samaksas kārtība 
 
13. Izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku mēnešalga tiek noteikta Domes 

apstiprinātajā pašvaldības darbinieku amatu un algu sarakstā atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu regulējumam. 

14. Izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekiem tiek noteikta piemaksa līdz 40% no 
mēnešalgas par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti (turpmāk - 
kompetences piemaksa) atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likumam, un saskaņā ar veikto izvērtējumu, kas veikts 
pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas Nolikumu. 

15. Izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekiem tiek piešķirts: 

15.1. apmaksāts ikgadējais atvaļinājums, kura ilgums ir 4 kalendārās nedēļas, neieskaitot 
svētku dienas; 
15.2. papildatvaļinājums, kas nepārsniedz 10 darba dienas: 
     15.2.1. par darba pienākumu veikšanu paaugstinātas intensitātes apstākļos – 6 darba 
dienas;  
     15.2.2. par katriem diviem amatā nostrādātiem gadiem – 1 darba diena; 
     15.2.3. par darbu pie datora – 3 darba dienas. 
16. Izpilddirektors, izpilddirektora vietnieki saņem atvaļinājuma pabalstu vienu reizi 



kalendārā gadā aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā. Atvaļinājuma pabalstu, 
ņemot vērā pašvaldības budžeta iespējas, izmaksā šādā apmērā:  

16.1. līdz 25% apmērā no mēnešalgas, ja izpilddirektors, izpilddirektora vietnieki uz 
atvaļinājuma piešķiršanas brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts no viena līdz trīs 
gadiem (ieskaitot); 
16.2. līdz 50% apmērā no mēnešalgas, ja izpilddirektors, izpilddirektora vietnieki uz 
atvaļinājuma piešķiršanas brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts vairāk par trīs 
gadiem. 
17. Izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekiem tiek izmaksāts pabalsts valstī noteiktās 

minimālās mēneša algas apmērā sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, 
vecvecāku, brāļa, māsas) vai apgādājamā nāvi normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

18. Pašvaldība veic izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku veselības apdrošināšanu, 
iegādājoties veselības apdrošināšanas polisi. 

19. Izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekiem var piešķirt prēmiju vai naudas balvu 
par ikgadējās darbības rezultātu novērtējumu reizi gadā, un tā nedrīkst pārsniegt 75% 
no mēnešalgas. Lemjot par izpilddirektora, izpilddirektora vietnieku prēmēšanu tiek 
ņemti vērā kritēriji, kas noteikti Ropažu novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas 
nolikumā. 

20. Ja obligātā veselības pārbaudē konstatēts, ka izpilddirektoram un vietniekiem darba 
pienākumu veikšanai nepieciešami speciālie medicīniskie redzes korekcijas līdzekļi, 
pašvaldība sedz optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus līdz EUR 150 
gadā. 

21. Izpilddirektors, izpilddirektora vietnieki var saņemt samaksu par darbu darba grupās 
un komisijās, kas izveidotas pamatojoties uz domes lēmumu vai domes 
priekšsēdētāja rīkojumu. 

 
              V. Komisiju, darba grupu darba samaksas kārtība 
 
22. Atlīdzība pienākas par darbu šādās komisijās: 
       22.1. Vēlēšanu komisija; 
       22.2. Administratīvā komisija; 
       22.3. Iepirkumu komisija; 
       22.4. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija; 
       22.5. Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā; 
       22.6. ar Domes lēmumu izveidotās citās komisijās, kurā tiek noteikta darba samaksa 
par 
       dalību komisijā, piemērojot analoģisku atlīdzību šā Nolikuma V. nodaļas 22.punktā 
       minētajām komisijām.  
23. Ropažu novada Vēlēšanu komisijas locekļu un sekretāra darba samaksu noteic saskaņā 
ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un atsevišķu Domes lēmumu. 
24. Par darbu Administratīvajā komisijā komisijas locekļiem tiek noteikta stundas algas 
likme EUR 11.00 (vienpadsmit eiro, 00 centi). 



      24.1. Komisijas locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī. 
      24.2. Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra darba samaksa 
tiek noteikta saskaņā ar noteikto komisijas locekļu darba samaksas stundu likmi par darbu 
komisijā, piemērojot koeficientu 1.1. 
      24.3. Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieki un sekretāra maksimālais 
nostrādāto stundu skaits mēnesī nedrīkst pārsniegt 40 stundas.  
25. Par darbu Iepirkumu komisijā komisijas locekļiem tiek noteikta stundas algas likme 
EUR 11.00 (vienpadsmit eiro, 00 centi). 
      25.1. Komisijas locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī. 
      25.2. Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka darba samaksa tiek noteikta 
saskaņā ar noteikto komisijas locekļu darba samaksas stundu likmi par darbu komisijā, 
piemērojot koeficientu 1.1. 
      25.3. Komisijas priekšsēdētāja un sekretāra maksimālais nostrādāto stundu skaits 
mēnesī nedrīkst pārsniegt 30 stundas, komisijas priekšsēdētāja vietnieka – 25 stundas. 
26. Par darbu Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijā komisijas locekļiem tiek noteikta 
stundas algas likme EUR 11.00 (vienpadsmit eiro, 00 centi). 
      26.1. Komisijas locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī. 
      26.2. Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra darba samaksa 
tiek noteikta saskaņā ar noteikto komisijas locekļu darba samaksas stundu likmi par darbu 
komisijā, piemērojot koeficientu 1.1. 
      26.3. Komisijas priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra maksimālais 
nostrādāto stundu skaits mēnesī nedrīkst pārsniegt 25 stundas. 
27. Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 
komisijas locekļu darbs tiek apmaksāts atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra 
noteikumiem Nr.748 ,,Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi”. 
28. Ropažu novada vēlēšanu komisijas locekļu un sekretāra darba samaksu noteic saskaņā  
         spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 
 
29. Darbinieki saņem darba samaksu par darbu komisijās ne vairāk kā 30% apmērā no 
darbiniekam individuāli noteiktās mēnešalgas par pilnas slodzes amatu, ja komisijas 
pienākumi neietilpst darbinieka pastāvīgā amata (darba) pienākumos.  
30. Nolikuma 24.1., 24.3., 25.1., 25.3., 26.1., 26.3.apakšpunktos noteikto stundu skaits var 
tikt palielināts, pamatojoties uz komisijas priekšsēdētāja ziņojumu un saskaņojot ar 
Domes priekšsēdētāju. 
31. Darba samaksa par darbu darba grupā: 
      31.1. Darba grupu locekļu un sekretāra darba samaksa tiek noteikta saskaņā ar 
Domes noteikto deputātu darba samaksas stundu likmi (EUR 7,35) par darbu darba grupā. 
      31.2. Domes lēmumā vai Domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora 
rīkojumā par darba grupas izveidošanu norāda darba samaksas piemērošanu attiecībā 
uz darba grupas locekļiem, sekretāru un darba grupas darbā pieaicinātiem speciālistiem, 
ekspertiem u.tml. 
      31.3. Darba grupu locekļi saņem darba samaksu ne vairāk kā par 20 stundām mēnesī. 
      31.4. Deputātu un darbinieku, kuru darba grupas pienākumi ietilpst darbinieka 
pastāvīgā amata (darba) pienākumos, darbs darba grupās netiek apmaksāts. 
32. Informāciju par komisijā/darba grupā nostrādātajām stundām sagatavo 
komisijas/darba grupas sekretārs. Komisiju priekšsēdētāji un darba grupu vadītāji ir 



atbildīgi par institūcijas darbu un pareizu darba laika uzskaiti: 
32.1. Komisijas vai darba grupas p r i e k š s ē d ē t ā j s  līdz katra mēneša pēdējai darba 
dienai apstiprina un iesniedz pašvaldības Personāla vadības nodaļā darba laika 
uzskaites tabeli par faktiski mēnesī nostrādātajām darba stundām. 
32.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 
nodaļas vadītājs ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša trešajam datumam iesniedz Finanšu 
un grāmatvedības departamenta Grāmatvedības nodaļai domes priekšsēdētāja 
vai domes priekšsēdētāja vietnieka apstiprinātu darba laika uzskaites tabeli 
par komisiju un darba grupu locekļu faktiski nostrādātajām stundām. 
33. Darbiniekam, kurš darba laikā savus darba pienākumus atļautā kārtā savieno ar citu 
valsts amatpersonas amatu pašvaldībā, šis darba laika kavējums jākompensē citā laikā 
ārpus noteiktā darba laika attiecīgajā mēnesī – darba dienās ne agrāk kā no plkst.7.00 un 
ne vēlāk kā līdz plkst.20.00, darba laika grafiku saskaņojot ar augstāk stāvošo amatpersonu 
(nodaļas vadītājs, iestādes vadītājs). 
 
  VI. Mēnešalgu noteikšana un darba samaksas kārtība 
 
34. Darbiniekiem mēnešalgas apmēru nosaka tādējādi, lai mēnešalga nepārsniegtu 
Domes   priekšsēdētājam noteikto maksimālo mēnešalgu. 
35. Darbinieku mēnešalgas tiek noteiktas, pamatojoties uz spēkā esošo pašvaldības 
darbinieku amatu un algu sarakstu. 
36. Amatus klasificē atbilstoši 2010.gada 30.novembra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs” atbilstošās saimēs 
(apakšsaimēs) un līmeņos, ņemot vērā saimju (apakšsaimju) aprakstus un līmeņu 
raksturojumus. Nosakot amata mēnešalgu, tai jāatbilst Latvijas Republikā spēkā esošo 
tiesību aktu prasībām un jāiekļaujas darba samaksas fondam paredzēto līdzekļu ietvaros. 
37. Amata mēnešalgu nosaka, ņemot vērā amata vērtību (atbildības līmeni un 
sarežģītību), kā arī darbiniekam nepieciešamās individuālās kvalifikācijas un prasmju 
novērtējumu un amata katalogā noteiktos nosacījumus.  
38. Jaunu amatu izveidošanas vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas gadījumā 
Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 
nodaļas vadītājs organizē amatu klasificēšanu atbilstoši Valsts un pašvaldību 
institūciju amatu kataloga nosacījumiem. 
39. Klasificēšanas rezultātus pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Personāla v a d ī b a s  n o da ļ a s  vadītājs iesniedz 
izskatīšanai, un saskaņošanai Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 
departamenta un Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītajiem, pēc 
saskaņojuma saņemšanas iesniedz tālākai izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 
Finanšu komitejā. 

40. Ja nepieciešams, Finanšu komiteja izlīdzina amatu klasificēšanas rezultātus 
saskaņā ar amatu kataloga nosacījumiem. Izlīdzināšanas procesā izvērtē visus 
amatu klasificēšanas rezultātus un ierosina Personāla vadītājam mainīt to amatu 
klasifikāciju, kas klasificēti atšķirīgi no pārējiem vienādas vai līdzīgas vērtības 
amatiem pašvaldībā. 



41. Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību amatu klasificēšanas rezultātus, izmaiņas 
tajos un amatu maksimālās mēnešalgas apstiprina Dome.  

42. Izpilddirektors darbinieku mēnešalgu nosaka atbilstoši ikgadējās darbības rezultātu 
novērtējumam, ievērojot attiecīgā amata Domē apstiprināto maksimālo mēnešalgas 
apmēru. Darbiniekam, kas pieņemts darbā, nosakot pārbaudes laiku, Izpilddirektors 
var noteikt mēnešalgu 80% apmērā no Domes attiecīgajam amatam apstiprinātās 
maksimālās mēnešalgas. Darbinieku mēnešalga normāla darba laika ietvaros nedrīkst 
būt mazāka par valstī noteikto minimālo mēneša darba algu.            

43. Darbiniekam, kurš amata pienākumus pilda nepilnu darba laiku, mēnešalgu izmaksā 
proporcionāli amata vai pienākumu pildīšanas laikam. 

44. Materiālās stimulēšanas sistēmu, pabalstu un kompensāciju piešķiršanas un 
izmaksāšanas kārtību darbiniekam nosaka Latvijas Republikā spēkā esošie 
normatīvie akti, Nolikums un darba koplīgums.  

45. Darbinieka ikgadējo un papildatvaļinājumu nosaka un apmaksā saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Nolikumu un darba koplīgumu. 

46. Ja darbiniekam, kurš ievēlēts par domes deputātu, deputāta pilnvaras nepieciešams 
realizēt darba laikā, viņam par to savlaicīgi jāpaziņo darba devējam. Ja darbinieks 
deputāta pilnvaras realizē darba laikā, pēc darbinieka izvēles: 

46.1. mēnešalga tiek aprēķināta atbilstoši amata (darba) pienākumiem un 
nostrādātajām darba stundām vai 

46.2. ar deputāta pienākumu izpildi saistītais darba laika kavējums jākompensē citā 
laikā ārpus noteiktā darba laika attiecīgajā mēnesī – darba dienās ne agrāk kā no 
plkst.7.00 un ne vēlāk kā līdz plkst.20.00, darba laika grafiku saskaņojot ar 
augstāk stāvošo amatpersonu (nodaļas vadītājs, iestādes vadītājs).  

47. Pašvaldības aģentūras direktoru darba samaksu nosaka ar Domes lēmumu, ievērojot 
Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā un citos 
normatīvajos aktos noteikto kārtību un apmēru. 

 
                                                VII. Prēmijas un naudas balvas 
 
48. Darbinieku var prēmēt: 
48.1.par ikgadējās darbības rezultātu novērtējumu; 
48.2.par drošsirdīgu un pašaizliedzīgu rīcību, kā arī par nozieguma atklāšanu un 
novēršanu. 
49. Prēmiju par ikgadējās darbības rezultātu novērtējumu var izmaksāt reizi gadā un tā 
nedrīkst pārsniegt 75% no mēnešalgas. Lemjot par darbinieku prēmēšanu, tiek piemēroti 



šādi kritēriji: 
49.1.ja vērtēšanā iegūts A līmenis - līdz 75 % no mēnešalgas; 
49.2.ja vērtēšanā iegūts B līmenis - līdz 50 % no mēnešalgas; 
49.3.ja vērtēšanā iegūts C līmenis - līdz 25 % no mēnešalgas; 
49.4.ja vērtēšanā iegūts D līmenis – neprēmē. 
50. Prēmiju par drošsirdīgu un pašaizliedzīgu rīcību, kā arī par nozieguma atklāšanu un 

novēršanu var izmaksāt 60% apmērā no darbinieka mēnešalgas. Prēmiju kopējais 
apmērs attiecīgajai amatpersonai (darbiniekam) kalendāra gada laikā nedrīkst 
pārsniegt 120% no viņa mēnešalgas. Par vienu un to pašu gadījumu nedrīkst izmaksāt 
vairākas prēmijas. 

51. Finanšu līdzekļi prēmijām un naudas balvām tiek paredzēti pašvaldības budžetā 
kārtējam gadam, nepārsniedzot 10% no iestādei atlīdzībai paredzētā līdzekļu apjoma. 
Ja budžeta līdzekļi ir nepietiekami prēmiju izmaksai, tās tiek izmaksātas proporcionāli 
samazinātā apmērā. 

52. Prēmijas darbiniekiem, struktūrvienību un iestāžu vadītajiem un Pašvaldības 
aģentūru darbiniekiem un Pašvaldības izpilddirektora vietniekiem piešķir ar Domes 
priekšsēdētāja vai izpilddirektora rīkojumu. 

53. Prēmiju pašvaldības izpilddirektoram piešķir ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

54. Prēmijas netiek piešķirtas deputātiem. 

55. Prēmijas nepiešķir, ja Darbinieks ir disciplināri sodīts.  

56. Naudas balvu var piešķirt darbiniekam, kurš nostrādājis Ropažu novada pašvaldības 
institūcijā (iestādē, struktūrvienībā) ne mazāk kā vienu gadu un tā ir darbinieka 
pamatdarba vieta, nepārsniedzot darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmēru. 

57. Naudas balvas apmēra noteikšanai tiek piemēroti Ropažu novada pašvaldības 
darbinieku novērtēšanas nolikumā minētie kritēriji un vērtēšanas rezultāti. Naudas 
balvu var piešķirt: 

       57.1.ja vērtējumā iegūts A līmenis līdz 100% no mēnešalgas; 
57.2. ja vērtējumā iegūts B līmenis līdz 50% no mēnešalgas; 
57.3. ja vērtējumā iegūts C līmenis līdz 25% no mēnešalgas; 
57.4. ja vērtējumā iegūts D līmenis – nepiešķir. 
58. Naudas balvas piešķiršanu un tās apmēru darbiniekam ierosina tā tiešais vadītājs. 

Gadījumā, ja darbinieka tiešais vadītājs uzskata, ka naudas balva darbiniekam 
piešķirama citu, Nolikumā neminētu notikumu (sasniegumu) dēļ, viņš ir tiesīgs 
ierosināt naudas balvas piešķiršanu, iesniedzot motivētu iesniegumu Domes 
priekšsēdētājam vai izpilddirektoram.  

59. Naudas balvu var piešķirt darbiniekam, kurš nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā 



vienu gadu, sakarā ar pašvaldībai svarīgu notikumu vai sasniegumu, ņemot vērā 
darbinieka ieguldījumu pašvaldības mērķu sasniegšanā un attīstībā. 

60. Pašvaldībai svarīgie notikumi vai sasniegumi ir: 

60.1. pašvaldības svētki vai pašvaldības organizēti novada mēroga pasākumi; 
60.2. valsts svētki; 
60.3. pašvaldības sasniegumi valsts vai starptautiska mēroga pasākumos; 
60.4. valsts institūcijas vai pašvaldības apbalvojuma (atzinības saņemšana) saņemšana. 
61.  Naudas balvu var piešķirt darbiniekam sakarā ar viņam svarīgu notikumu kalendāra 
gada laikā, tas ir: 
61.1. valsts institūcijas vai pašvaldības apbalvojuma (atzinības saņemšana) apbalvojuma 
saņemšana; 
61.2. darba tiesisko attiecību pārtraukšana sakarā ar aiziešanu pensijā, ja darbinieks 
nepārtraukti nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā piecus gadus;  
61.3. personīga jubileja katrā desmitgadē no 50 gadu vecuma sasniegšanas, ja darbinieks 
nepārtraukti nostrādājis pašvaldībā ne mazāk kā piecus gadus; 
61.4. darba jubileja, ja darbinieks nepārtraukti nostrādājis pašvaldībā 15, 20, 25 utt. gadus; 
61.5. darbinieka ģimenē piedzimis bērns, ja darbinieks nepārtraukti nostrādājis 
pašvaldībā ne mazāk kā trīs gadus. 
 62.    Naudas balvu pašvaldības izpilddirektoram piešķir ar Domes priekšsēdētāja 
rīkojumu. 
63.   Saskaņā ar pašvaldības normatīvajiem aktiem par vienu sasniegumu vai svarīgu 
notikumu darbinieks var saņemt tikai vienu naudas balvu. 
 

VIII. Piemaksas 
 
64. Darbiniekam piešķir piemaksu par: 
64.1. vakanta amata pienākumu pildīšanu; 
64.2. prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu; 
64.3. papildus darba veikšanu; 

64.4. par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti (turpmāk – kompetences 
piemaksa); 
64.5. speciālā piemaksa. 
65. Piemaksu par vakanta amata pienākumu pildīšanu var noteikt: 

65.1. darbiniekam, kura tiešie amata pienākumi ir identiski vai funkcionāli līdzīgi vakanta 
amata pienākumiem, vai darbiniekam ir dokumentāli apstiprinātas nepieciešamās 
kvalifikācija un prasmes, kas nepieciešamas vakanta amata pienākumu veikšanai; 
65.2. ne vairāk kā diviem darbiniekiem; 
65.3. ne ātrāk kā vienu mēnesi pēc jauna amata izveidošanas 
66. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt (prioritārā secībā): 
66.1.darbiniekam, kurš norādīts promesoša darbinieka amata aprakstā kā iespējamais 
aizvietotājs; 
66.2. darbiniekam, kura tiešie amata pienākumi ir identiski vai funkcionāli līdzīgi 
promesoša darbinieka amata pienākumiem; 
66.3. darbiniekam, kuram ir dokumentāli apstiprināta kvalifikācija un prasmes, kādas 



ir nepieciešamas promesoša darbinieka pienākumu veikšanai. 
67. Prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu un piemaksu par prombūtnē esoša 

darbinieka aizvietošanu var noteikt no pirmās prombūtnes dienas, ja aizvietojamā 
darbinieka pienākumi jāveic nekavējoši, kā arī, ja darbinieks atrodas prombūtnē 
ilgāk par 5 darba dienām. Prombūtnē esoša Darbinieka aizvietošanas laiks nav 
ierobežots.  

68. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt ne vairāk kā 
diviem darbiniekiem. 

69. Piemaksas apmēru par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu nosaka: 

69.1.līdz 30% apmērā, ja darbinieks  nodrošina  nepārtrauktu  aizvietojamā  darbinieka 
pienākumu veikšanu, ir kompetents patstāvīgi pieņemt lēmumus viņa vietā; 
69.2.līdz 20% apmērā, ja darbinieks daļēji veic aizvietojamā darbinieka pienākumus, 
bet lēmumu pieņemšanai nepieciešama cita speciālista (vadītāja) palīdzība; 
69.3.līdz 10% apmērā, ja darbinieks periodiski veic aizvietojamā darbinieka pienākumus, 
taču nepieņem lēmumus viņa vietā; 
69.4.līdz 5% apmērā, ja darbinieks epizodiski un ierobežotā apjomā veic aizvietojamā 
darbinieka pienākumus. 
70. Ja aizvietojamā darbinieka pienākumus veic divi darbinieki, tad piemaksas apmērs 

tiek noteikts atbilstoši katra darbinieka kompetencei. 

71. Piemaksu par papildus darba veikšanu nosaka: 

71.1.par darbu, kas nav norādīts darbinieka amata aprakstā (darba zonas paplašināšana); 
71.2.par darbu, kura veikšanai nav regulārs raksturs; 
71.3.par darbu pašvaldības vai tās iestādes realizējamā projekta ietvaros. 
72. Pirms lēmuma pieņemšanas piemaksas piešķiršanai par papildus darba veikšanu tiek 

izvērtēta papildus darba sarežģītība, nozīmīgums un darbietilpība. 

73. Piemaksas apmēru un laika posmu, par kuru tiks maksāta piemaksa par vakanta 
amata pienākumu pildīšanu, prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu un papildus 
darba veikšanu, pašvaldības izpilddirektoram ar rīkojumu nosaka Domes 
priekšsēdētājs, bet  darbiniekiem – pašvaldības izpilddirektors. 

74. Kompetences piemaksu Domes apstiprinātā budžeta ietvaros var piešķirt 
darbiniekam (izņemot Domes priekšsēdētāju, viņa vietniekus, deputātus un fiziskā 
darba veicējus), ņemot vērā konkrētā darbinieka ieguldījumu Pašvaldības mērķu 
sasniegšanā un kvalitāti, ne vairāk kā 30% apmērā no darbinieka noteiktās 
mēnešalgas: 

74.1.piemaksa tiek noteikta, ņemot vērā personisko ieguldījumu un darba kvalitāti, 
kas izvērtēta saskaņā ar Pašvaldības darbinieku novērtēšanas nolikumu; 
74.2.piemaksas apmērs  tiek  noteikts  atbilstoši  vērtējumam  (procentos  no  darbinieka 
mēnešalgas): 



74.3.vērtējums A – 30% piemaksa; 
74.4.vērtējums B – 20% piemaksa; 
74.5.vērtējums C – 10% piemaksa; 
74.6.vērtējums D - piemaksa netiek noteikta. 
75. Kompetences piemaksas piešķiršanu un izmaksas laiku: 

75.1.darbiniekam izvērtē tiešais vadītājs un apstiprina pašvaldības izpilddirektors; 
75.2.iestādes un struktūrvienības vadītājam izvērtē pašvaldības izpilddirektors un 
apstiprina Domes priekšsēdētājs; 
75.3.pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekiem – izvērtē un apstiprina 
Domes priekšsēdētājs, saskaņā ar Nolikuma 37.punktu. 
76. Speciālo piemaksu darbinieks saņem par darbu, kas saistīts ar īpašu risku un/vai 

par nosacījumiem, kas saistīti ar amata (darba) specifiku. Veicot vides risku 
novērtējumu un Domei apstiprinot darbinieku sarakstu, kuriem pienākas speciālā 
piemaksa par darbu par īpašu risku, darbinieks var saņemt speciālo piemaksu līdz 
25%.  

77. Amatpersona (darbinieks), izņemot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 5., 5.1, 6., 6.1 pantā, 6.2 panta pirmās daļas 
10.punktā, 13. un 13.8 pantā minētās amatpersonas (darbiniekus) un fiziskā darba 
veicējus, var saņemt speciālo piemaksu par valsts vai pašvaldības institūcijai būtisko 
funkciju nodrošināšanu vai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu. Speciālās 
piemaksas apmērs nepārsniedz 100 procentus no mēnešalgas, un mēnešalgas apmērs 
kopā ar šo speciālo piemaksu nepārsniedz Ministru prezidentam noteikto mēnešalgu. 
Šādu amatpersonu (darbinieku) īpatsvars nepārsniedz piecus procentus no attiecīgajā 
atvasinātajā publiskajā personā, tiešās pārvaldes iestādē vai citā valsts institūcijā 
nodarbināto amatpersonu (darbinieku) skaita. Speciālo piemaksu regulāri pārskata, 
izvērtējot tās nepieciešamību un pamatojumu, bet ne retāk kā reizi pusgadā atbilstoši 
attiecīgajā atvasinātajā publiskajā personā, tiešās pārvaldes iestādē vai citā valsts 
institūcijā nodarbināto amatpersonu (darbinieku) skaitam. 

78. Ja piemaksa par papildus darbu tiek apmaksāta no valsts piešķirtās mērķdotācijas 
līdzekļiem, piemaksa par šo pašu papildus pienākumu veikšanu no pašvaldības 
līdzekļiem netiek veikta. 

79. Pašvaldības institūcija no līdzekļiem, kas iegūti no sadarbības līgumiem ar Eiropas 
Savienības vai tās dalībvalsts institūcijām, kā arī no starptautiskās sadarbības 
līgumiem (valsts vai pašvaldības institūcijas un cita ārvalsts vai starptautiskā tiesību 
subjekta noslēgts līgums), maksā par paveikto darbu tām amatpersonām 
(darbiniekiem), kuras ir tieši iesaistītas attiecīgo sadarbības līgumu izpildē, 
nepiemērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likumu 3.panta trešās daļas noteiktos ierobežojumus.    

 



IX. Pabalsti 
 
80. Darbiniekam, pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja vai izpilddirektora rīkojumu, 

tiek izmaksāts pabalsts valstī noteiktās minimālās mēneša algas apmērā sakarā ar 
ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, brāļa vai māsas) vai apgādājamā 
nāvi. 

81. Darbinieka nāves gadījumā ģimenes loceklim vai personai, kura uzņēmusies 
darbinieka apbedīšanu, izmaksā vienreizēju pabalstu darbiniekam noteiktās 
mēnešalgas apmērā Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumos Nr.565 
,,Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
sociālajām garantijām” noteiktajā kārtībā. 

82. Darbinieks saņem atvaļinājuma pabalstu vienu reizi kalendārā gadā, aizejot ikgadējā 
apmaksātajā atvaļinājumā. Atvaļinājuma pabalstu, ņemot vērā pašvaldības budžeta 
iespējas, izmaksā šādā apmērā:  

82.1. līdz 25% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks uz atvaļinājuma piešķiršanas 
brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts no viena līdz trīs gadiem (ieskaitot); 
82.2. līdz 50% apmērā no mēnešalgas, ja darbinieks uz atvaļinājuma piešķiršanas 
brīdi pašvaldībā bijis nepārtraukti nodarbināts vairāk par trīs gadiem. 
83. Darba disciplīnas pārkāpumu gadījumā atvaļinājuma pabalstu nepiešķir. 

84. Atvaļinājuma pabalsts netiek pārcelts uz nākamo kalendāra gadu un, izbeidzot 
darba tiesiskās attiecības, tas netiek atlīdzināts gadījumā, kad kārtējais atvaļinājums 
nav izmantots. 

85. Ja darbinieks, pildot ar dzīvības vai veselības apdraudējumu (risku) saistītus amata 
(dienesta, darba) pienākumus, ir cietis nelaimes gadījumā un guvis ievainojumu vai 
sakropļojumu vai darbinieka veselībai ir nodarīts citāds kaitējums (izņemot 
arodslimību), kā arī gadījumā, ja 12 mēnešu laikā pēc nelaimes gadījuma Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija darbiniekam noteikusi invaliditāti, 
Pašvaldība viņam izmaksā vienreizēju nelaimes gadījuma pabalstu šādā apmērā: 

85.1. viegla veselības bojājuma gadījumā – 50% apmērā no minimālās mēnešalgas; 
85.2.vidēji smaga veselības bojājuma gadījumā – 5 minimālo mēnešalgu apmērā; 
85.3.smaga veselības bojājuma gadījumā – 10 minimālo mēnešalgu apmērā; 
85.4.ja 12 mēnešu laikā pēc nelaimes gadījuma Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
valsts komisija tām ir noteikusi invaliditāti – par pabalsta apmēru katrā gadījumā lemj 
Dome. 
86. Darbiniekam, ar kuru tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības sakarā ar institūcijas vai 

amata likvidāciju, darbinieku skaita samazināšanu, darbam noteiktajām prasībām 
neatbilstošu veselības stāvokli (ieskaitot pārejošu darbnespēju), kā arī gadījumā, kad 
tiek atjaunots darbā darbinieks, kurš iepriekš veica attiecīgos darba pienākumus, 
izmaksā atlaišanas pabalstu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 



87. Ja darbiniekam, kuru atbrīvo no darba, pamatojoties uz Nolikuma 86.punktā minēto 
iemeslu, piedāvā nodibināt vai turpināt darba tiesiskās attiecības Pašvaldībā 
(reorganizācija u.c.) un, ja darbinieks šim piedāvājumam piekrīt, atlaišanas pabalstu 
neizmaksā. 

88. Atlaišanas pabalstu, izbeidzot amata darba tiesiskās attiecības pēc savstarpējas 
vienošanās, var izmaksāt līdz 70% apmērā no darbinieka mēneša vidējās izpeļņas. 
Šādā gadījumā atlaišanas pabalsta izmaksu saskaņo ar augstāku amatpersonu.  

 
X. Kompensācijas 

 
89. Ja darbinieks, nepārtraucot amata pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts 

akreditētā augstākās izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie 
diplomi tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata (dienesta) pienākumu izpildei 
nepieciešamās speciālās zināšanas, pašvaldība kompensē darbinieka mācību 
maksas izdevumus līdz 30% no gada mācību maksas, bet ne vairāk, kā divu 
minimālo darba algu apmērā. Ja izglītības iegūšana prasa amata (darba) pienākumu 
pilnīgu vai daļēju pārtraukšanu uz laiku, pašvaldība un amatpersona (darbinieks), 
vienojoties par mācību maksas kompensācijas piešķiršanu, vienojas arī par 
mēnešalgas saglabāšanu un tās nosacījumiem. 

90. Pašvaldības izpilddirektors ar amatpersonu (darbinieku) slēdz rakstisku līgumu par 
mācību izdevumu kompensēšanu un to atmaksāšanu. 

91. Lai saņemtu mācību maksas kompensāciju, amatpersona (darbinieks) iesniedz 
izpilddirektoram šādus dokumentus: 

91.1. iesniegumu par mācību maksas kompensācijas izmaksāšanu (norādot kontu 
kredītiestādē, uz kuru pārskaitāma mācību maksas kompensācijas summa); 
91.2. izglītības iestādes izziņu vai līgumu ar izglītības iestādi, kas apliecina, ka 
amatpersona (darbinieks) uzņemta attiecīgajā izglītības iestādē (norāda studiju 
programmas nosaukumu), bet katrā nākamajā gadā – izglītības iestādes izsniegtu izziņu, 
kas apliecina, ka amatpersona (darbinieks) ir sekmīgi nokārtojis attiecīgā semestra 
pārbaudījumus un tai nav akadēmisko parādu (izņemot parādus, kuri radušies mācību 
plānu atšķirības dēļ un kurus pieļauj izglītības iestādes noteiktais semestra pārbaudījumu 
kārtošanas termiņš); 
91.3. izglītības iestādes izziņu par mācību gada maksu attiecīgajā gadā; 
91.4. mācību maksas samaksu apliecinošu dokumentu vai tā kopiju. 
92. Pašvaldība mēneša laikā pēc pašvaldības izpilddirektora rakstiska rīkojuma izdošanas  
pārskaita kompensējamo summu uz amatpersonas (darbinieka) norādīto kontu 
kredītiestādē. 
93. Amatpersona (darbinieks), kuru atbrīvo no amata vai ar kuru izbeidz darba tiesiskās 
attiecības, un kura pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas ir pildījusi amata 
(darba) pienākumus iestādē mazāk par pieciem gadiem, atmaksā iestādei tās segto mācību 



maksu proporcionāli nostrādātajam laikam gada laikā pēc amatpersonas atbrīvošanas no 
amata vai darbinieka darba tiesisko attiecību izbeigšanas dienas. Mācību maksu atmaksā 
ar vienu vai vairākiem maksājumiem šādā apmērā: 
93.1. 100 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības 
iestādē ir nostrādāts mazāk par diviem gadiem; 
93.2. 50 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības iestādē 
ir nostrādāts no diviem līdz trīs gadiem; 
93.3. 20 % apmērā, ja pēc mācību maksas kompensācijas saņemšanas pašvaldības iestādē 
ir nostrādāts no trim līdz pieciem gadiem. 
94. Amatpersona (darbinieks) neatmaksā pašvaldībai tās segto mācību maksu šādos 
gadījumos:  
94.1. ja tiek izbeigtas amata (darba) tiesiskās attiecības ja: 
94.1.1. amatpersona (darbinieks) nespēj veikt amata (darba) pienākumus veselības 
stāvokļa dēļ, un to apliecina ārsta atzinums; 
94.1.2. piecu gadu termiņa izbeigšanos; 
94.1.3. tiek likvidēta iestāde vai amats, vai samazināts amatpersonu (darbinieku) skaits. 
95. Kvalifikācijas paaugstināšanai - izvērtējot darbinieka kvalifikācijas paaugstināšanas 
nepieciešamību un attiecīgās tēmas aktualitāti, darbinieks tiek nosūtīts (norīkots) uz 
kursiem vai semināriem (kvalifikācijas paaugstināšanas pasākums), saglabājot 
mēnešalgu un samaksājot šādu kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumu izdevumus no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar saņemtajiem attaisnojuma dokumentiem. 
95.1. Darbinieks pēc attiecīgā kvalifikācijas paaugstināšanas pasākuma apmeklējuma 
iesniedz darba devējam apliecības kopiju par apmeklēto kvalifikācijas paaugstināšanas 
pasākumu. 
95.2. Ja Darbinieks uz kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumu neierodas bez 
attaisnota iemesla (slimība, ārkārtas situācija u.tml.), darbinieks atmaksā pašvaldībai visus 
ar šo kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumu apmeklējumu saistītos izdevumus, ko 
pašvaldība ir samaksājusi. 
96. Izvērtējot darbinieka amata pienākumu izpildei nepieciešamās speciālās zināšanas, 
pašvaldība var nosūtīt (norīkot) darbinieku uz profesionālās ievirzes mācībām 
(kvalifikācijas  paaugstināšanas  pasākums),  saglabājot  mēnešalgu  un  apmaksājot  šādu 
kvalifikācijas  paaugstināšanas pasākumu izdevumus no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar saņemtajiem attaisnojuma dokumentiem. 
96.1. Pašvaldības izpilddirektors noslēdz ar darbinieku līgumu par profesionālās ievirzes 
mācību apmaksu. 

96.2. Darbinieks pēc profesionālās ievirzes mācību pabeigšanas iesniedz darba devējam 
izglītības dokumentu par mācību kursa pabeigšanu un kvalifikācijas iegūšanu. 
96.3. Ja mācību programmas apgūšanas izdevumus darbiniekam ir apmaksājusi 
pašvaldība, tad darbinieks, kurš tiek atbrīvots no amata saskaņā ar Darba likuma 
100.pantu un 101.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5. un 6.punktu agrāk nekā trīs gadu 
laikā pēc mācību programmas apgūšanas, atmaksā pašvaldībai tās apmaksātos mācību 
programmas apgūšanas izdevumus proporcionāli nostrādātajam laikam.  
97. Pašvaldība kompensē amatpersonām ( darbiniekiem) amata pienākumu izpildei 
izmantotā transporta izdevumus normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apmērā. 
98. Pašvaldība kompensē sakaru izdevumus amatpersonām (darbiniekiem), kurām amata 

(darba) pienākumu izpildei tiek piešķirts mobilais tālrunis, vai kuras lieto savā 



īpašumā esošu mobilo tālruni normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apmērā. 

 
XI. Veselības apdrošināšana 

 
99. Ar nosūtīšanu komandējumā saistītā apdrošināšana - pašvaldības iestāde darbinieku 

vai Domes amatpersonu apdrošina, nosūtot komandējumā uz ārvalstīm. 

100. Apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem – pašvaldība apdrošina darbiniekus, 
kuri ieņem ar Domes lēmumu noteiktus amatus, kuros pienākumu izpilde saistīta ar 
dzīvības vai veselības apdraudējumu (risku). 

101. Pašvaldība apdrošina deputātus un amatpersonas (darbiniekus), kuri nostrādājuši 
pašvaldībā vismaz trīs mēnešus, veselību, ja pašvaldības budžetā konkrētajā 
kalendāra gadā, kad veicama apdrošināšanas summas samaksa, tam ir paredzēti 
finanšu līdzekļi. 

101.1. Apdrošināšana visiem deputātiem un darbiniekiem tiek veikta centralizēti, un to 
nodrošina centralizēti pašvaldības administrācija:    
101.2. Pašvaldības administrācija, saskaņojot ar apdrošināšanas devēju, savlaicīgi paziņo 
visiem deputātiem un darbiniekiem par Pašvaldības nodrošinātiem apdrošināšanas 
polises pakalpojumiem un iespēju iegādāties papildus pakalpojumus;  
101.3. ja deputāts vai darbinieks pašvaldības nodrošinātajā apdrošināšanas polisē vēlas 
iekļaut papildus apdrošināšanas pakalpojumus viņš par to iesniedz iesniegumu 
apdrošināšanas pakalpojumu sniedzējam un veic papildus summas apmaksu 
apdrošināšanas pakalpojuma sniedzējam; 
101.4.beidzot pildīt vēlētas amatpersonas pienākumus vai izbeidzot darba tiesiskās 
attiecības ar pašvaldību, apdrošinātā persona nodod apdrošināšanas polisi pašvaldības 
izpilddirektoram vai kompensē pašvaldības apmaksāto apdrošināšanas polises vērtību 
proporcionāli apdrošināšanas periodā nostrādātajam laikam vai vēlētas amatpersonas 
pienākumu pildīšanas laikam. 
 

XII. Atvaļinājumi un brīvdienu veidi 

 
102. Pašvaldība piešķir darbiniekam un Pašvaldības aģentūru direktoriem ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu četras kalendāra nedēļas (neskaitot svētku dienas) un par 
šo laiku izmaksā vidējo izpeļņu, ja citos normatīvajos aktos nav noteikta cita 
kārtība. Darbiniekam un darba devējam vienojoties, ikgadējo apmaksāto 
atvaļinājumu kārtējā gadā var piešķirt pa daļām, taču viena no atvaļinājuma daļām 
kārtējā gadā nevar būt īsāka par divām nepārtrauktām kalendāra nedēļām. 

103. Pašvaldība var piešķirt darbiniekam un Pašvaldības aģentūru direktoriem 
apmaksātu papildatvaļinājumu līdz 10 darba dienām papildus Darba likumā 
noteiktajam atvaļinājumam tikai pēc pilna ikgadējā atvaļinājuma izmantošanas šādā 



kārtībā: 

103.1. par ilggadēju darbu, ja darbinieks Pašvaldībā bijis nodarbināts: 
103.2. no 2 līdz 5 gadiem - piecas darba dienas; 
103.3. no 6 līdz 10 gadiem - septiņas darba dienas; 
103.3. virs 10 gadiem - desmit darba dienas. 
103.4. par darbu pie displeja vismaz 2 stundas katru dienu - divas darba dienas. 
104.  Darba disciplīnas pārkāpumu gadījumā Nolikuma 101.1.apakšpunktā noteikto 

papildus atvaļinājumu nepiešķir. 

105. Atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas pašvaldības iestāde var piešķirt 
darbiniekam: 

105.1. kurš kandidē Eiropas Parlamenta, Saeimas vai pašvaldības domes vēlēšanās un 
ir iesniedzis attiecīgu lūgumu – viens mēnesis; 
105.2. personisku apstākļu dēļ, ja darba pienākumu izpilde to pieļauj – līdz 6 mēnešiem, 
izņemot normatīvajos aktos noteiktos gadījumus. 
106.  Darbiniekam, kurš, nepārtraucot amata/darba pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās 

valsts akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi 
tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata/darba pienākumu izpildei nepieciešamās 
zināšanas, tiek  piešķirts apmaksāts mācību atvaļinājums līdz 20 darba dienām, 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīviem aktiem. 

107.  Darbiniekam, kurš, nepārtraucot amata/darba pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās 
valsts akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi 
tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu zināšanas, kas nav nepieciešamas amata/darba 
pienākumu izpildei, mācību atvaļinājums netiek apmaksāts. Ja darbinieks plāno 
izmantot neapmaksātu mācību atvaļinājumu, tad, sastādot ikgadējo atvaļinājumu 
grafiku, darbiniekam par mācībām (uzsākšana vai turpināšana) jāinformē darba 
devējs. 

108. Mācību atvaļinājuma pieprasījumam darbinieks pievieno mācību iestādes izziņu: 

108.1. kurā norādīts mācību gada sākums un beigas; 
108.2. kas apliecina, ka darbinieks sekmīgi mācās; 
108.3. kas apliecina mācību atvaļinājuma piešķiršanas nepieciešamību.  
109. Apmaksātas brīvdienas: 
109.1. Darbiniekam, kuram bērni sāk skolas gaitas 1. - 4.klasē – piešķir vienu 
apmaksātu brīvdienu pirmajā skolas dienā; 
109.2. Darbiniekam, kurš stājas laulībā – piešķir trīs apmaksātas brīvdienas (ne vēlāk, kā 
mēneša laikā pēc laulības reģistrācijas); 
109.3. Darbiniekam, kurš pats vai kura bērns absolvē izglītības iestādi – piešķir vienu 
apmaksātu brīvdienu izlaiduma dienā; 
109.4. Darbiniekam, sakarā ar laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa nāvi, 
piešķir divas apmaksātas brīvdienas; 
109.5. Darbiniekam, kuram tiek veikta veselības pārbaude ārstniecības iestādē un darba 
devējs ir izdevis rakstveida rīkojumu, piešķir vienu apmaksātu darba dienu. 



110. Pirmssvētku dienās darba dienas ilgums tiek saīsināts par divām stundām, 
saglabājot darbinieka amatalgu. 
 

XIII. Valsts pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likumā 

noteikto izdevumu segšana 
 
111. Likumā noteiktajos gadījumos Pašvaldība sedz izdevumus sakarā ar darbinieka 
nosūtīšanu veikt veselības pārbaudi. 
112. Ja veselības pārbaudē konstatēts, ka amatpersonai (darbiniekam) darba pienākumu 
veikšanai nepieciešami speciālie medicīniskie redzes korekcijas līdzekļi, pašvaldība sedz 
optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus līdz EUR 150 gadā. 
 

XIV. Noslēguma jautājumi 

 
113.Visus jautājumus saistībā ar atlīdzību un darba attiecībām, kas nav atrunāti 
Nolikumā, regulē Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likums, Darba likums, koplīgums un citi normatīvie akti. 
114. Nolikums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
115. Nolikuma 82.punkts stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī.  
116. Nolikuma 101.2.apakšpunkts stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 
117. Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē: 
117.1.Garkalnes novada domes 2020.gada 30.jūnija sēdē (protokols Nr.56,24.§) 
apstiprinātais ,,Garkalnes novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 
Atlīdzības nolikums”; 
117.2.Ropažu novada domes 2020.gada 26.augusta sēdē (protokols Nr.16,28.§) 
apstiprinātais ,,Ropažu novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju 
nolikums’’; 
117.3. Stopiņu novada domes 2015.gada 28.oktobra sēdē (protokols Nr.61) apstiprinātie 
noteikumi ,,Par atlīdzību un sociālajām garantijām Stopiņu novada pašvaldības vēlētām 
amatpersonām, iestāžu, struktūrvienību vadītajiem un darbiniekiem’’; 
117.4.Inčukalna novada domes 2011.gada 18.maija sēdē apstiprinātie noteikumi 
(protokols Nr.6.-41.§.) ,,Par Inčukalna novada domes un Inčukalna novada pašvaldības 
amatpersonu un darbinieku atlīdzību’’; 
117.5. Ropažu novada domes 2021.gada 7.jūlija lēmums (protokols Nr.4/21) ,,Par domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku un deputātu darba samaksas noteikšanu’’. 
  
 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 
 

1.pielikums  
 

Ropažu novada pašvaldības 
                                                                                                2021.gada __.____________  



Ropažu novada pašvaldības institūciju  
amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikumam 

 
 

 
Atlīdzības apmērs un stundas likme 

 
Amats Maksimāli 

iespējamai
s 

koeficients

Summa Stundas 
likme,  
EUR 

Maksimāli 
apmaksājamo 
stundu skaits 

Komitejas 
priekšsēdētājs 

2.55 1025.29*2.55=2614.49 15.62 130 

Komitejas 
priekšsēdētāja 

vietnieks 

1.9 1025.29*1.9=1948.05 11.64 110 

Deputāts 1.2 1025.29*1.2=1230.35 7.35 160
 
 
 
                                                                                                                       2.pielikums  

                                                                                                        Ropažu novada pašvaldības 
                                                                                                2021.gada __.____________  

Ropažu novada pašvaldības institūciju  
amatpersonu un darbinieku Atlīdzības nolikumam 

                               
                              

 
Ropažu novada domes deputāta 

 
______________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 
 

Darba laika uzskaite 
 

202__. gada ______________ 
 

 
Datums Īss veiktā darba apraksts, vieta, personas, laiks Nostrādātās 

stundas
   
   
   
   
   
   
   



   
   
   
   
   
   
   
   
                                                                         Kopā mēnesī nostrādātās stundas : 

 
 
Paraksts :______________________                                   Datums : _________________ 
 
 
 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       V.Paulāne 

 
LĒMUMS 

Ulbrokā 
2021.gada 29.septembrī     Nr.210 
 (prot.Nr.12/2021,74.§)

 

Par Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas amatu saraksta 
apstiprināšanu 

 
Ropažu novada dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 07.jūlija sēdē (protokols Nr. 
4/21) apstiprināja 2021.gada 7.jūlija Ropažu novada domes saistošos noteikumus 
Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldības nolikums), 
kuru 8., 9. un 10.punkts nosaka, ka likumā noteiktajos ietvaros Dome izveido tai 
atbildīgu Pašvaldības centrālo administrāciju, nosakot tās organizācijas struktūru un 
kompetenci. Pašvaldības administrācija sastāv no Pašvaldības centrālās 
administrācijas, Iekšējās audita nodaļas (pakļauta izpilddirektoram), Pašvaldības 
kompetencē esošo iestāžu darbības uzraudzības departamentiem (pašvaldības 
nozaru departamenti), Pašvaldības iestādēm, Pašvaldības aģentūrām.  
Pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina Pašvaldības 
kompetences īstenošanas atbalsta funkcijas, Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 
darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un to vada administrācijas vadītājs. 
Pašvaldības centrālā administrācija ir Pašvaldības izpilddirektora pakļautībā un tā 
sastāv no: 
10.1. Finanšu un grāmatvedības departamenta; 
10.2. Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju departamenta; 
10.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta; 
10.4. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta; 
10.5. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas; 



10.6. Kancelejas, tajā skaitā Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas 
centri (VPVKAC); 
10.7. teritoriālajām pārvaldēm Stopiņu pagastā, Ropažu pagastā, Garkalnes pagastā 
un Vangažu pilsētā, kuras īsteno likumā “Par pašvaldībām” 69.1panta ceturtajā daļā 
un nolikumā noteiktos pakalpojumus un nodrošina radošo attīstības centru un 
multifunkcionālo centru darbību. 
Pašvaldības centrālā administrācija darbojas uz Domes apstiprināta nolikuma 
pamata. Pagasta pārvalžu padotība, tiesības un pienākumi tiek noteikti saskaņā ar 
pagasta pārvalžu nolikumiem, ko apstiprina dome. Pagastu pārvalžu vadītāji padoti 
izpilddirektoram. 
Pašvaldības nolikuma 123.punkts, nosaka, ka šī nolikuma 8., 9., 10., 11., 12. un 
13.punkts par administratīvās struktūras apstiprināšanu stājās spēkā 2021.gada 
1.oktobrī. 
Dome 2021.gada 15.septembra sēdē apstiprināja Ropažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas nolikumu. 
Dome 2021.gada 7.jūlija sēdē (prot Nr.4/21, 7.) “Par Ropažu novada pašvaldības 
Amatu saraksta izveidošanu un darba samaksas noteikšanu” apstiprināja Ropažu 
novada pašvaldības amatu sarakstu un atlīdzības apmēru Pašvaldības 
izpilddirektoram, pašvaldības izpilddirektora vietniekiem un pagasta pārvaldes 
vadītājam.  
 
Saskaņā ar starp Siguldas novada pašvaldības un Ropažu novada pašvaldības 
2021.gada 2.jūlija sadarbības līgumu Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu 
novada pašvaldību sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu 
regulējošajos normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārdali, attiecībā uz Vangažu pilsētu”, 2021.gada 27.jūlijā 
noslēgto vienošanos Nr. 1 pie sadarbības līguma Nr. SNP/2021/3 un 2021.gada 
29.jūlija amata vietu un darbinieku personu lietu nodošanas – pieņemšanas aktu 
Nr.A-4/13/428, Pašvaldība pieņēma Inčukalna novada pašvaldības administrācijas 
amatu vietas un finansējumu, kuras ir iekļautas vienotajā Ropažu novada 
pašvaldības administrācijas amatu sarakstā. 
 
Ņemot vērā augstāk minēto, ir apzināta Ropažu pagasta, Garkalnes pagasta, 
Inčukalna pagasta Vangažu pilsētas un Stopiņu pagasta struktūrvienībās šobrīd 
esošās amata vietas, veikta to izvērtēšana, un ņemot vērā SIA “CSE COE”, 
reģistrācijas Nr.40103995402, jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības (ar 
administratīvo centu Ulbrokā) administratīvās struktūras projektā ietverto 
izvērtējumu un ieteikumus, nepieciešamo amatpersonu un darbinieku skaitu, lai tiktu 
sasniegti Ropažu novada pašvaldības nolikumā, Ropažu novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas nolikumā, kā arī Ropažu novada pašvaldības 
struktūrvienību nolikumos noteiktie mērķi un izpildīti tajos noteiktie uzdevumi, kā 
arī lai nodrošinātu pakalpojuma pieejamības nepārtrauktību pašvaldībā un Ropažu 
novada pašvaldība varētu veikt ar normatīvajiem aktiem tai noteiktās funkcijas, 
izveidots Ropažu novada pašvaldības Centrālā administrācija amatu saraksts. 
 



Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 5.pantu, 21.panta pirmās daļas 
13.punktu, Darba likuma 7.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2010.gada 
30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 
katalogs”, 2021.gada 7.jūlija Ropažu novada domes saistošo noteikumu Nr.1/21 
“Ropažu novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4/21),  
 
Ropažu novada dome nolemj: 
 
1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības centrālās administrācijas amatu un to 

maksimālo mēnešalgu sarakstu šādā redakcijā: 
 

Nr. 

PERSONĀLA 
SADALĪJUMS 

Amatu klasifikācija 

Amatu 
vienību 
skaits 

      

Amatu nosaukums 
Profesiju 
klasifika-
tora kods 

Amatu 
saime 

(apakš-
saime) 

pēc 
MK 
1075 

Līmenis 
pēc MK 

1075 

Mēneš-
algu grupa 

pēc MK 
1075      (1-

16) 

2021.gada 
alga (par 

vienu 
amata 
likmi)      
(EUR) 

2021.gada 
alga 

fonds 
mēnesī      
(EUR) 

Piezīmes / 
max 

pieļaujamā 
alga 

atbilstoši 
mēnešalgu 

grupai 
2021.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Ropažu novada 

pašvaldības Centrālā 
administrācija 

        176,7       

1  Izpilddirektors  1112 38  1  IVE  16  1  2 441  2 441  2 441 

2  Izpilddirektora vietnieks  1112 39  1  IVB2  15  2  2 353  4 706  2 353 

3  Administrācijas vadītājs  1213 23  1  IIA  13  1  1 917  1 917  1 917 

  
Pagasta/pilsētas 

Pārvaldes 
X  X  X  X  4       

  Stopiņu pagasta 
pārvalde 

               

3 
Pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1213 23  1  IIA  13  1  1 917  1 917  1 917 

  Garkalnes pagasta 
pārvalde 

               

4 
Pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1213 23  1  IIA  13  1  1 917  1 917  1 917 

  Ropažu pagasta 
pārvalde 

               

5 
Pagasta pārvaldes 

vadītājs 
1213 23  1  IIA  13  1  1 917  1 917  1 917 

  Vangažu pilsētas 
pārvalde 

               

6 
Pilsētas pārvaldes 

vadītājs 
1213 23  1  IIA  13  1  1 917  1 917  1 917 



  Attīstības un plānošanas 
departaments KOPĀ 

X  X  X  X  38       

7 
Attīstības plānošanas 

departamenta direktors 
1213 03  1  IVA  13  1  1 917  1 917  1 917 

  

Attīstības un plānošanas 
nodaļa 
 KOPĀ 

        11       

8 

Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītājs ‐ 

departamenta direktora 
vietnieks 

1213 04  51  V  13  1  1 800  1 800  1 917 

9  Ainavu arhitekts  2162 01  51  IVB  12  1  1 500  1 500  1 647 

10  Teritorijas plānotājs  2164 01  51  IVB  12  4  1 500  6 000  1 647 

11  Telpiskais plānotājs  2164 08  51  IVB  12  3  1 647  4 941  1 647 

12  Vides speciālists  2133 01  51  IVB  12  1  1 520  1 520  1 647 

13 

Ģeogrāfiskās 
informācijas sistēmas 

speciālists* 
2529 08  ‐  ‐  ‐  1  ‐  0  1 647 

   Projektu nodaļa KOPĀ          12       

14 

Projektu nodaļas vadītājs 
‐ departamenta 

direktora vietnieks 
1213 04  36  IV  13  1  1 800  1 800  1 917 

15  Projektu vadītājs  2422 01  32  IIIA  11  7  1 382  9 674  1 382 

16  Tūrisma speciālists  4221 05  57  III  11  2  1 382  2 764  1 382 

17 
Tūrisma klientu 
konsultants 

4221 03  57  II  9  1  1 190  1 190  1 190 

18 
Uzņēmējdarbības 

attīstības konsultants 
2421 01  32  IIC  10  1  1 287  1 287  1 287 

  
Nekustamā īpašuma 

nodaļa KOPĀ 
        14       

19 
Nekustamā īpašuma 
nodaļas vadītājs 

1213 23  51  IVB  12  1  1 647  1 647  1 647 

20 
Nekustamā īpašuma 

speciālists 
3334 09  51  IVA  11  4  1 382  5 528  1 382 

21 
Pašvaldības dzīvojamā 
fonda pārvaldnieks 

3334 11  3  IIC  9  1  1 190  1 190  1 190 

22 

Vides speciālists 
(nekustamo īpašunu) 

jautājumos 
2133 01  51  IVB  12  1  1 520  1 520  1 647 

23  Ceļu inženieris  2164 03  20  IV  12  2  1 647  3 294  1 647 

24 
Mežsaimniecības 

inženieris 
2149 24  20  IV  12  1  1 647  1 647  1 647 

25  Meliorācijas inženieris  2142 28  20  IV  12  1  1 647  1 647  1 647 

26  Inženiertīklu inženieris  2149 42  20  IV  12  2  1 647  3 294  1 647 

27  Būvinženieris  2142 01  51  IVA  11  1  1 382  1 382  1 382 

 

Juridiskā, publisko 
iepirkumu un 

personālvadības 
departaments KOPĀ 

X  X  X  X  29       

28 

Juridiskā, publisko 
iepirkumu un 

personālvadības 
departamenta direktors 

1213 23  21  VB  13  1  1 917  1 917  1 917 



29 

Juridiskā, publisko 
iepirkumu un 

personālvadības 
departamenta direktora 

vietnieks 

1213 24  21  VB  13  1  1 800  1 800  1 917 

  

Administrācijas tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļa 

 KOPĀ 
        10       

30 

Administrācijas tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļas 

vadītājs 
1213 23  21  VA  12  1  1 647  1 647  1 647 

31  Galvenais jurists  1213 24  21  VA  12  2  1 500  3 000  1 647 

32  Vecākais jurists  2611 01  21  IV  11  3  1 382  4 146  1 382 

33  Jurists  2611 01  21  IIIB  10  4  1 287  5 148  1 287 

  
Tiesiskās uzraudzības 

nodaļa KOPĀ 
        7       

34 
Tiesiskās uzraudzības 

nodaļas vadītājs 
1213 23  21  VA  12  1  1 647  1 647  1 647 

35  Galvenais jurists  1213 24  21  VA  12  2  1 500  3 000  1 647 

36  Vecākais jurists  2611 01  21  IV  11  2  1 382  2 764  1 382 

37 
Kvalitātes vadības 

speciālists 
2423 13  17  III  10  1  1 287  1 287  1 287 

38  Pakalpojumu speciālists  2423 13  17  III  10  1  1 287  1 287  1 287 

   Iepirkumu nodaļa KOPĀ          4       

39 
Iepirkumu nodaļas 

vadītājs 
1221 07  2  V  12  1  1 647  1 647  1 647 

40 
Iepirkumu nodaļas 
galvenais speciālists 

1221 08  2  V  12  1  1 500  1 500  1 647 

41 
Iepirkumu nodaļas 

speciālists 
3323 01  2  IV  11  2  1 382  2 764  1 382 

  
Personāla vadības 

nodaļa KOPĀ 
        6       

42 
Personāla vadības 
nodaļas vadītājs 

1212 04  30  IV D  13  1  1 647  1 647  1 917 

43 
Personāla vadības 
galvenais speciālists 

2423 07  30  IV C  12  2  1 500  3 000  1 647 

44 
Personāla vadības 
nodaļas speciālists 

2423 07  30  IV B  11  3  1 382  4 146  1 382 

  

Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju 

departamenta 
darbinieki KOPĀ 

X  X  X  X  8       

45 

Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju 

departamenta vadītājs 

1330 01  19.3.  IIIB  13  1  1 917  1 917  1 917 

46 

Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju 

departamenta vadītāja 
vietnieks (papildus IT un 
IS drošības speciālista 

pienākumi) 

1330 04  19.3.  IIIA  13  1  1 800  1 800  1 917 

47 
Datorsistēmu un 

datortīklu galvenais 
2523 02  19.5.  IVA  12  1  1 647  1 647  1 647 



administrators (papildus 
IT un lietotāju atbalsta 

speciālistaun 
datorspeciālista 
pienākumi) 

48  IT un IS peciālists  3513 01  19.3.  IIB  11  5  1 382  6 910  1 382 

  

Finanšu un 
grāmatvedības 

departaments KOPĀ 
X  X  X  X  35       

49 

Finanšu un 
grāmatvedības 

departamenta vadītājs 
1211 03  12.1  IVB  13  1  1 917  1 917  1 917 

  

Finanšu vadības, 
analīzes un ekonomikas 

nodaļa 
 KOPĀ 

        5       

50 

Finanšu vadības, analīzes 
un ekonomikas nodaļas 
vadītājs ‐ departamenta 

vadītāja vietnieks 

1346 03  12.1  IVB  13  1  1 800  1 800  1 917 

51 

Finanšu vadības, analīzes 
un ekonomikas nodaļas 
vadītāja vietnieks ‐ 

ekonomists 

1346 04  12.1  IVA  12  1  1 647  1 647  1 647 

52  Ekonomists  2631 02  12.1  IIIA  11  1  1 382  1 382  1 382 

53  Finansists  2412 01  12.1  IIIA  11  2  1 382  2 764  1 382 

  
Grāmatvedības nodaļa 

nodaļa KOPĀ 
        29       

54 

Grāmatvedības nodaļas 
vadītājs ‐  galvenais 

grāmatvedis 
1211 04  14  VB  13  1  1 800  1 800  1 917 

55 

Grāmatvedības nodaļas 
vadītāja vietnieks ‐ 
galvenā grāmatveža 

vietnieks 

1211 05  14  VA  12  1  1 647  1 647  1 647 

56  Vecākais grāmatvedis  2411 01  14  IV  11  10  1 382  13 820  1 382 

57  Grāmatvedis  3313 01  14  IIIB  10  10  1 287  12 870  1 287 

58  Grāmatvedis – kasieris  3313 01  14  IIIB  10  3  1 287  3 861  1 287 

59 

Grāmatvedības nodaļas 
vadītāja vietnieks (NĪN 

jautājumos) 
1211 05  12.1  IVA  12  1  1 647  1 647  1 647 

60 
Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrators 
4311 06  12.1  IIC  10  3  1 287  3 861  1 287 

 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļa KOPĀ 
X  X  X  X  7,4       

61 
Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītājs 

1222 03  24  IV  12  1  1 647  1 647  1 647 

62 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists ‐ nodaļas 
vadītāja vietnieks 

1222 04  24  III  11  1  1 382  1 382  1 382 

63 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists sadarbībai ar 
pašvaldības iestādēm un 

uzņēmējiem 

2432 08  24  II  9  1,50  1 190  1 785  1 190 



64 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists – video 
administrators 

3521 26  24  II  9  0,50  1 190  595  1 190 

65 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists – digitālo 
mediju speciālists 

2432 08  24  II  9  1  1 190  1 190  1 190 

66 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists – mājaslapas 

administrators 
3514 03  24  II  9  1  1 190  1 190  1 190 

67 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists – informatīvā 
izdevuma redaktors 

2642 05  24  II  9  1  1 190  1 190  1 190 

68  Kurjers  9621 01  24  I  7  0,4  676  270  996 

 

Ropažu novada 
pašvaldības          
Kancelejas 

darbinieki KOPĀ 

X  X  X  X  14       

69  Kancelejas vadītājs  1211 36  23  V  12  1  1 647  1 647  1 647 

70 
Kancelejas vadītāja 

vietnieks 
1211 37  23  V  12  1  1 382  1 382  1 647 

71  Vecākais lietvedis  3341 03  18.3  IVA  10  3  1 287  3 861  1 287 

72  Lietvedības sekretārs  4120 03  18.3.  III  8  4  1 093  4 372  1 093 

73 
Lietvedis ‐ Klientu 

apkalpošanas speciālists 
(KAC) 

3341 03  18.3.  III  8  4  1 093  4 372  1 093 

74  Arhīva pārzinis  3343 10  18.1  IIA  8  1  1 093  1 093  1093 

 
Ropažu novads            

Tehniskā nodrošinājuma 
darbinieki KOPĀ 

X  X  X  X  37,30       

75 
Amata vieta KOPĀ 

(Ropaži) 
X  X  X  X  9,00       

76 
Autobusu vadītājs‐ 

transporta 
struktūrvienības vadītājs 

1219 29  3  IIB  8  1,00  1 093  1 093  1 093 

77 
Autobusa vadītājs 
(skolēnu autobuss) 

8331 01  41  III  7  4,00  996  3 984  996 

78  Apkopējs  9112 01  13  IIA  2  1,00  528  528  530 

79 
Ēkas un teritorijas 

uzraugs 
9629 04  3  IIA  6  1,00  624  624  899 

80  Ēkas dežurants  9629 05  4  IB  4  1,00  705  705  705 

81  Ēkas dežurants  9629 05  4  IA  4  1,00  545  545  705 

 
Amata vieta KOPĀ 

(Garkalne) 
X  X  X  X  15,00       

82 
Galvenais saimniecības  

vadītājs 
1219 27  3  III  10  1,00  1 287  1 287  1 287 

83  Inženieris enerģētiķis  2151 12  13  V  7  1,00  996  996  996 

84 
Automobiļa (vieglā) 

vadītājs 
8322 01  41  II  6  1,00  899  899  899 

85  Remontstrādnieks  9313 02  13  III  4  1,00  705  705  705 

86  Apkopējs  9112 01  13  IIA  2  5,00  528  2 640  530 

87  Ēkas dežurants  9629 05  4  IB  4  4,00  545  2 180  705 

88  Garderobists  9629 03  13  IIA  2  1,00  528  528  530 



89  Sētnieks  9613 01  13  IIA  2  1,00  528  528  530 

 
Amata vieta KOPĀ 

(Vangaži) 
X  X  X  X  9,30       

90  Remontstrādnieks  9313 02  13  III  4  3,00  705  2 115  705 

91  Apkopējs  9112 01  13  IIA  2  1,30  528  686  530 

92  Ēkas dežurants  9629 04  4  IB  4  1,00  705  705  705 

93  Teritorijas uzraugs  9629 07  3  IIA  6  1,00  880  880  899 

94  Automobiļa  vadītājs  8322 01  41  II  6  1,00  899  899  899 

95 
Autobusa vadītājs 
(skolēnu autobuss) 

8331 01  41  III  7  1,00  996  996  996 

96 

Bezdarbnieku darba 
vadītājs (algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi) no 
12.08.‐31.12.2021. 

        1,00  90  90   

 
Amata vieta KOPĀ 

(Stopiņi) 
X  X  X  X  4,00       

97  Saimniecības pārzinis  5151 11  3  IIB  8  1,00  1 093  1 093  1 093 

98  Apkopējs  9112 01  13  IIA  2  2,00  528  1 056  530 

99 

Bezdarbnieku darba 
vadītājs (algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi) no 
12.08.‐31.12.2021. 

        1,00  90  90   

*Plānotā amata vieta 2022.gadā. Pēc amata apraksta izstrādes un amata pienākumu noteikšanas tiks noteikta 
atbilstoša amata saime un līmenis. 
 
2. Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieku 

amatu un maksimālo mēnešalgu saraksts stājas spēkā ar 2021.gada 1.oktobri. 
3. No 1.punktā minētā amatu saraksta izslēgt 79.rindā norādīto Tehniskā 

nodrošinājuma amata vietu – Ēkas un teritorijas uzraugs Ropažos – un papildināt 
Ropažu novada pašvaldības domes 15.09.2021. lēmuma Nr.96 (prot. 
Nr.11/2021, 41.§) “Par Ropažu novada Sociālā dienesta amatu saraksta 
apstiprināšanu” 1.punktu ar iepriekš minēto amata vietu šādā redakcijā: 

 

Nr. 

PERSONĀLA 
SADALĪJUMS 

Amatu klasifikācija 

Amatu 
vienību 
skaits 

      

Amatu 
nosaukums 

Profesiju 
klasifika-

tora 
kods 

Amatu 
saime 

(apakš-
saime) pēc 
MK 1075 

Līmenis 
pēc MK 

1075 

Mēneš-
algu 

grupa pēc 
MK 1075 

(1-16) 

2021.gada alga 
(par vienu amata 
likmi)        (EUR) 

2021.gada alga 
fonds 

mēnesī       (EUR) 

Piezīmes / 
max 

pieļaujamā 
alga 

atbilstoši 
mēnešalgu 

grupai 
2021.GADS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13 

Ēkas un 

teritorijas 

uzraugs 

9629 04  3  IIA  6  1,00  624  624  899 



 
4. Ar Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas reorganizācijas 

pabeigšanu spēku zaudē: 
4.1.  ar Ropažu novada domes 26.08.2020. sēdes lēmums (protokols Nr.16, 28) 

“Ropažu novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 
apstiprinātais pielikums “Ropažu novada pašvaldības amatu saraksts” daļā, 
kas attiecināma uz centrālās administrācijas amata vietām. 

4.2. ar Garkalnes novada domes 26.01.2021. sēdes lēmums (protokols Nr.68, 
14.§) Nr.1309 “Par Garkalnes novada Domes darbinieku amatu un algu 
saraksta 2021.gadam apstiprināšanu” , daļā, kas attiecināma uz centrālās 
administrācijas amata vietām. 

4.3. Inčukalna novada domes 2020.gada 18.decembra lēmuma Nr. 20 - 2.§ “Par 
Inčukalna novada pašvaldības amatu katalogu” pielikumiem daļā, kas 
attiecināma uz centrālās administrācijas amata vietām, kuras pieņemtas no 
Inčukalna novada pašvaldības pamatojoties uz starp Siguldas novada 
pašvaldības un Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija sadarbības 
līgumu Nr. SNP/2021/3 “Par Siguldas un Ropažu novada pašvaldību 
sadarbību administratīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu regulējošajos 
normatīvajos aktos noteikto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību 
un saistību pārdali, attiecībā uz Vangažu pilsētu”, 2021.gada 27.jūlijā 
noslēgto vienošanos Nr. 1 pie sadarbības līguma Nr. SNP/2021/3 un 
2021.gada 29.jūlija amata vietu un darbinieku personu lietu nodošanas – 
pieņemšanas aktu Nr.A-4/13/428. 

4.4. Stopiņu novada domes 27.01.2021. sēdes lēmums (protokols Nr. 102, 
p.4.25.) “Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2021. gadam” daļā, kas 
attiecināma uz centrālās administrācijas amata vietām. 

5. Lēmumu izsniegt: 
5.1. Izpilddirektoram; 
5.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Administrācijas vadītājai. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.211 
 (prot.Nr.12/2021,75.§)

 

Par biedrības "For Better" dāvinājumu 
                  



 Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi biedrības “For Better”, reģ.Nr.40008286742 
iesniegumu un valdes lēmumu, kuros ir izteikta vēlme veikt dāvinājumu – velotrasi “BTA 
Velozinis Lielpilsēta A” pašvaldībai, lai to uzstādītu blakus jaunbūvējamai publiskai 
velotrasei Upesciemā. Dāvinājums sevī ietver: 

- Trasi, kopējā vērtība 9 150,00 EUR (deviņi tūkstoši viens simts piecdesmit eiro) 
bez PVN; 

- Trases uzstādīšanas darbi Upesciemā, 1 500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 
eiro) bez PVN; 

- Dāvinājumā ir iekļauta trases konstrukciju transportēšana no ražošanas telpām 
Rīgā, Nautrēnu ielā 12, uz uzstādīšanas vietu Upesciemā. 

 Velotrases konstrukcijas imitē pilsētā sastopamus šķēršļus. Velotrases mērķis – veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, velosipēda braukšanas prasmju uzlabošanu drošos 
apstākļos bērniem un pusaudžiem, kura ir vērsta uz ceļa negadījumu incidentu mazināšanu. 

Ropažu novada dome nolemj: 
    1.  Pieņemt dāvinājumu – velotrasi “BTA Velozinis Lielpilsēta A” no biedrības “For 
Better” reģ.Nr.40008286742. Dāvinājuma kopējā vērtība 10 650,00 EUR (desmit tūkstoši 
seši simti piecdesmit eiro) bez PVN. 
   2. Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta juridiskajai nodaļai nodrošināt 
dāvinājuma pieņemšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.212 
 (prot.Nr.12/2021,76.§)

 

Par dalību starptautiskā kultūras apmaiņas projektā “Mākslinieciskā darbība, kā 
saziņa jauniešu vidū” 

 
  

Ir saņemts uzaicinājums no organizācijas “ YMCA Parthenope ONLUS ” , kas darbojas 
kultūras, mākslas, sporta un starptautiskās sadarbības attīstības jomā, dalībai starptautiskā 
kultūras apmaiņas projektā “Mākslinieciskā darbība, kā saziņa jauniešu vidū”.  Projekta 
norise 2021.gadā no 23. līdz 31.oktobrim, Itālijā Benevento.   

Četru personu dalības izmaksas 2100.00 EUR (divi tūkstoši simts eiro un 0 eiro centi) tiek 
segtas no projekta ERASMUS+ finansējuma. Šīs izmaksas ietver transporta un uzturēšanās 
izdevumus.  



Vēlamies dot iespēju vēl trīs skolēniem piedalīties šajā projektā. Skolu vadība izvērtējot 
situāciju, skolēnu prasmes un sasniegumus kultūras jomā, izvirzīja 6 skolēnus (3 skolēni 
no Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas un 3 skolēni no Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas) un 1 pavadošo personu (Kultūras centra “BERĢI” 
vadītāju) dalībai projektā. 

Nepieciešamā naudas summa 1575.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit pieci 
eiro 0 eiro centi), tai skaitā 275.00 EUR par personu tiks izmantoti transporta izmaksām un  
250.00 EUR par personu uzturēšanās izmaksām. Plānotās izmaksas tiks segtas no 
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas un Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas plānotajiem budžeta izdevumiem. 

Projektā tiek pielietotas dažādas darba metodes, kuras attīsta cilvēkos radošās spējas un 
talantus. Viena no projektā pielietotajām metodēm ir spēle. Spēle kā rīks,  kas atklāj cilvēka 
brīvību un atver katras personas iekšējo radošumu. Katrā spēlē tiek iesaistīts gan prāts, gan 
sajūtas, gan ķermenis. Šie visi elementi kopā  darbojoties rada vienu veselu mehānismu.  

Projekta laikā dalībnieki piedalās dažādās ar mākslu un kultūru saistītās meistarklasēs, kā 
piemērām: mūzikas (ķermeņa perkusijas),  aktiermeistarības (mīmu un spoguļu tehnika), 
dejas, kustības plastikas, ķermeņa ritma, sajūtu, emociju vadības un arī izglītojošās 
meistarklasēs, par to, kā spēt labāk, iejusties darbojoties grupā un integrēties dažādās 
sabiedrībās un kultūras.  

Projekta noslēgumā tiek radīts kultūras produkts no projekta laikā iegūtajām prasmēm – 
ielu performance, kas tiek demonstrēta skatītajiem, un kurā piedalās visi projekta 
dalībnieki. Projekta noslēgumā visi dalībnieki saņemt sertifikātu “Youth pass”. 

Projekta mērķis: 

 Attīsti radošumu un iedrošināt jauniešus atklāt savus talantus un spēt tos realizēt 
darbībā 

 Nodot citiem savas valsts kultūras tradīcijas un iepazīt citu tautu kultūru 
 Radīt publiski pieejamu kultūras notikumu, kurā katram dalībniekam ir savs 

uzdevums un atbildība 
Ropažu novada dome nolemj: 
 

1. Deleģēt dalībai kultūras apmaiņas projektā “Mākslinieciskā darbība, kā saziņa 
jauniešu vidū” pārstāvēt Garkalnes pagastu 7 cilvēkus: 3 skolēni no Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas, 3 skolēni no Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas un 1 pavadošā persona  Kultūras centra “BERĢI” vadītāja. 

 
2. Piešķirt finansējumu 1575.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit pieci 

eiro 0 eiro centi)  apmērā, dalībai starptautiskā kultūras apmaiņas projektā 



“Mākslinieciskā darbība, kā saziņa jauniešu vidū”. Līdzekļus segt no Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas un Berģu Mūzikas un mākslas skolas 
budžeta līdzekļiem. 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.213 
 (prot.Nr.12/2021,77.§)

 

 
Par iekšējā normatīvā akta “Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 

1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas 
nolikums”” apstiprināšanu 

 
Ar Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 1.septembra lēmumu Nr.40 “Par Ropažu 

novada pašvaldības bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu un Ropažu novada pašvaldības 
veidojošo bijušo pašvaldību bāriņtiesu reorganizāciju” (prot. Nr.10, 40.§) tika reorganizēta 
Ropažu pagasta, Garkalnes pagasta, Inčukalna pagasta un Stopiņu pagasta Bāriņtiesu, ar 
2021.gada 1.oktobri izveidojot vienotu Ropažu novada pašvaldības Bāriņtiesu un apstiprināts 
Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 1.septembra iekšējais normatīvais akts “Ropažu 
novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums”. 

Bāriņtiesu likuma 2.panta septītā daļa nosaka, ka bāriņtiesas nosaukumu veido, 
attiecīgās bāriņtiesas darbības administratīvās teritorijas nosaukumam pievienojot vārdu 
“bāriņtiesa”. 

Vienlaikus Ropažu novada pašvaldība 2021.gada 15.septembrī pieņēma lēmumu 
Nr.94 “Par Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas amatu saraksta apstiprināšanu” (prot. 
Nr.11/2021, 39.§).  Administratīvās teritorijas ir noteiktas Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumā, kur likuma pielikuma 32.punktā noteikts, ka tiek izveidots Ropažu 
novads (Ulbroka). 

Lai novērstu minēto neprecizitāti ir jāveic grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2021.gada 1.septembra lēmumā Nr.40, Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 15.septembra 
lēmumā  Nr.94 un Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums”. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu dome 
savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes 
izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju 
(nolikums, reglaments). 
 



Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
9.punktu un 69.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:        
 
1.  apstiprināt iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 
pašvaldības bāriņtiesas nolikums”” (pielikumā); 

2. veikt grozījumu Ropažu novada 2021.gada 1.septembra lēmuma  Nr.40  “Par 
Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu un Ropažu 
novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību bāriņtiesu reorganizāciju” (prot. 
Nr.10, 40.§) lemjošās daļas 1.punktā un 2.punktā vārdus “Ropažu novada pašvaldības 
Bāriņtiesa” (attiecīgajā locījumā) aizstāt ar vārdiem “Ropažu novada bāriņtiesa” 
(attiecīgajā locījumā); 

3. veikt grozījumu Ropažu novada pašvaldības 2021.gada 15.septembra lēmuma 
Nr.94 “Par Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas amatu saraksta apstiprināšanu” 
(prot. Nr.11/2021, 39.§) lemjošās daļas 1., 2. un 3.punktā vārdus  “Ropažu novada 
pašvaldības Bāriņtiesa” (attiecīgajā locījumā) aizstāt ar vārdiem “Ropažu novada 
bāriņtiesa” (attiecīgajā locījumā); . 

4. uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam, ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 
apstiprināto iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Ropažu novada pašvaldības 
domes 2021.gada 1.septembra iekšējā normatīvajā aktā “Ropažu novada 
pašvaldības bāriņtiesas nolikums””; 

5. Šo lēmumu izsniegt: 
4.1. Ropažu novada Stopiņu pagasta Juridiskajai nodaļai; 
4.2. Ropažu novada Stopiņu pagasta pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam; 
4.3. Ropažu novada pašvaldības iestādes  “Stopiņu novada bāriņtiesa” vadītājam. 

 
 
 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 

 

 

 

 

 



 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
  

 
 
2021.gada ____                            
 

Apstiprināti 
ar Ropažu novada pašvaldības domes 01.09.2021. 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 40.§) 
 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra iekšējā 
normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums” 

 
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likumu “Bāriņtiesu likums” un 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu 
Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2.un 3.punktu 

 
Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra iekšējā 

normatīvajā aktā “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas nolikums” grozījumu un 
1.punktā vārdus “Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa)” aizstāt ar 
vārdiem “Ropažu novada bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa)”.  
 
 
 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.214 
 (prot.Nr.12/2021,78.§)

 

Par sadzīves atkritumu un dalīto sadzīves atkritumu līgumu termiņu pārjaunojumu 
Ropažu pagastā. 

2021.gada 21.septembrī Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts juridiskas personas SIA 
“VILKME” iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības uzskaitē ar kārtas numuru 
RN/2021/4.1-2/1293), kurā tiek lūgts izskatīt jautājumu par sadzīves atkritumu un dalīto 
sadzīves atkritumu līgumu termiņu. 

[1] Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2011. gada 26. janvāra lēmumu, 
Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā SIA “VILKME” ir piešķirtas 
tiesības apsaimniekot sadzīves atkritumus un nogādāt tos atkritumu poligonā "Getliņi", kā 
arī nodrošināt dalīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Ropažu novada pašvaldība ir 
izdevusi saistošos noteikumus Nr.6 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 
novadā”, kuri ir spēkā ar 2011.gada 20. aprīli. 

2011.gada 01.februārī starp Ropažu novada pašvaldību un pašvaldības 
kapitālsabiedrību SIA “VILKME” noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
poligonā “Getliņi”, no kura izriet, ka SIA “VILKME” veic sadzīves atkritumu 
apsaimniekošnu Ropažu pagasta teritorijā.  

2011.gada 24.oktobrī starp Ropažu novada pašvaldību un pašvaldības 
kapitālsabiedrību SIA “VILKME” noslēgts līgums par dalīto sadzīves atkritumu 
apaimniekošanu, no kura izriet, ka SIA “VILKME” veic dalīto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošnu Ropažu novada teritorijā.  

Abu iepriekš minēto līgumu termiņš beidzas 2021.gada 01.februārī. 2020.gada 
24.februārī Ropažu novada Domes sēdē tika pieņemts lēmums pagarināt starp Ropažu 
novada pašvaldību un SIA “VILKME” 2011.gada 01.februārī un 2011.gada 24.oktobrī 
noslēgtos līgumus par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi” un dalīto 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu termiņu līdz brīdim, kad tiek noslēgts iepirkuma 
līgums, bet ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.jūlijam. Ņemot vērā to, ka pirms administratīvi 
teritoriālās reformas izsludinātais atklātai konkurss “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 
Ropažu novadā” Nr. RNP 2021/8, tika pārtraukts bez rezultātiem, netika sasniegts 
izvirzītais mērķis un SIA “VILKME” turpina sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu 
pagasta teritorijā un veic dalīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu pagasta 
teritorijā. 

SIA “VILKME” ir izsniegta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes atkritumu 
apsaimniekošanas atļauja Nr.RI11AA0010, kuras termiņš ir 03.11.2021 (15.09.2021. 



iesniegts iesniegums atļaujas termiņa pagarināšanai) un atļauja B kategorijas piesārņojošai 
darbībai Nr.RI20IB0023 darbībai šķirošanas laukumā “Tauri”, Zaķumuižā. 

Š.g. 15.septembrī SIA “VILKME” ir iesniegusi iesniegumu Lielrīgas reģionālās 
vides pārvaldē sadzīves atkritumu apsaimniekošanas atļaujas Nr. RI11AA0010 termiņa 
pagarinājumam. Lai saņemtu šīs atkritumu apsaimniekošanas atļaujas pagarinājumu:  

- jānorāda atļaujas pagarinājuma termiņš;  
- jāiesniedz līgumi ar Pašvaldību (Lielrīgas reģionālā vides pārvalde š.g. 

20.septembrī ir norādījusi šīs informācijas iesniegšanas termiņu - š.g. 4.oktobris). 
[2] Ropažu novada pašvaldības iepirkumu komisija šobrīd izstrādā jaunu 

iepirkuma nolikumu, lai pēc iespējas ātrāk izsludinātu atklātu konkursu atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpjuma saņemšanai Ropažu pagastā. Tādējādi, līdz brīdim, kad 
noslēgsies atklāts konkurss, ir nepieciešams nodrošināt nepārtrauktu atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu pagastā, un līdz ar to ir jāpārjauno ar SIA “VILKME” noslēgto 
līgumu termiņi.  

Atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja skaidrojumam, ja jaunizveidotajā novadā 
pirms Reformas noslēgti līgumi par vienu un to pašu iepirkuma priekšmetu, kuri beidzas 
dažādos termiņos, pasūtītājs, plānojot jauno iepirkumu visu struktūrvienību vajadzībām, 
var paredzēt līguma izpildes uzsākšanu dažādos laikos, atkarībā no katras struktūrvienības 
vajadzībām, līdz ar to jau noslēgtie līgumi nav jālauž. Savukārt, ja kādai no 
struktūrvienībām līgums beidzas, pirms vēl jaunizveidotā pašvaldība rīko jaunu kopīgu 
iepirkumu par attiecīgo iepirkuma priekšmetu, nav pamata veikt grozījumus kādam no 
spēkā esošajiem līgumiem, pievienojot atsevišķo vajadzību. Tādā gadījumā atsevišķās 
struktūrvienības vajadzībām tiek veikts jauns iepirkums atbilstoši atsevišķās vajadzības 
paredzamajai līgumcenai uz tādu termiņu, lai līgums beigtos līdz ar jaunā kopīgā 
iepirkuma, kas apvieno visas novada līdzīgās vajadzības, noslēgšanu. 

[3] Civillikuma 1871.pants nosaka, ka saistību tiesības var pārjaunot kā pirms 
to termiņa notecējuma, tā arī jau termiņas ietsājoties un pēc termiņa, tas ir, saistību tiesību 
var pārjaunot jebkurā tās pastāvēšanas laikā. Ja saistības izpildījuma termiņš jau ir iestājies 
vai nokavēts, pusēm skaidri jāizsaka saskaņojuma attieksme par to. 

[4] Pašvaldības autonomā funkcija saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 2.punktu ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 
zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 
pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kas 
tostarp ir atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole.  

Ņemot vērā, ka nepieciešams nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas 
nepārtrauktību Ropažu pagastā, atklāti balsojot, 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Pārjaunot starp Ropažu novada pašvaldību un SIA “VILKME” 2011.gada 
01.februārī un 2011.gada 24.oktobrī noslēgto līgumu par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā “Getliņi” un dalīto sadzīves atkritumu apaimniekošanu 
termiņus līdz brīdim, kad tiek noslēgts iepirkuma līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu Ropažu pagastā, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 28.februārim. 

2. Uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai līdz 2021.gada 
1.oktobrim sagatavot un organizēt vienošanās pie 2011.gada 01.februārī un 
2011.gada 24.oktobrī noslēgtajiem līgumiem par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā “Getliņi” un dalīto sadzīves atkritumu apaimniekošanu, 
noslēgšanu, atbilstoši Lēmuma 1.punktam. 

3. Noteikt, ka Ropažu novada Stopiņu pagasta Juridiskā daļa ir atbildīga par 
lēmuma izpildi. 

4. Vienošanās pie 2011.gada 01.februārī un 2011.gada 24.oktobrī noslēgtajiem 
līgumiem par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi” un dalīto 
sadzīves atkritumu apaimniekošanu ir pilnvarots parakstīt Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                                 
 
 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2021.gada 29.septembrī     Nr.215 
 (prot.Nr.12/2021,79.§)

 

Par Ropažu novada pašvaldības iestāžu darbības nepārtrauktību un iestāžu 
vadītāju pienākumu izpildītāju iecelšanu 

 

 
[1] 2021.gada 7.jūlijā Ropažu novada dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.  

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.4/21, p.1.) (turpmāk – 
Nolikums).  

Nolikuma 9.punkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldības administrācija sastāv no 
pašvaldības centrālās administrācijas, Iekšējās audita nodaļas, pašvaldības kompetencē 
esošo iestāžu darbības uzraudzības departamentiem (pašvaldības nozaru departamenti), 
pašvaldības iestādēm un pašvaldības aģentūrām.  

Tā Nolikuma 12.30. – 12.34.apakšpunktā paredzēts Ropažu novada pašvaldībā 
izveidot šādas iestādes (turpmāk – Iestādes): 

1)  Bāriņtiesa ( nolikums apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 
2021.gada 1.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 40.p.)); 



2) Sociālais dienests (nolikums apstiprināts ar Ropažu novada domes sēdes 2021. 
gada 1.septembra lēmumu (prot.Nr.10, 35.p.)); 

3)  Būvvalde (nolikums apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 
2021.gada 1.septembra  sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 44.p.)); 

4)  Pašvaldības policija (nolikums apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 
domes 2021.gada 1.setembra  sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 38.§)); 

5)  Dzimtsarakstu nodaļa (nolikums apstiprināts ar  Ropažu novada pašvaldības 
domes sēdes 2021.gada 1.septembra lēmumu (protokols Nr. 10, 41.p.)).  

6) Centrālā administrācija (Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 
nolikums apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 
15.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 12, 47. §). 

Nolikuma 123.punktā noteikts, ka Nolikumu punkti par Centrālās administrācijas 
un iestāžu izveidošanu stājās spēkā 2021.gada 1.oktobrī.  

Atbilstoši domes lēmumos, ar kuriem tika apstiprināti Iestāžu nolikumi 
norādītajam, Iestādes un pašvaldības administrācija tiek reorganizēta, apvienojot 
iepriekšējās Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību iestādes un 
administrācijas, rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveidojot jaunu iestādi.  

 
[2] Darba tiesiskās attiecības regulē Latvijas Republikas Satversme, Latvijai 

saistošās starptautisko tiesību normas, Darba likums un citi normatīvie akti, kā arī darba 
koplīgums un darba kārtības noteikumi. Pašvaldībās visas personas, izņemot pašvaldības 
deputātus, tiek nodarbinātas saskaņā ar Darba likuma un Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma noteikumiem.1  

Darba devējam, reorganizējot iestādes ir jāievēro virkne nosacījumu, kas izriet no 
darba tiesisko attiecību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām, kā piemēram, darbinieku 
informēšana par izmaiņām darba līgumā, darbinieku pārrunas, darba rezultātu un 
kompetenču izvērtējums atbilstības ieņemamajam amatam noteikšanai utml. 

Lai Ropažu novada pašvaldībā un to Iestādēs nodrošinātu funkciju 
sniegšanas nepārtrauktību, kā, arī lai nodrošinātu darba tiesisko attiecību 
reglamentējošo prasību ievērošanu, nepieciešams uz laiku no 2021.gada 1.oktobra 
līdz brīdim, kad Ropažu novada pašvaldības dome iecels amatā pastāvīgos Iestāžu 
vadītājus, iecelt Iestāžu vadītāju amatā pienākumu izpildītājus.  

Tiek izteikts ierosinājums uz laiku iecelt tos darbiniekus, kuri ar Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektora 2021. gada 1. jūlija  rīkojuma Nr. 4.1-8/2 “Par darba 
organizāciju un funkciju izpildes nepārtrauktības nodrošināšanu Ropažu novada 
pašvaldībā” 4.punktu bija noteikti kā atbildīgie darbinieki  par pašvaldības funkciju 
izpildes nepārtrauktības nodrošināšanu no 2021.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 1.oktobrim: 

 
1 Metodika 2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai, Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija  

 



1.1. A.Bērcis – Stopiņu novada pašvaldības policijas priekšnieks; 
1.2. I.Branta-Čepule – Stopiņu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja; 
1.3.  L.Kundziņa – Stopiņu novada pašvaldības būvvalde vadītāja; 
1.4.  R.Leišavniece – Stopiņu novada Sociālā dienesta vadītāja;  
1.5.  S.Graudiņa – Stopiņu novada domes Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja; 
1.6.  G.Ozola – Stopiņu novada domes Administrācijas vadītāja. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 
likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Ropažu novada dome nolemj: 
 
1. Iecelt  amatā kā pienākumu izpildītājus laika periodā no 2021.gada 1.oktobra līdz 

brīdim, kad tiek iecelti amatā pastāvīgie iestāžu vadītāji, šādus Ropažu novada 
pašvaldības darbiniekus:  
1.1. Ropažu novada pašvaldības būvvaldes vadītāja p.i – Laila Kundziņa;  
1.2.Ropažu novada pašvaldības policijas priekšnieka p.i. – Ainārs Bērcis;  
1.3.Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja p.i. – Sandra Graudiņa; 
1.4.Ropažu novada pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētājas  p.i. - Inga Branta-

Čepule;  
1.5. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītāja p.i. – Ruta Leišavniece; 
1.6.Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas vadītāja p.i. - Gunta 

Ozola. 
 

2. Šī lēmuma 1.punktā minētie darbinieki no 2021.gada 1.oktobra nodrošina:  
2.1.Iestāžu darbību atbilstoši normatīvo aktu un to apstiprināto Nolikumu prasībām, 
2.2.īsteno izpilddirektora saskaņotos Iestāžu reorganizācijas plānus; 
2.3. Iestāžu darbību apstiprinātā budžeta plāna izdevumu ietvaros.   

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne                               



 


